
Dailininkų sąjungos fonde 
saugomų katalogų tyrimas

LIE
T

U
V

O
S  D

A I L I N I N K U

 S A
 U

N
G

A



2

Dailininkų sąjungos fonde saugoma per pusę tūkstančio parodų katalogų, 
kurie iki šio nebuvo išsamiau tiriami ir įvertinti. Prielaidas šiam darbui 
atlikti suteikė 2023 m. Lietuvos kultūros tarybai pateikas ir finansuotas 
projektas „Dailininkų sąjungos fondo parodų katalogų leidinių tyrimai, 
skaitmeninimas ir sklaida“. 
Dokumentuojant Dailininkų sąjungos fonde saugomus XX–XXI a. parodų 
katalogus ir rengiant juos viešinimui Lietuvos integralioje muziejų infor-
macinėje sistemoje LIMIS, teko patirti savotišką „detektyvinį“ nuotykį. Mat 
praėjusio amžiaus devintame dešimetyje, darbuojantis senojoje Lietuvos 
dailininkų sąjungos būstinėje V. Kosciuškos g., jau teko tvarkyti LDS biblio- 
teką, kuri buvo įsikūrusi dabartinės Nunciatūros palėpėje. Pirmiausiai iš-
ryškėjo, jog šie leidiniai kartu su Dailininkų sąjunga keliavo organizacijai 
kraustantis iš vienos vietos į kitą ir, deja, dalis leidinių prapuolė... Antra 
vertus, rinkinys pasipildė naujais katalogais, kuriuos parodų rengėjai, ar 
patys dailininkai maloniai skyrė savo kūrybinei organizacijai. Tad tenka 
konstatuoti, jog esamas rinkinys niekada nebuvo tikslingai ir sistemiškas 
formuotas. Todėl, dokumentuojant, skaitmeninzuojant ir rengiant rinkinį 
viešinimui Lietuvos integralioje muziejų informacinėje sistemoje LIMIS, 
keblu objektyviai nustatyti jo vertę – kolekcijoje yra tikrai retų leidinių ir 
mažiau vertingų, nors istoriškai įdomių. Taigi Dailininkų sąjungos fonde 
išsaugotas parodų katalogų rinkinys leidžia nors ir punktyriškai susidaryti 
tam tikrą vaizdą apie daugiau nei šimto metų Lietuvos meninio gyveni-
mo procesus, kuriuos veikė politiniai, visuomeniniai, ekonominiai ir socia- 
 liniai pokyčiai. 
Seniausias rinkinio artefaktas – 1909 m. Krokuvoje (Lenkija) išleistas leidi-
nys „Dzieje, rozwój i przyszłość Muzeum Narodowego w Krakowie“ („Kroku-
vos nacionalinio muziejaus istorija, raida ir ateitis“), kurį sudarė ir para-
šė lenkų poetas, prozininkas, dramaturgas, teatro kritikas, vertėjas, meno 
istorikas, Krokuvos nacionalinio muziejaus kuratorius Maciej Szukiewicz 
(1870–1943). Leidinys saugomas ir Lenkijos nacionalinėje bibliotekoje, įkel-
tas į Lenkijos skaitmenines duomenų bazes (pvz., http://mbc.malopolska.
pl), parduodamas aukionuose. Dailininkų sąjungos fonde saugomas leidi-
nys įdomus tuo, kad jo antraštiniame puspalyje yra įrašas ranka: „Lietuvių 
dailės draugijai. A. Golovinas. 912“. Įrašas liudija, jog leidinį Lietuvių dailės 
draugijai 1912 m. dovanojo rusų scenografas ir tapytojas Aleksandras Go-
lovinas (1863–1930), dalyvavęs dailininkų draugijos „Mir iskusstva“ veiklo-
je, kurios narys buvo ir M. K. Čiurlionis (1875–1911), tuo metu gyvenęs Sankt 
Peterburge. Dar vienas unikalus leidinys – 1913 m. rusų kalba išleistas ka-
talogas „Выставка произведений Николая Константинаса Чурляниса“. 
Jį išleido Vilniuje prie Lietuvių dailės draugijos įkurta M. K. Čiurlionio kuo-
pa, kuri rūpinosi dailininko kūrybos išsaugojimu.

Negausią Dailininkų sąjungos fondo katalogų rinkinio dalį suda-
ro pirmosios Lietuvos Nepriklausomybės laikotarpio, t. y. tarpu-
kario leidiniai. Tai keli Lietuvos dailininkų sąjungos rengtų paro- 
dų katalogai (pavyzdžiui, Lietuvos dailininkų parodos, vykusios 
Kaune 1926 m. gruodžio mėn., katalogas; „Vasaros dailės paro-
dos“, vykusios 1936 m. birželio 6–liepos 15 d. Vytauto Didžiojo 
muziejaus rūmuose, Kaune, katalogas). Įdomu, kad 1939 m. vyku-
siai „V rudens dailės parodai“ astkirus katalogus išleido LDS In-
dividualistų ir Realistų sekcijos, o paskutiniais Nepriklausomy-
bės metais, 1940-aisiais, Lietuvos dailininkų sąjunga apžvalgines 
parodas rengė Panevėžyje, Dailės rūmų patalpose, ir Telšiuose, 
„Alkos“ muziejuje. Šias parodas globojo Švietimo ministras Dr. 
Kazys Jokantas, kataloguose išvardinti parodos Garbės komite-
tai, Lietuvos dailininkų sąjungos valdyba, parodos tvarkytojai. 
Iš tarpukario Lietuvos laikotarpio Dailininkų sąjungos fondo 
rinkinyje saugomi ir du Latvijos dailės parodų, surengtų Kau-
ne, katalogai – „Latvijos Nepriklausomųjų dailininkų paveikslų 
paroda“ (1927), „Latvijos meno paroda Kaune“ (1937). Įdomu, jog 
1937-ųjų parodą globojo Latvijos Respublikos prezidentas Kārlis 
Ulmanis ir Lietuvos Respublikos prezidentas Antanas Smetona. 
Prie retesnių leidinių Dailininkų sąjungos fondo rinkinyje pri-
skirtini taip pat tarpukaryje išleisti atskirų dailininkų parodų ka-
talogai: pavyzdžiui, „Sofijos Römerienės kūrinių paroda: kovos 
dėl Vilniaus aštuntaisiais – 1928 metais. Kaunas“ (Lietuvių dailės 
draugija, 1928), „Petro Kalpoko apžvalginės paveikslų parodos 
katalogas. Kaunas 1928 m. Kovo mėn.“ (Lietuvių dailės draugija, 
1928), „Eugenijaus Kulviečio tapybos parodos katalogas“ (Lietu-
vos dailininkų sąjunga, 1939). 
Kitas ne mažiau įdomus aspektas – kas šiuos katalogus spausdi-
no, koks jų tiražas. Dailininkų sąjungos fondo rinkinyje saugomų 
katalogų metrikose dažniausiai minimos spaudos bendrovės 
„Švyturys“, „Spindulys“, „Vaizdas“, taip pat Kuznickio ir Beile-
so spaustuvė, F. Sokolovskienės ir G. Lano spaustuvė, Emilijos 
Norkienės spaustuvė (tarpukariu Kaune veikė 58 spaustuvės; 
žr. Danutės Zovienės disertaciją „Lietuvos šiuolaikinės tiražinės 
knygos meniniai ypatumai“, VDA, 2009). Deja, daugelyje to meto 
leidinių tiražas nurodytas, o ir techninė spaudos įranga nebuvo 
itin gera, tad dauguma iliustracijų – nespalvotos.
Dailininkų sąjungos fondo rinkinyje yra keli katalogai, atspindin-
tys labai neramų 1940–1945 m. Lietuvos istorijos tarpsnį. Štai, jau 

DAILININKŲ SĄJUNGOS FONDE 
SAUGOMŲ KATALOGŲ TYRIMO 
APŽVALGA



3

minėtų 1940 m. Lietuvos dailininkų sąjungos parodų Panevėžyje ir Telšiuo-
se katalogai išleisti lietuvių kalba su iliustracijomis, 1943 m. „Pavasarinės 
Kauno dailininkų parodos“, surengtos Vytauto Didžiojo kultūros muziejuje, 
Kaune, katalogas „Frühlings-Ausstellung der Kauener Künstler“ išleistas 
vokiečių kalba jau be iliustracijų (spaustuvė „Rytas“, tiražas nenurodytas), 
o 1945 m. gegužės 13–birželio 15 d. Dailės muziejuje Vilniuje, vykusi paro- 
da jau ženklina okupacinės valdžios invaziją į meno procesus. Paroda jau 
įvardinta kaip „Lietuvos TSR tarybinių dailininkų sąjungos pavasarinės 
dailės paroda“. Dar po poros metų, 1947-aisiais, surengtos dvi didelės par-
odos, lydimos katalogų: Vilniuje „Lietuvos tarybinės dailės ekspozicijos, 
skirtos Didžiosios spalio socialistinės revoliucijos 30-ties metų sukakčiai 
atžymėti“, Kaune „Rudens dailės paroda“. Ir nors katalogai dar išleisti lie-
tuvių kalba, kai kurie be iliustracijų, bet tiražai jau svyruoja nuo 2000 iki 
500 vnt. Dar įdomiau atidžiau pavarčius šiuos kelių metų skirtumu išleis-
tus katalogus – ir Nepriklausomos Lietuvos, ir „vokietmečio“, ir pirmųjų so-
vietmečio metų parodose sėkmingai dalyvauja keliolika tų pačių autorių...
Gausiausią Dailininkų sąjungos fondo katalogų rinkinio dalį sudaro XX a. 
septinto-devinto dešimtmečio leidiniai. Daugiausia tai autorinių parodų 
katalogai, išleisti lietuvių ir rusų kalbomis (rinkinyje nemažai grafikų Petro 
Rauduvės, Jono Kuzminskio, Kęstučio Ramono, Alfonso Čepausko, tapytojų 
Vladimiro Kasatkino, Augustino Savicko, Stasio Jusionio, Veronikos Šleivy-
tės). Pagrindinis leidėjas (kaip ir parodų rengėjas) – Lietuvos TSR valstybi-
nis dailės muziejus, vėliau – Lietuvos TSR dailės fondas. 
Tarp spaustuvių dominuoja K. Požėlos spaustuvė Kaune, LKP CK leidyklos 
spaustuvė, Valstybinė V. Kapsuko-Mickevičiaus spaustuvė, M. Šumausko 
spaustuvė, „Pergalė“, taip pat senuosius pavadinimus išlaikiusios – „Titna-
gas“, „Rytas“, „Vaizdas“, Utenos spaustuvė (aštuntame dešimtmetyje Lie-
tuvoje veikė 10 spaustuvių). Personalinių parodų katalogų tiražai svyruoja 
nuo 200–300 vnt., o parodų, skirtų įvarioms jubiliejinėms „didžiojo spalio“ 
ar „pergalės“ metinėms – iki 3000 vnt. Ir nors katalogų tiražai įvairuoja, 
tačiau spaudos bazė Lietuvoje buvo itin atsilikusi, todėl daugelio katalogų 
iliustracijos nespalvotos, spalvota vos viena kita ir ta prastos kokybės... 
Laisvėjimo dvasią galima nujausti aštunto dešimtmečio pabaigos-devin-
tojo dešimtmečio kataloguose. Mažėja tekstų rusų kalba, vienas kitas ka-
talogas išleistas lietuvių-anglų kalbomis. Rinkinyje saugomas pirmosios 
garsiojo tapytojų penketo parodos, surengtos 1986 m. Dailės fondo sa-
lone, Vilniuje, katalogas „Bronius Gražys. Henrikas Natalevičius. Mindau-
gas Skudutis. Raimundas Sližys. Romanas Vilkauskas“ (LTSR dailės fondas, 
1986), grupės „24“ tapybos ir piešinių parodos, 1990 m. vasario 23–kovo 9 d. 
vykusios Dailės parodų rūmuose, Vilniuje, katalogas (Lietuvos dailininkų 
sąjungos fondas). 

O paskutinis XX a. dešimtmetis, pasižymėjęs itin sparčia ir įvai-
riapuse menine kaita, kataloguose atrodo varganai. Daugumą 
personalinių parodų lydėjo 4–6 puslapių lankstinukai dauginti 
kompiuteriu. Deja, šiuose savadarbiuose leidinėliuose dažniau-
siai nenurodyti nei leidėjai, nei spaustuvės, nei tiražai. Dides-
nės meninės vertės jie gal neturi, tačiau yra itin svarbūs kaip 
vienintelis dokumentas apie tuo metu rengtas parodas. Antra 
vertus, katalogai byloja ne tik apie meninį virsmą, bet ir institu-
cijų kaitą, atsikratoma priedėlio „LTSR“, spaustuvės susigrąžina 
istorinius pavadinimus, kuriasi įvairios privačios įmonės. Pa-
vyzdžiui, skulptoriaus Leono Striogos parodos, 1996 m. vykusios 
Šiuolaikinio meno centre, Vilniuje, katalogą išleido Rymantas 
Penkauskas, kuris pats ir fotografavo skulptoriaus kūrinius, ir 
kūrė maketą, ir spausdino... Daugelio tokių įmonių jau nebėra, 
bet neramus dešimtasis dešimtemtis meno ir leidybos istorijoje 
buvo nepaprastai įdomus, nors dar mažai tyrinėtas.
Įgyvendinus projektą „Dailininkų sąjungos fondo parodų kata-
logų leidinių tyrimai, skaitmeninimas ir sklaida“ iš Dailininkų 
sąjungos fonde saugomo daugiau nei 600 leidinių rinkinio, ku-
riame yra ne po vieną to paties katalogo egzempliorių, į LIMIS 
sistemą patalpinti 403 katalogai su jų metrikomis, detaliais turi-
nio aprašymais ir skaitmeniniais vaizdais.

Dr. Danutė Zovienė

DAILININKŲ SĄJUNGOS FONDE 
SAUGOMŲ KATALOGŲ TYRIMO 
APŽVALGA



4

TURINYS
5

5

5

7

8

11

15

29

66

118

149

1900
1910
1920
1930
1940
1950
1960
1970
1980
1990
2000



5

1900

1910

1920

Dzieje, rozwój i przyszłość 
Muzeum Narodowego w 
Krakowie

MKČ. Выставка 
произведений Николая 
Константинаса Чурляниса

Lietuvos dailininkų paroda. 
1926 gruodžio mėn.

Išleidimo metai: 1909

Išleidimo metai: 1913

Išleidimo metai: 1926

Krokuvos nacionalinio muziejaus leidinys „Kro-
kuvos nacionalinio muziejaus istorija, raida ir 
ateitis“, išleistas muziejaus jubiliejiniais 1909 m. 
Leidinį sudarė ir tekstą parašė Maciej Szukiewi-
cz (1870–1943). 88 puslapių knyga „Dzieje, rozwój 
i przyszłość Muzeum Narodowego w Krakowie“ 
išleista lenkų kalba. Leidinyje yra 8 nespalvo-
tos iliustracijos įklijuotos tarp teksto puslapių, 
4 lentėlės apie muziejaus pajamas ir išlaidas 
1889–1908 m. Pirmame viršelio puslapyje – mu-
ziejaus medalis, antraštiniame puspalyje yra 
įrašas ranka: „Lietuvių dailės draugijai. A. Golo-
vinas. 912“ .

1913 m. Vilniuje prie Lietuvių dailės draugijos 
įkurtos M. K. Čiurlionio kuopos, kurios tikslas 
buvo kaupti Mikalojaus Konstantino Čiurlio-
nio (1875–1911) kūrinius, parodos, katalogas. 20 
puslapių katalogas išleistas senąja rusų kalba. 
Kataloge yra įklijuota M. K. Čiurlionio nuotrauka, 
neautorizuota įžanga, 227 kūrinių sąrašas, su-
skirstytas skyriais: „Pirmieji darbai“, „Kompozi-
cijos (pastelės)“, „Vėlyvieji kūriniai“, „Muzikinio 
turinio paveikslai“, „Grafiniai darbai“, „Fluoro-
fortai“. Kataloge iliustracijų nėra.

Lietuvos dailininkų parodos, surengtos Kaune 
1926 gruodžio mėn., 4 puslapių katalogas. Ka-
talogas išleistas lietuvių kalba. Kataloge yra 18 
parodoje dalyvavusių dailininkų (G. Bagdonavi-
čius, V. Bičiūnas, A. Galdikas, A. Jakimavičius, J. 
Jakovlevas, V. Jomantas, P. Kapokas, J. Kaminskas, 
E. Kulvietis, J. Pautienius, P. Rimša, S. Romerienė, 
K. Sakalauskas, I. Šlapelis, A. Valatas, A. Varnas, J. 
Zikaras, A. Žmuidzinavičius) kūrinių sąrašas. Ka-
taloge iliustracijų nėra.

Leidėjas / vieta
Kaków, Muzeum Narodowe
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Krokuva
Medžiagos
Popierius / siūta klijuota brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
19,5 x 13,5
Rinkinio šifras
DSF-L-328

Leidėjas / vieta
Lietuvių dailės draugija
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Kuktos spaustuvė / nenurodyta
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
16,5 x 13
Rinkinio šifras
DSF-L-327

Leidėjas / vieta
Lietuvių dailės draugija
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
F. Sokolovskienės ir G. Lano 
spaustuvė / tiražas nenurodytas
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
24 x 15,3
Rinkinio šifras
DSF-L-316



6

1920 Latvijos Nepriklausomųjų 
dailininkų paveikslų 
paroda

Sofijos Römerienės kūrinių 
paroda: kovos dėl Vilniaus 
aštuntaisiais – 1928 metais

Petro Kalpoko apžvalginės 
paveikslų parodos 
katalogas

Išleidimo metai: 1927

Išleidimo metai: 1928

Išleidimo metai: 1928

Latvijos Nepriklausomųjų dailininkų draugi-
jos 15-osios parodos, surengtos 1927 m. vasa-
rio 6– kovo 6 d. Kaune, katalogas. 16 puslapių 
katalogas išleistas lietuvių kalba. Kataloge yra 
neautorizuota įžanga, pristatanti Latvijos Ne-
priklausomųjų dailininkų draugijos veiklą, 26 
parodoje dalyvavusių autorių kūrinių sąrašas, 11 
nespalvotų reprodukcijų. Pirmame katalogo vir-
šelio puslapyje – Richards Zarriņš kūrinio „Kur-
badas ir baidyklė“ įklija. 

Dailininkės Sofijos Römerienės (1885–1972) kūri-
nių parodos, 1928 m. vykusios Kaune, katalogas- 
lankstinys. 4 puslapių katalogas išleistas lietu-
vių kalba. Kataloge yra parodoje eksponuotų 
kūrinių sąrašas: 61 pastelė, 2 aliejinės tapybos 
darbai, 21 akvarelė, 17 piešinių ir 4 akvafortai. 
Kataloge iliustracijų nėra. 

Dailininko Petro Kalpoko (1880–1945) apžvalgi-
nės paveikslų parodos, vykusios 1928 m. kovo 
mėn. Kaune, katalogas. 16 puslapių katalogas iš-
leistas lietuvių kalba. Kataloge yra neautorizuo-
ta įžanga, kurioje nurodoma, kad paroda skirta 
dailininko 25 metų kūrybos sukakčiai. Taip pat 
yra 88 parodoje eksponuotų kūrinių sąrašas, 
4 nespalvotos iliustracijos. Pirmame katalogo 
viršelio puslapyje – P. Kalpoko „Autoportreto“ 
(1921) įklija.

Leidėjas / vieta
Lietuvių dailės draugija
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Švyturys“ / 
tiražas nenurodytas
Medžiagos
Popierius / siūta, klijuota brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
20,5 x 14,2
Rinkinio šifras
DSF-L-317

Leidėjas / vieta
Lietuvių dailės draugija
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė ir tiražas nenurodyta
Medžiagos
Popierius / lankstinys
Matmenys (cm), aukštis / plotis
16,7 x 12
Rinkinio šifras
DSF-L-314

Leidėjas / vieta
Lietuvių dailės draugija
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Kuznickio ir Beileso spaustuvė / 
tiražas nenurodytas
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
20 x 15 
Rinkinio šifras
DSF-L-315
DSF-L 315/1



7

1930 Vasaros dailės paroda

Latvijos meno paroda 
Kaune

Eugenijaus Kulviečio tapy-
bos parodos katalogas

Išleidimo metai: 1936

Išleidimo metai: 1937

Išleidimo metai: 1939

Vasaros dailės parodos, vykusios 1936 m. bir-
želio 6–liepos 15 d. Vytauto Didžiojo muziejaus 
rūmuose, Kaune, katalogas. 23 puslapių katalo-
gas išleistas lietuvių kalba. Įžangoje rašoma, kad 
paroda surengta Žemės ūkio pramonės parodos 
proga. Kataloge yra 46 parodoje dalyvavusių au-
torių ir eksponuotų kūrinių, sukurtų 1930–1936 
m., sąrašas. Kataloge iliustracijų nėra.

Latvijos meno parodos, 1937 m. lapkričio 18–
gruodžio 5 d. vykusios Vytauto Didžiojo kultūros 
muziejuje, Kaune, katalogas išleistas lietuvių 
kalba. 58 puslapių kataloge nurodyta, kad par-
odą globojo Latvijos Respublikos prezidentas 
Kārlis Ulmanis ir Lietuvos Respublikos preziden-
tas Antanas Smetona, išvardinti parodos Garbės 
prezidiumų bei Garbės komitetų Latvijoje ir Lie-
tuvoje nariai, taip pat parodos organizacinio ko-
miteto nariai, generalinis komisaras V. Purvitis ir 
komisaras E. Šveics. Kataloge yra neautorizuotas 
įžangos tekstas „Šių dienų latvių menas“, paro-
dos dalyvių ir jų eksponuotų kūrinių sąrašas, 14 
nespalvotų iliustracijų. Taip pat kataloge yra 2 
puslapių įdėklas – parodos kūrinių kainoraštis.

Dailininko ir fotografo Eugenijaus Kulviečio 
(1883–1959) tapybos parodos, vykusios Kau-
ne 1939 balandžio 2–16 d., parodos katalogas- 
lankstinys. 4 puslapių katalogas išleistas lietu-
vių kalba. Kataloge yra parodoje eksponuotų 
kūrinių (81) sąrašas. Kataloge iliustracijų nėra.

Leidėjas / vieta
Lietuvos dailininkų sąjunga
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
A. Narkevičiaus spaustuvė Kaune / 
tiražas nenurodytas
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
15,5 x 12
Rinkinio šifras
DSF-L-312

Leidėjas / vieta
Vytauto Didžiojo kultūros muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Spindulys“ / tiražas 
nenurodytas
Medžiagos
Popierius / siūta, klijuota brošiūra / 
2 vnt.
Matmenys (cm), aukštis / plotis
21,3 x 15,5
Rinkinio šifras
DSF-L-318

Leidėjas / vieta
Lietuvos dailininkų sąjunga
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
E. Norkienės ir Pr. Stikliaus spaustu-
vė, Kaunas / tiražas nenurodytas
Medžiagos
Popierius / lankstinys
Matmenys (cm), aukštis / plotis
22 x 12,5
Rinkinio šifras
DSF-L-313



8

1930

1940

V rudens dailės paroda. 
Individualistų sekcija

V rudens dailės paroda. 
Realistų sekcija

Lietuvos dailininkų sąjunga. 
Dailės paroda

Išleidimo metai: 1939

Išleidimo metai: 1939

Išleidimo metai: 1940

Lietuvos dailininkų sąjungos Individualistų sek-
cijos V rudens dailės parodos, vykusios 1939 m. 
lapkričio 19–gruodžio 5 d. Vytauto Didžiojo kul-
tūros muziejuje, Kaune, 32 puslapių katalogas. 
Katalogas išleistas lietuvių kalba. Katalogo su-
darytojas V. Rataiskis (Vaclovas Ratas-Rataiskis), 
įžangos teksto „Menas, kaip individualybės, tau-
tybės ir modernumo ekspresija“ autorius – Juo-
zas Keliuotis. Kataloge yra 26 parodos dalyvių ir 
jų eksponuotų kūrinių sąrašas, 16 nespalvotų 
iliustracijų. 

Lietuvos dailininkų sąjungos Realistų sekcijos V 
rudens dailės parodos, vykusios 1939 m. gruo-
džio 10–1940 m. suasio 1 d. Vytauto Didžiojo kul-
tūros muziejuje, Kaune, 32 puslapių katalogas. 
Katalogas išleistas lietuvių kalba. Katalogo su-
darytojas Petras Verbickas. Kataloge yra įžangos 
tekstas „Mūsų žodis“, pasirašytas Realistų sekci-
jos vardu, 48 parodos dalyvių ir jų eksponuotų 
kūrinių sąrašas, 16 nespalvotų iliustracijų.

Lietuvos dailininkų sąjungos „Dailės parodos“, 
1940 m. balandžio 20–gegužės 19 d. surengtos 
Panevėžyje, Dailės rūmų patalpose, katalogas. 
20 puslapių katalogas išleistas lietuvių kalba. 
Katalogo sudarytojas Juozas Bagdonas. Katalo-
ge nurodyta, kad parodą globojo Švietimo mi-
nistras Dr. Kazys Jokantas, išvardintas parodos 
Garbės komitetas, Lietuvos dailininkų sąjungos 
valdyba, parodos tvarkytojai – J. Bagdonas, Jo-
nas Vaitys, Povilas Puzinas. Kataloge yra neauto-
rizuotas įžangos tekstas, 63 parodos dalyvių ir jų 
eksponuotų kūrinių sąrašas. Kataloge iliustraci-
jų nėra. Viršelyje panaudotas Lietuvos dailinin-
kų sąjungos logotipas.

Leidėjas / vieta
Lietuvos dailininkų sąjungos 
Individualistų sekcija
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / tiražas 
nenurodytas
Medžiagos
Popierius / siūta, klijuota brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
22,5 x 16,5
Rinkinio šifras
DSF-L-319

Leidėjas / vieta
Lietuvos dailininkų sąjungos 
Realistų sekcija
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Emilijos Norkienės spaustuvė / 
tiražas nenurodytas  
Medžiagos
Popierius / siūta, klijuota brošiūra / 
2 vnt.
Matmenys (cm), aukštis / plotis
22 x 17
Rinkinio šifras
DSF-L-320, DSF-L_320/1

Leidėjas / vieta
Lietuvos dailininkų sąjunga
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Emilijos Norkienės spaustuvė / 
tiražas nenurodytas  
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
23,2 x 17
Rinkinio šifras
DSF-L-321



9

1940 Lietuvos dailininkų sąjunga. 
Dailės paroda

Frühlings-Ausstellung der 
Kauener Künstler

Lietuvos TSR tarybinių daili-
ninkų sąjungos pavasarinės 
dailės parodos katalogas

Išleidimo metai: 1940

Išleidimo metai: 1943

Išleidimo metai: 1945

Lietuvos dailininkų sąjungos „Dailės parodos“, 
1940 m. sausio 21–vasario 18 d. surengtos „Al-
kos“ muziejuje Telšiuose katalogas. 24 puslapių 
katalogas išleistas lietuvių kalba. Katalogo su-
darytojas Vytautas Bičiūnas. Kataloge nurodyta, 
kad parodą globojo Švietimo ministras Dr. Kazys 
Jokantas, išvardintas parodos Garbės komitetas, 
Lietuvos dailininkų sąjungos valdyba, parodos 
tvarkytojai – Individualistų sekcijos atstovas L. 
Vilimas ir Realistų sekcijos atstovas A. Aleknavi-
čius. Kataloge yra 59 parodos dalyvių ir jų eks-
ponuotų kūrinių sąrašas. Kataloge iliustracijų 
nėra. Viršelyje panaudotas Lietuvos dailininkų 
sąjungos logotipas.

Pavasarinės Kauno dailininkų parodos, 1943 m. 
surengtos Vytauto Didžiojo kultūros muziejuje, 
Kaune, katalogas. 16 puslapių katalogas išleistas 
vokiečių kalba. Kataloge yra 57 parodos dalyvių 
ir jų eksponuotų kūrinių sąrašas. Kataloge ilius-
tracijų nėra.  

Lietuvos TSR tarybinių dailininkų sąjungos pa-
vasarinės dailės parodos, vykusios 1945 m. ge-
gužės 13–birželio 15 d. Vilniuje, Dailės muziejuje, 
katalogas-lankstinys. 8 puslapių katalogas iš-
leistas lietuvių kalba. Kataloge yra 53 parodos 
dalyvių ir jų eksponuotų kūrinių sąrašas. Kata-
loge iliustracijų nėra.  

Leidėjas / vieta
Lietuvos dailininkų sąjunga
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Emilijos Norkienės spaustuvė / 
tiražas nenurodytas  
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
22 x 17
Rinkinio šifras
DSF-L-322

Leidėjas / vieta
Lietuvos dailininkų sąjunga
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Rytas“/ 
tiražas nenurodytas     
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
22 x 17
Rinkinio šifras
DSF-L-323

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“/ 2000 vnt     
Medžiagos
Popierius / lankstinys / 2 vnt.
Matmenys (cm), aukštis / plotis
23 x 15
Rinkinio šifras
DSF-L-324
DSF-L-324/1



10

Lietuvos tarybinės dailės 
ekspozicijos, skirtos 
Didžiosios spalio 
socialistinės revoliucijos 
30-ties metų sukakčiai 
atžymėti. Katalogas

Rudens dailės paroda. 
Kaunas

Išleidimo metai: 1947

Išleidimo metai: 1947

Dailės parodos, skirtos Didžiosios spalio socia-
listinės revoliucijos 30-ties metų sukakčiai atžy-
mėti, vykusios 1947 m. Vilniaus valstybinis dai-
lės muziejuje, 16 puslapių katalogas-lankstinys. 
Katalogas išleistas lietuvių kalba. Kataloge yra 
trumpa Tarybinių dailininkų sąjungos valdybos 
įžanga, parodoje eksponuotų 66 dailininkų ir jų 
darbų sąrašas.  

Lietuvos TSR tarybinių dailininkų sąjungos Ru-
dens dailės parodos,  vykusios 1947 m. gruo-
džio 4–1948 m. sausio 10 d. Valstybiniame M. K. 
Čiurlionio vardo dailės muziejuje, Kaune, kata-
logas. 56 puslapių katalogas išleistas lietuvių 
kalba. Katalogą sudarė Balys Buračas. Katalo-
ge yra išvardinti parodos žiuri nariai (Antanas 
Žmuidzinavičius, Stasys Ušinskas, Juozas Mikė-
nas, Liudvikas Strolis, B. Buračas, Jonas Vaitys, 
Telesforas Kulakauskas, Antanas Kučas), ekspo-
zicijos tvarkytojai (A. Kučas, Juozas Kėdainis, J. 
Mikėnas, Leonardas Kazokas), 50 parodoje daly-
vavusių dailininkų ir jų darbų sąrašas (162). Nuo 
15 puslapio yra skyrius „Iliustracijos“, kuriame 
publikuota 20 nespalvotų reprodukcijų. Viršelio 
dailininkas Petras Rauduvė, kūrinius katalogui 
fotografavo Povilas Karpavičius.

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR tarybinių dailininkų 
sąjunga
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Vilniaus valstybinis dailės institutas 
/ 500 vnt.  
Medžiagos
Popierius / lankstinys
Matmenys (cm), aukštis / plotis
30 x 10,5
Rinkinio šifras
DSF-L-325

Leidėjas / vieta
Valstybinė grožinės literatūros 
leidykla
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Spindulys“ / 600 vnt.  
Medžiagos
Popierius / siūta, klijuota brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
20,5 x 15
Rinkinio šifras
DSF-L-326

1940



11

Jubiliejinė dailės paroda.
Юбилейная 
художественная 
выставка. 1940–1950

Ataskaitinė dailės darbų 
paroda. 1949–1950

M. K. Čiurlionis

Išleidimo metai: 1950

Išleidimo metai: 1950

Išleidimo metai: 1955

Jubiliejinės dailės parodos, surengtos 1950 m. 
Vilniuje, 140 puslapių katalogas. Katalogas iš-
leistas lietuvių ir rusų kalbomis. Kataloge yra 
išvardinti parodos komiteto nariai (J. Banaitis, L. 
Vaineikytė, Vyt. Mackevičius, Vyt. Jurkūnas, Vyt. 
Palaima), Lietuvos Tarybinių Dailininkų Sąjun-
gos Valdybos įžanginis tekstas, parodos dalyvių 
ir eksponuotų kūrinių sąrašas: 116 tapybos, 56 
teatro dekoracijų eskizai ir maketai, 121 grafikos, 
67 skulptūros, 46 taikomosios dekoratyvinės 
dailės darbai. Nuo 65 puslapio yra nespalvotų 
iliustracijų skyrius. Katalogo viršelio dailininkas 
Petras Rauduvė. 

1949–1950 m. ataskaitinės dailės parodos, su-
rengtos 1950 m. Vilniuje, 4 puslapių katalo-
gas-lankstinys išleistas lietuvių kalba. Kataloge 
yra 67 parodoje dalyvavusių dailininkų ir jų kūri-
nių sąrašas. Kataloge iliustracijų nėra.

Mikalojaus Konstantino Čiurlionio (1875–1911) 
kūrinių 8 puslapių katalogas-lankstinys. Kata-
logas išleistas lietuvių ir rusų kalbomis. Katalo-
ge yra trumpa neautorizuota įžanga, dailininko 
nuotrauka, 16 nespalvotų iliustracijų. Pirmame 
lankstinio puslapyje – neįvardinto M. K. Čiurlio-
nio kūrinio iliustracija ir parašo faksimilė.  

Leidėjas / vieta
Vilniaus valstybinis dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 1000 vnt.  
Medžiagos
Popierius / siūta, klijuota brošiūra 
su aplanku
Matmenys (cm), aukštis / plotis
20,5 x 15
Rinkinio šifras
DSF-L-227

Leidėjas / vieta
LTSR tarybinių dailininkų sąjunga
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Valstybinė Juliaus Janonio vardo 
spaustuvė /1000 vnt.  
Medžiagos
Popierius / lankstinys 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
26 x 13,7
Rinkinio šifras
DSF-L-403

Leidėjas / vieta
Kauno valstybinis M. K. Čiurlionio 
vardo dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
K. Poželos spaustuvė / 3000 vnt.  
Medžiagos
Popierius / lankstinys 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
17 x 12
Rinkinio šifras
DSF-L-228

1950



12

1950 Natiurmortų ir etiudų užda-
ros parodos darbų sąrašas

Jonas Kuzminskis

Jubiliejinė dailės paroda 
Didžiojo Spalio 40-mečiui 
paminėti. Юбилейная 
художественная выставка 
к 40-летию Великого 
Октября

Išleidimo metai: 1955

Išleidimo metai: 1956

Išleidimo metai: 1957

Uždaros natiurmortų ir etiudų parodos, 1955 m. 
surengtos nenurodytoje vietoje, darbų sąrašas. 
4 puslapių rašomąja mašinėle atspausdintame 
ir rankiniu būdų susegtame leidinyje publikuo-
jamas Mečislovo Bulakos, Rafaelio Chvoleso, 
Antano Gudaičio, Sergejaus Gračiovo, Levo Mer-
gašilskio, Algirdo Petrulio, Mošės Rozentalio, 
Augustino Savicko eksponuotų darbų sąrašas. 
Savadarbiame leidinyje iliustracijų nėra. 

Dailininko Jono Kuzminskio (1906–1985) jubilie-
jinės 50-mečio grafikos parodos, surengtos 1956 
m. Vilniuje, 40 puslapių katalogas. Katalogas 
išleistas lietuvių kalba. Katalogą sudarė Stasys 
Jakštas ir Vilius Uloza. Kataloge yra V. Ulozos 
įžanginis tekstas, J. Kuzminskio kūrinių, sukurtų 
1932–1956 m., sąrašas, 20 nespalvotų iliustracijų. 

Jubiliejinė dailės parodos, skirtos Didžiojo Spa-
lio 40-mečiui, 340 puslapių katalogas. Katalo-
gas išleistas lietuvių ir rusų kalbomis. Katalo-
gą sudarė P. Gudynas, S. Jakštas, V. Kulešova, V. 
Uloza. Kataloge nurodyta, kad parodos ekspo-
ziciją tvarkė: skulptūros – P. Aleksandravičius ir 
J. Kėdainis, tapybos – V. Karatajus, grafikos –V. 
Galdikas ir A. Kučas, taikomosios dekoratyvinės 
dailės – J. Vyšniauskienė. Kataloge publikuota 
neautorizuotas įžangos tekstas, parodos daly-
vių fotoportretai, trumpi biografiniai duomenys, 
eksponuotų kūrinių metrikos. 293 puslapyje yra 
dalyvių papildymo sąrašas, taip pat pavardžių 
rodyklė. Nuo 293 puslapio – skyrius „Iliustraci-
jos“. Visos katalogo iliustracijos yra nespalvotos, 
jų autorius – S. Vaitkus. Katalogo dailininkas Pet- 
ras Rauduvė.

Leidėjas / vieta
Nenurodytas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Nenurodyta  
Medžiagos
Popierius, segta brošiūra 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
20,5 x 14,5
Rinkinio šifras
DSF-L-229

Leidėjas / vieta
Vilniaus valstybinis dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Laikraščių ir žurnalų leidyklos 
spaustuvė / 500 vnt.  
Medžiagos
Popierius / siūta, klijuota brošiūra 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
16,5 x 12
Rinkinio šifras
DSF-L-230

Leidėjas / vieta
Vilniaus valstybinis dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 3000 vnt. 
Medžiagos
Popierius / siūta, klijuota knyga 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
22,5 x 17 x 3
Rinkinio šifras
DSF-L-231



13

1950 Wystawa grafiki litewskiej. 
Katalog

Lenkų liaudies meno par-
odos katalogas. Каталог 
выставки польского 
народного искусства

Выставка художника 
офицера запаса 
Касаткина Владимира 
Васильевича

Išleidimo metai: 1957

Išleidimo metai: 1957

Išleidimo metai: 1958

Lietuvių grafikos parodos, vykusios 1957 m.  bir-
želio mėn. Varšuvoje, 48 puslapių katalogas. Ka-
talogas išleistas lenkų kalba. Kataloge yra ne-
autorizuotas įžangos tekstas „Grafika litewska“, 
trumpi 25 parodos dalyvių biografiniai duome-
nys, eksponuotų kūrinių metrikos. Nuo 23 pus-
lapio publikuojamos nespalvotos iliustracijos. 
Katalogo dailininkas Antanas Kučas, viršelio dai-
lininkas – Telesforas Kulakauskas.

Lenkų liaudies meno parodos, 1957 m. vyku-
sios Lietuvoje, 98 puslapių katalogas. Katalo-
gas išleistas lietuvių ir rusų kalbomis. Kataloge 
yra parodos sudarytojo Kazimiero Petkevičiaus 
(Kazimierz Pietkiewicz) įžangos tekstas „Lenkų 
liaudies menas“, 324 parodos eksponatų sąra-
šas suskirstytas į skyrius: „Audiniai“, „Drabužiai“, 
„Siuvinėjimai ir nėriniai“, „Keramika“, „Keraminė 
skulptūra“, „Metalo plastika“, „Medžio drožiniai 
ir dirbiniai“, „Apyvokos daiktai“, „Tapyba ant stik- 
lo“, „Medžio skulptūra“, „Paveikslėliai tapyti po-
pieriuje“, „Puošmenos“. Atskiru sąrašu katakoge 
publikuotas liaudies karpinių parodos, kurią pa-
rengė Janina Stankievic ir Viktor Stankievic, 100 
eksponatų katalogas, suskirstytas pagal vaivadi-
jas: Varšuvos, Lodzės, Kelcų, Liublino, Bialostoko. 
Nuo 69 puslapio yra skyrius „Iliustracijos“. Visos 
katalogo iliustracijos nespalvotos, jų autoriai – 
St. Deptusevski ir J. Sviderski.

Dailininko Vladimiro Kasatkino (1924–2013) tapy-
bos darbų parodos, 1958 m. surengtos Tarybinės 
armijos karininkų namuose, 24 puslapių katalo-
gas. Katalogas išleistas rusų kalba. Katalogą su-
darė ir trumpą įžangos tekstą parašė autorius. 
Kataloge yra dailininko nuotrauka, 5 nespalvo-
tos kūrinių reprodukcijos, parodoje eskponuotų 
darbų, sukurtų 1953–1958 m., sąrašas. 

Leidėjas / vieta
Pałac Kultury i Nauki 
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Gryf“ / 800 vnt.  
Medžiagos
Popierius / siūta, klijuota brošiūra 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
23 x 16,5
Rinkinio šifras
DSF-L-232

Leidėjas / vieta
Nenurodyta 
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Valstybinė V. Kapsuko-Mickevičiaus 
vardo spaustuvė / 5000 vnt.
Medžiagos
Popierius / siūta, klijuota brošiūra 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
22 x 16,8
Rinkinio šifras
DSF-L-233

Leidėjas / vieta
Leidėjas nenurodytas 
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „J. Janonio vardo popie-
riaus l-ka“/ 500 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
18 x 13 
Rinkinio šifras
DSF-L-234



14

1950 Guzevičiūtė. Jurkūnienė. 
Katinas. Kazokas. Palys. 
Vilutis

Augustinas Savickas

I. Trečiokaitė-Žebenkienė

Išleidimo metai: 1958

Išleidimo metai: 1959

Išleidimo metai: 1959

Dailininkų Marijos Guzevičiūtės, Eugenijos Jur-
kūnienės, Leono Katino, Leono Kazoko, Viktoro 
Palio, Jono Vilučio kūrinių parodos, surengtos 
1958 m. Vilniuje ir skirtos šių dailininkų 50- 
osioms gimimo metinėms pažymėti. 80 pusla-
pių katalogas išleistas lietuvių kalba. Kataloge 
yra Augustino Savicko įžangos tekstas „Daili-
ninkai jubiliatai“, kuriame pristatoma kiekvieno 
parodos dalyvio kūryba ir nespalvotos jų kūri-
nių iliustracijos. Katalogo pabaigoje publikuoti 
parodoje eksponuotų kūrinių sąrašai: M. Guze-
vičiūtės – 18 akvarelių, E. Jurkūnienės – 120, L. 
Katino – 181, L. Kazoko – 77, J. Vilučio – 54 tapybos 
darbai. 

Dailininko Augustino Savicko (1919–2012) tapy-
bos parodos, vykusios 1959 m. Vilniuje, 94 pusla-
pių katalogas. Katalogas išleistas lietuvių ir rusų 
kalbomis. Kataloge yra Stasio Budrio įžanginis 
tekstas, parodoje eksponuotų 308 tapybos dar-
bų, piešinių, iliustracijų ir litografijų bei katalo-
go reprodukcijų sąrašai. Kataloge publikuota 13 
nespalvotų iliustracijų. Pirmame viršelio pusla-
pyje – spalvotas A. Savicko paveikslo „Dvelkia 
oras minkštai...“ (1959) fragmentas ir dailininko 
signatūra-parašas.

Dailininkės Irenos Trečiokaitės-Žebenkienės 
(1909–1985) parodos, 1959 m. surengtos Vilniuje 
jos 50 metų sukakties proga, 84 puslapių katalo-
gas. Katalogas išleistas lietuvių ir rusų kalbomis. 
Katalogą sudarė Stasys Budrys ir Stasys Jakštas. 
Kataloge yra Stasio Budrio įžanginis tekstas, paro- 
doje eksponuotų 408 tapybos ir grafikos darbų, 
akvarelių bei piešinių, sukurtų 1931–1959 m., są-
rašas bei katalogo iliustracijų sąrašas. Kataloge 
publikuota 14 nespalvotų iliustracijų. Pirmame 
viršelio puslapyje – I. Trečiokaitės-Žebenkienės 
mozaikos „Partizano galva“ (1947) reprodukcija. 
Katalogo viršelio dailininkas Petras Rauduvė.  

Leidėjas / vieta
Vilniaus valstybinis dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 400 vnt.
Medžiagos
Popierius / siūta, klijuota brošiūra 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
21,5 x 14,5
Rinkinio šifras
DSF-L-236

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR dailės fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 1000 vnt.
Medžiagos
Popierius / siūta, klijuota brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
22 x 17
Rinkinio šifras
DSF-L-237

Leidėjas / vieta
Vilniaus valstybinis dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Laikraščių ir žurnalų leidyklos 
spaustuvė / 500 vnt.
Medžiagos
Popierius / siūta, klijuota brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
20 x 15
Rinkinio šifras
DSF-L-238



15

1950

1960

Katalogas. Antanas Kučas

Respublikinė portretų 
paroda

Каталог выставки 
прозведений художников 
творческой группы 

Išleidimo metai: 1959

Išleidimo metai: 1959

Išleidimo metai: 1960

Dailininko Antano Kučo (1909–1989) parodos, 
1959 m. surengtos Vilniuje jo 50 metų sukakties 
proga, 48 puslapių katalogas. Katalogas išleis-
tas lietuvių kalba. Katalogą sudarė Stasys Jakš-
tas, įžanginis tekstas – Viliaus Ulozos. Kataloge 
yra 268 grafikos kūrinių, knygų iliustracijų, eksli-
brisų ir piešinių, sukurtų 1933–1958 m., sąrašas, 
17 nespalvotų iliustracijų. Viršelyje publikuota 
A. Kučo iliustracija Aišbės apsakymui „Brička“ 
(1946).  

Respublikinės portretų parodos, 1959 m. su-
rengtos Vilniuje, 12 puslapių katalogas. Kata-
logas išleistas lietuvių kalba. Katalogą sudarė 
Romualdas Budrys, viršelio dailininkas Bronius 
Uogintas. Kataloge yra parodos dalyvių (42 tapy-
tojai, 28 skulptoriai, 16 grafikų) ir jų eksponuotų 
kūrinių sąrašas. Iliustracijų kataloge nėra. 

Sovietinių respublikų dailininkų grupės, 1960 m. 
dirbusios Palangos kūrybos namuose, parodos 
katalogas. Katalogas išleistas rusų kalba. Trum-
poje įžangoje rašoma, kad paroda yra dailininkų 
ataskaita apie jų studijas Tarybinės armijos ir 
karinio jūrų laivyno daliniuose, vaizduojant ka-
rių darbą ir buitį, su kuria jie susipažino siųsti į 
karinius dalinius TSRS dailininkų sąjungos val-
dybos. 8 puslapių kataloge taip pat yra grupės 
dalyvių ir parodoje jų eksponuotų darbų sąra-
šas. Kataloge iliustracijų nėra.  

Leidėjas / vieta
Vilniaus valstybinis dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Laikraščių ir žurnalų leidyklos 
spaustuvė / tiražas nenurodytas
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
16,5 x 22,5
Rinkinio šifras
DSF-L-239

Leidėjas / vieta
Vilniaus valstybinis dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 200 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
22,5 x 15
Rinkinio šifras
DSF-L-240

Leidėjas / vieta
TSRS dailininkų sąjunga, Tarybinės 
armijos karininkų namai 
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Nenurodyta
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
20,5 x 12
Rinkinio šifras
DSF-L-241



16

1960 Jurkūnas

Juozas Zikaras

Вл. Касаткин

Išleidimo metai: 1960

Išleidimo metai: 1961

Išleidimo metai: 1961

Dailininko Vytauto Jurkūno (1910–1993) parodos, 
1959 m. surengtos Vilniuje jo 50 metų sukakties 
proga, 82 puslapių katalogas. Katalogas išleis-
tas lietuvių ir rusų kalbomis. Katalogą sudarė 
Pranas Gudynas ir Stasys Jakštas. Kataloge yra P. 
Gudyno įžanginis tekstas, parodoje eksponuotų 
(231) grafikos kūrinių ir knygų iliustracijų, sukur-
tų 1935–1960 m., sąrašas bei kataloge publikuo-
tų 29 nespalvotų reprodukcijų sąrašas. 

Skulptoriaus Juozo Zikaro (1881–1944) parodos, 
1961 m. surengtos Kaune jo 80 metų sukakties 
proga katalogas. 16 puslapių katalogas išleistas 
lietuvių kalba. Katalogą sudarė Laimė Lukošiū-
nienė, įžanginis tekstas – Pauliaus Galaunės. Ka-
taloge yra Juozo Zikaro fotoportretas, 1904–1932 
m. sukurtų skulptūrų sąrašas, 6 nespalvotos 
iliustracijos. Pirmame viršelio puslapyje J. Zikaro 
bareljefo „Ant vieškelio“ (1920) iliustracija. Vir-
šelio dailininkė M. Mildažytė. 

Dailininko Vladimiro Kasatkino (1924–2013) ta-
pybos darbų parodos, surengtos jo kūrybos 
10-mečiui Tarybinės armijos karininkų namuose, 
Vilniuje, katalogas. 32 puslapių katalogas išleis-
tas rusų kalba. Kataloge yra dailininko nuotrau-
ka, neautorizuotas įžangos tekstas, 72 kūrinių, 
sukurtų 1951–1961 m., sąrašas, 19 nespalvotų 
iliustracijų. 

Leidėjas / vieta
Vilniaus valstybinis dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 1000 vnt.
Medžiagos
Popierius / siūta, klijuota brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
22,5 x 15
Rinkinio šifras
DSF-L-242

Leidėjas / vieta
Kauno Valstybinis M. K. Čiurlionio 
dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
K. Požėlos spaustuvė / 400 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
17 x 17
Rinkinio šifras
DSF-L-243

Leidėjas / vieta
Leidėjas nenurodytas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė nenurodyta / 1500 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
20 x 14
Rinkinio šifras
DSF-L-416



17

P. Sergijevičius

Dailininko diena. 1961

I-oji Šiaulių dailininkų 
darbų paroda

Išleidimo metai: 1961

Išleidimo metai: 1961

Išleidimo metai: 1962

Dailininko Petro Sergijevičiaus (Piotr Siergijewi-
cz, 1900–1984) parodos, 1961 m. surengtos Vil-
niuje, 48 puslapių katalogas. Katalogas išleis-
tas lietuvių ir rusų kalbomis. Katalogą sudarė 
Pranas Gudynas ir Stasys Jakštas. Kataloge yra 
P. Gudyno įžanginis tekstas, 211 parodoje eks-
ponuotų tapybos darbų ir piešinių sąrašas bei 
kataloge publikuotų 18 nespalvotų iliustracijų 
sąrašas. Pirmame viršelio puslapyje – paveikslo 
„K. Kalinauskas ir V. Vrublevskis apžiūri 1863 m. 
sukilėlius“ (1959) fragmentas. 

Dailės parodos „Dailininko diena. 1961. IV. 23“, 
surengtos 1961 m. Vilniuje, katalogas. 14 pusla-
pių katalogas išleistas lietuvių kalba. Katalogą 
sudarė Pranas Gudynas ir Stasys Jakštas. Kata-
loge yra 72 parodoje dalyvavusių dailininkų ir jų 
eksponuotų kūrinių sąrašas. Kataloge iliustraci-
jų nėra.

Pirmosios Šiaulių dailininkų darbų parodos, su-
rengtos „Aušros“ muziejuje 1962 m. gegužės 27 
d., katalogas. 24 puslapių katalogas išleistas lie-
tuvių kalba. Kataloge yra 6 parodoje dalyvavusių 
dailininkų (Gerardas Bagdonavičius, Jeronimas 
Kmieliauskas, Stanislavas Olechnovičius, Joana 
Taurinskienė, Vitalis Trušys, Viktoras Verbickas) 
fotoportretai, trumpi jų biografiniai duomenys, 
eksponuotų darbų sąrašai. Kataloge publikuoja-
mos 6 nespalvotos kūrinių iliustracijos.  

Leidėjas / vieta
Vilniaus valstybinis dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 1000 vnt.
Medžiagos
Popierius / siūta, klijuota brošiūra 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
20,5 x 14,7
Rinkinio šifras
DSF-L-244

Leidėjas / vieta
Vilniaus valstybinis dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 200 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
22,2 x 14,5
Rinkinio šifras
DSF-L-245

Leidėjas / vieta
Šiaulių „Aušros“ muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Titnagas“ / 
tiražas nenurodytas
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
16,5 x 11
Rinkinio šifras
DSF-L-246

1960



18

Portreto paroda

P. Rauduvė

R. Antinis. Р. Антинис

Išleidimo metai: 1962

Išleidimo metai: 1962

Išleidimo metai: 1963

Respublikinės portretų parodos, 1962 m. su-
rengtos Vilniuje, 110 puslapių katalogas. Kata-
logas išleistas lietuvių ir rusų kalbomis. Katalo-
gą sudarė Romualdas Budrys, spaudai paruošė 
Pranas Gudynas ir Stasys Jakštas. Kataloge yra 
27 nespalvotos iliustracijos, 136 parodos dalyvių 
ir jų eksponuotų kūrinių bei 27 reprodukuotų 
darbų sąrašai. Įvadinio teksto kataloge nėra. Ka-
talogo viršelio dailininkė Gražina Rameikaitė.

Dailininko Petro Rauduvės (1912–1994) grafikos 
parodos, surengtos 1962 m. Vilniuje, 80 pusla-
pių katalogas. Katalogas išleistas lietuvių ir rusų 
kalbomis. Kataloge yra Viliaus Ulozos įžanginis 
tekstas, 364 grafikos darbų, knygų iliustracijų ir 
ekslibrisų, sukurtų 1937–162 m., sąrašas. Kata-
loge publikuota 18 nespalvotų iliustracijų ir jų 
sąrašas. Pirmame viršelio puslapyje neįvardinta 
P. Rauduvės grafikos darbo reprodukcija ir auto-
riaus signatūra-parašas.

Skulptoriaus Roberto Antinio (1898–1981) as-
meninės parodos 1963 m. surengtos Vilniuje, o 
prieš tai Kaune, katalogas. 52 puslapių katalo-
gas išleistas lietuvių ir rusų kalbomis. Katalogą 
sudarė Stasys Budrys, spaudai paruošė Pranas 
Gudynas, Edvardas Pranckūnas, Galina Balčiū-
nienė. Kataloge yra S. Budrio įžanginis tekstas, 
dailininko kūrinių, sukurtų 1929–1963 m., są-
rašas, 8 nespalvotos iliustracijos ir jų sąrašas. 
Pirmame viršelio puslapyje publikuojama R. 
Antinio parko skulptūros „Eglė žalčių karalienė“ 
(1960) nuotrauka. Katalogo dailininkas Romual-
das Budrys. 

Leidėjas / vieta
Vilniaus valstybinis dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 1000 vnt.
Medžiagos
Popierius / siūta, klijuota brošiūra 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
19 x 15
Rinkinio šifras
DSF-L-247

Leidėjas / vieta
Vilniaus valstybinis dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 500 vnt.
Medžiagos
Popierius / siūta, klijuota brošiūra 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
19 x 15
Rinkinio šifras
DSF-L-248

Leidėjas / vieta
Vilniaus valstybinis dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 300 vnt.
Medžiagos
Popierius / siūta, klijuota brošiūra 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
16,5 x 14,5
Rinkinio šifras
DSF-L-249

1960



19

Alfonsas Motiejūnas

M. Cvirkienė

M. K. Čiurlionis

Išleidimo metai: 1963

Išleidimo metai: 1964

Išleidimo metai: 1964

Dailininko Alfonso Motiejūno (1912–1979) ta-
pybos parodos, 1963 m. surengtos Vilniuje, 40 
puslapių katalogas. Katalogas išleistas lietuvių 
ir rusų kalbomis. Katalogą sudarė Pranas Gu-
dynas, spaudai paruošė P. Gudynas, Edvardas 
Pranckūnas, Galina Balčiūnienė. Kataloge yra 
Augustino Savicko įžanginis tekstas, autoriaus 
parengtas trumpas gyvenimo aprašymas, 73 kū-
rinių sąrašas. Kataloge publikuota 11 nespalvotų 
iliustracijų ir jų sąrašas. Pirmame viršelio pusla-
pyje – A. Motiejūno „Autoportretas“ (1960). Kata-
logo dailininkas Romualdas Budrys.

Dailininkės Marijos Cvirkienės (1912–2004) tapy-
bos parodos, 1964 m. surengtos Vilniuje, 46 pus-
lapių katalogas. Katalogas išleistas lietuvių ir 
rusų kalbomis. Katalogą sudarė bei spaudai pa-
ruošė Romualdas Budrys ir Stasys Jakštas. Ka-
taloge yra Augustino Savicko įžanginis tekstas, 
M. Cvirkienės tapybos darbų, sukurtų 1935–1964 
m., sąrašas, 15 nespalvotų iliustracijų ir jų są-
rašas. Katalogo dailininkas Bronius Leonavičius. 
Kataloge yra įrašas autorės ranka: „Labai mielai, 
gerbiamai Draugei Galinai Petrovai. M. Cvirkienė. 
1964. XI. 6.“.

Kauno valstybinio M. K. Čiurlionio vardo dailės 
muziejaus leidinys, skirtas muziejaus lankyto-
jams. Trumpa M. K. Čiurlionio gyvenimo ir kūry-
bos apybraiža išleista lietuvių kalba, dideliu 8 
tūkst. vnt. tiražu. 14 puslapių katalogą sudarė Va-
lerija Čiurlionytė-Karužienė, redaktorius – Pet- 
ras Stauskas. Neautorizuotoje įžangoje trumpai 
pristatyta žymaus 20 a. pradžios lietuvių daili-
ninko ir muziko Mikalojaus Konstantino Čiur-
lionio (1875–1911) kūryba. Leidinyje yra 32 dai-
lininko kūrinių sąrašas: ciklas „Zodiako ženklai“ 
(12), „Piešiniai“ (8), „Saulės sonata“ (4), „Pava-
sario sonata“ (4), „Karalių pasaka“, „Raigardas. 
Triptikas“, „Fuga“ iš diptiko „Preliudas – „Fuga“, 
„Ramybė“. Katalogo vidiniame išlankstomame 
lape publikuotos 32 nespalvotos M. K. Čiurlionio 
darbų iliustracijos. Pirmame viršelyje – spalvota 
kūrinio „Bičiulystė“ (1906) reprodukcija, paskuti-
niame – nespalvota iš ciklo „Pasaka“ (1907).

Leidėjas / vieta
Vilniaus valstybinis dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 300 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
22,5 x 17
Rinkinio šifras
DSF-L-250

Leidėjas / vieta
Vilniaus valstybinis dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 300 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
16,5 x 20
Rinkinio šifras
DSF-L-251

Leidėjas / vieta
Kauno valstybinis M. K. Čiurlionio 
vardo dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
K. Požėlos spaustuvė / 8000 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
17,2 x 19
Rinkinio šifras
DSF-L-252

1960



20

1960 Вл. Касаткин

J. Švažas

Paletės draugai

Išleidimo metai: 1964

Išleidimo metai: 1965

Išleidimo metai: 1965

Dailininko Vladimiro Kasatkino (1924–2013) ke-
tvirtosios asmeninės tapybos darbų parodos, 
1964 m. surengtos Klaipėdoje ir skirtos žve-
jams, 24 puslapių katalogas. Katalogas išleistas 
rusų kalba. Katalogą sudarė ir trumpą įžangos 
tekstą parašė autorius. Kataloge yra dailininko 
nuotrauka, 8 nespalvotos kūrinių reprodukcijos, 
parodoje eksponuotų 60 darbų sąrašas. 

Tapytojo Jono Švažo (1925–1976) parodos, 1965 m. 
surengtos Vilniuje, 10 puslapių katalogas-lanks-
tinys. Katalogas išleistas lietuvių kalba. Kataloge 
yra Prano Gudyno straipsnis, parodoje ekspo-
nuotų 30 kūrinių sąrašas, 5 iliustracijos. Pirma-
me ir paskutiniame viršelio puslapiuose – spal-
vota tapybos darbo „Konstantinopolyje“ (1964) 
reprodukcija. Kataloge yra įrašas dailininko ran-
ka: parašas ir data: „1965. III. 6 d.“.  

Informacinis TSRS dailininkų kūrybos namų Pa-
langoje katalogas, kuriame pristatyta jų veikla. 
16 puslapių katalogas išleistas lietuvių ir rusų 
kalbomis. Katalogą sudarė ir apipavidalino Me-
čislovas Bulaka, redaktorius – J. Jasinevičius. Ka-
taloge yra neautorizuotas įžanginis tekstas, 16 
spalvotų ir 2 nespalvotos iliustracijos, jų sąra-
šas. Pirmame viršelio puslapyje – O. Michailovo 
tapybos darbo „Palangos oranžerėja“, paskuti-
niame viršelio puslapyje – M. Bulakos tapybos 
darbo „Palangos jūra rudenį“ spalvotos  repro-
dukcijos.

Leidėjas / vieta
Leidėjas nenurodytas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Rytas“/ 
tiražas nenurodytas
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
20 x 14,5 
Rinkinio šifras
DSF-L-253

Leidėjas / vieta
Vilniaus valstybinis dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 300 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys  
Matmenys (cm), aukštis / plotis
21,2 x 10,5
Rinkinio šifras
DSF-L-331

Leidėjas / vieta
Leidykla „Vaga“
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
K. Požėlos spaustuvė / 3000 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra   
Matmenys (cm), aukštis / plotis
21,5 x 27,7
Rinkinio šifras
DSF-L-415



21

1960 Čeponis

1863. Katalogas

XXV dailės paroda

Išleidimo metai: 1965

Išleidimo metai: 1965

Išleidimo metai: 1965

Dailininko Jono Čeponio (1926–2003) tapybos 
parodos, 1965 m. surengtos „Vilniaus“ kino te-
atre, 6 puslapių katalogas-lankstinys. Katalogas 
išleistas lietuvių kalba. Kataloge yra Romualdo 
Aleknos įžanginis tekstas, dailininko fotoport- 
retas, 17 eksponuotų tapybos darbų sąrašas, 3 
nespalvotos iliustracijos.

Parodos, skirtos 1863 m. sukilimui atminti, su-
rengtos 1965 m. Vilniuje, katalogas. 12 puslapių 
katalogas išleistas lietuvių kalba, atspausdintas 
rotapintu ir platintas nemokamai. Katalogą su-
darė ir įžangos tekstą parašė Romualdas Alekna. 
Kataloge yra parodoje eksponuotų tapybos, gra-
fikos, skulptūros ir taikomosios dailės kūrinių 
sąrašas. Katalogo viršelio dailininkas Bronius 
Leonavičius.

1965 m. jubiliejinės dailės parodos, surengtos 
Vilniuje, katalogas. 160 puslapių katalogas iš-
leistas lietuvių ir rusų kalbomis. Katalogą su-
darė Laima Cieškaitė, Pranas Gudynas, Stasys 
Jakštas, Stasys Pinkus, įžangos teksto autorius – 
P. Gudynas. Kataloge išvardinti Respublikinio 
parodų komiteto nariai, parodos architektai 
(Algimantas ir Vytautas Nasvyčiai), dailininkai 
ekspozicijos rengėjai, parodos dalyviai. Kataloge 
yra 37 nespalvotos skulptūros, tapybos, grafikos 
ir taikomosios dekoratyvinės dailės kūrinių re-
produkcijos. Pirmame viršelio puslapyje – Jono 
Kuzminskio katalogui sukurtas darbas „Tarybų 
Lietuvai 25 metai“. Katalogo dailininkas Bronius 
Leonavičius.

Leidėjas / vieta
LTSR dailininkų sąjunga
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Laikraščių ir žurnalų leidyklos 
spaustuvė / 1000 vnt
Medžiagos
Popierius / lankstinys 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
17 x 13,8 
Rinkinio šifras
DSF-L-254

Leidėjas / vieta
LTSR kraštotyros draugija
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
LTSR valstybinės respublikinė 
biblioteka / rotaprintas / 500 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
16,5 x 20 
Rinkinio šifras
DSF-L-255

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 600 vnt.
Medžiagos
Popierius / siūta, klijuota brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
20 x 19,5 
Rinkinio šifras
DSF-L-256



22

XXV dailės paroda

Vilnius dailės kūriniuose

R. Vinciūno tapybos paroda

Išleidimo metai: 1965

Išleidimo metai: 1966

Išleidimo metai: 1966

1965 m. jubiliejinės dailės parodos, surengtos 
Vilniuje, katalogas. Šis katalogas yra mažesnės 
apimties – 58 puslapių, be iliustracijų, išleistas 
tik lietuvių kalba. Katalogą sudarė Laima Cieš-
kaitė, Pranas Gudynas, Stasys Jakštas, Stasys 
Pinkus, įžangos teksto autorius – P. Gudynas. Ka-
taloge išvardinti Respublikinio parodų komiteto 
nariai, parodos architektai (Algimantas ir Vytau-
tas Nasvyčiai), dailininkai ekspozicijos rengėjai, 
parodos dalyviai. Pirmame viršelio puslapyje 
– Jono Kuzminskio katalogui sukurtas darbas 
„Tarybų Lietuvai 25 metai“. Katalogo dailininkas 
Bronus Leonavičius.

Parodos „Vilnius dailės kūriniuose“, surengtos 
1966 m. Vilniuje, 16 puslapių katalogas. Kata-
logas išleistas lietuvių kalba. Katalogą sudarė 
J. Zvicevičiūtė, spaudai parengė Stasys Jakštas. 
Kataloge yra 80-ties parodos dalyvių ir ekspo-
nuotų kūrinių sąrašas. Kataloge iliustracijų nėra.

Teatro dailininko Romualdo Vinciūno (1922–
1988) tapybos parodos, 1966 m. surengtos LTSR 
valstybiniame akademiniame dramos teatre, 
6 puslapių katalogas-lankstinys. Katalogas iš-
leistas lietuvių kalba. Kataloge yra autoriaus 
fotoportretas, trumpa Jono Surkevičiaus įžan-
ga, 24 parodoje eksponuotų tapybos darbų ir 5 
nespalvotų iliustracijų sąrašai. Pirmame laksti-
nio puslapyje – R. Vinciūno paveikslo „Jurginai“ 
(1965) iliustracija. 

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 500 vnt.
Medžiagos
Popierius / siūta, klijuota brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
20 x 19,5 
Rinkinio šifras
DSF-L-256/1

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 200 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
14,5 x 16,5
Rinkinio šifras
DSF-L-258

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR dailininkų sąjunga
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Laikraščių ir žurnalų leidyklos 
spaustuvė / 300 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
17 x 11,5
Rinkinio šifras
DSF-L-259

1960



23

V. Vizgirda

Jubiliejinė dailės paroda. 
Šiauliai, 1967

Petrulis

Išleidimo metai: 1966

Išleidimo metai: 1967

Išleidimo metai: 1967

Išeivijos dailininko Viktoro Vizgirdos (1904–1993) 
tapybos parodos, 1966 m. surengtos Lietuvos TSR 
dailės muziejuje, 6 puslapių katalogas-lanks-
tinys su 2 puslapių įdėklu. Katalogas išleistas 
lietuvių kalba. Kataloge yra skelbiami trumpi 
neautorizuoti V. Vizgirdos biografijos duomenys, 
6 nespalvotos kūrinių iliustracijos. Įdėkle publi-
kuotas parodoje eksponuotų 97 kūrinių sąrašas. 
Pirmame lankstinio puslapyje – V. Vizgirdos „Au-
toportretas“ (1938).

Jubiliejinės Šiaulių dailės parodos, 1967 m. su-
rengtos „Aušros“ istorijos-etnografijos muzieju-
je, 18 puslapių katalogas. Katalogas išleistas lie-
tuvių kalba. Katalogą parengė ir įžanginį tekstą 
„Šiaulių dailės apžvalga“ parašė Vytenis Rimkus. 
Kataloge yra 28 parodoje dalyvavusių dailininkų 
trumpi biografiniai duomenys ir jų eksponuotų 
kūrinių metrikos. Kataloge iliustracijų nėra, vir-
šelį sukūrė Vitolis Trušys ir Rimas Buivydas. 

Dailininko Algirdo Petrulio (1915–2010) tapybos 
parodos, vykusios 1967 m. Lietuvos TSR dailės 
muziejuje, Vilniuje, 62 puslapių katalogas. Kata-
logas išleistas lietuvių ir rusų kalbomis. Katalo-
gą sudarė Pranas Gudynas ir Stasys Jakštas. Ka-
taloge yra P. Gudyno įžanginis tekstas, parodoje 
eksponuotų 119 kūrinių, sukurtų 1939–1967 m., 
sąrašas, 17 nespalvotų iliustracijų ir jų sąrašas. 
Viršelyje – A. Petrulio neįvardinto kūrinio frag- 
mento reprodukcija, autoriaus parašas-signa-
tūra. Katalogo dailininkas ir nuotraukų autorius 
Antanas Kučas. Tituliniame puslapyje yra daili-
ninko parašas ir įrašas jo ranka: „67. VI. 6“.  

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 1000 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
19,5 x 14
Rinkinio šifras
DSF-L-260

Leidėjas / vieta
LTSR dailininkų sąjungos Šiaulių 
sekcija
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Titnagas“ / 400 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
16 x 16,5
Rinkinio šifras
DSF-L-261

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 200 vnt.
Medžiagos
Popierius / siūta, klijuota brošiūra 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
20 x 17,5
Rinkinio šifras
DSF-L-262

1960



24

B. Motuza

Petras Rauduvė. Grafikos 
paroda

Latvijos TSR tapytojo 
Laimdots Murnieks darbų 
paroda

Išleidimo metai: 1967

Išleidimo metai: 1967

Išleidimo metai: 1968

Dailininko Boleslovo Motuzos-Matuzevičiaus 
(1910–1990) tapybos ir akvarelių parodos, 1970 m. 
surengtos Vilniuje, 8 puslapių katalogas-lanks-
tinys. Katalogas išleistas lietuvių kalba. Lanks-
tinyje yra Prano Gudyno įžanginis tekstas, daili-
ninko nuotrauka, parodoje eksponuotų kūrinių 
sąrašas (21 tapybos darbas, 26 akvarelės). Ka-
taloge publikuotos 7 nespalvotos kūrinių repro-
dukcijos. Po P. Gudyno tekstu yra įrašas auto-
riaus ranka (kalba netaisyta): „Aš žinau, kad Jus 
man linkyte tik gero. Ačiū! Reikšdamas gilią pa-
garbą Jums Drauge Laukiene dedikuoju šį kuklų 
bukletėlį. B. Motuza. 1967. V. 2. Parašas“. 

Dailininko Petro Rauduvės (1912–1994) grafikos 
parodos, eksponuotos 1968 m. Lietuvos TSR 
dailės muziejuje, Vilniuje, 6 puslapių katalo-
gas-lankstinys išleistas lietuvių kalba. Katalogą 
spaudai parengė Stasys Jakštas, įžangos tekstas – 
Prano Gudyno. Kataloge yra dailininko fotoport- 
retas, parodoje eksponuotų 30 kūrinių sąrašas, 
4 nespalvotos dailininko kūrinių iliustracijos.

Latvijos tapytojo Laimdots Murnieks (Laimdots 
Mūrnieks, 1922–2011) darbų parodos, 1968 m. 
surengtos Vilniuje, 6 puslapių katalogas-lanks-
tinys. Katalogas išleistas lietuvių kalba. Katalogą 
sudarė ir apipavidalino Vytautas Valius, atsakin-
gas redaktorius – Bronius Uogintas. Kataloge yra 
trumpi biografiniai L. Murnieks duomenys, 30 
parodoje eksponuotų kūrinių sąrašas, 4 nespal-
votos iliustracijos.

Leidėjas / vieta
Vilniaus valstybinis dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 300 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys  
Matmenys (cm), aukštis / plotis
19,5 x 14
Rinkinio šifras
DSF-L-334

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR Dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Pergalė“ / nenurodyta
Medžiagos
Popierius / lankstinys  
Matmenys (cm), aukštis / plotis
18,3 x 12
Rinkinio šifras
DSF-L-332

Leidėjas / vieta
LTSR Dailės fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Laikraščių ir žurnalų leidyklos 
spaustuvė / 200 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys  
Matmenys (cm), aukštis / plotis
16,5 x 14,5
Rinkinio šifras
DSF-L-263

1960



25

Dailės paroda. Šiaulių K. 
Preikšo pedagoginio 
instituto 20-metis 

Rusija mana. Моя Россия

Vilhelmas Hepfneris

Išleidimo metai: 1968

Išleidimo metai: 1968

Išleidimo metai: 1969

Dailės parodos, skirtos Šiaulių K. Preikšo peda-
goginio instituto 20-mečiui, surengtos 1968 m. 
Šiauliuose, katalogas. 26 puslapių katalogas iš-
leistas lietuvių kalba. Katalogą sudarė, įvadinį 
straipsnį „Dailė Šiaulių K. Preikšo pedagoginio 
institute“ parašė ir bibliografiją paruošė Vyte-
nis Rimkus. Kataloge yra 17 dailininkų trumpi 
biografiniai duomenys, kiekvieno jų nuotrauka, 
parodoje eksponuotų darbų metrikos ir nespal-
votos kūrinių iliustracijos. Kataloge pateikia-
moje bibliografijoje surinkti leidiniai, katalogai, 
žurnalų, laikraščių straipsniai ir informacijos, 
kuriose minima institute dirbusių dailininkų kū-
ryba. Pirmame viršelio puslapyje – Vitolio Trušio 
mozaikos „Mergaitė“, paskutiniame puslapyje – 
V. Trušio piešinio „Vandenų gyventojai“ repro-
dukcijos. 

Tapybos, skulptūros ir grafikos parodos, skirtos 
rusų literatūros ir dailės dekadai, 1968 m. kovo 
mėn. vykusiai Vilniuje, katalogas. 36 puslapių 
katalogas išleistas lietuvių ir rusų kalbomis. Ka-
taloge yra Svetlanos Červonaja įžanginis tekstas, 
parodos dalyvių ir jų eksponuotų darbų sąrašas. 
Kataloge iliustracijų nėra. 

Vokietijos dailininko Vilhelmo Hepfnerio (1899–
1968) pomirtinės grafikos darbų parodos atke-
liavusios į Vilnių iš Magdeburgo Kultūros istori-
jos muziejaus, katalogas. 8 puslapių katalogas 
išleistas lietuvių kalba. Kataloge yra neautori-
zuotas įžanginis tekstas, pristatantis V. Hepf-
nerio kūrybą, dailininko gyvenimo ir kūrybos 
datos, parodoje eksponuotų 77 kūrinių sąrašas. 
Kataloge iliustracijų nėra. 

Leidėjas / vieta
Šiaulių K. Preikšo pedagoginis 
institutas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Titnagas“ / 300 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
16,5 x 16
Rinkinio šifras
DSF-L-264

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 200 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
22,3 x 16,3
Rinkinio šifras
DSF-L-265

Leidėjas / vieta
LTSR dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 200 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
19 x 18,2
Rinkinio šifras
DSF-L-417

1960



26

Palanga – 1969

Vilniaus tapybos bienalė

Vilniaus jaunųjų dailininkų 
tapybos paroda. 
Pavasaris‘69

Išleidimo metai: 1969

Išleidimo metai: 1969

Išleidimo metai: 1969

Dailininkų kūrybinės grupės, 1969 m. lapkri-
čio–gruodžio mėn. dirbusios Palangos kūrybos 
namuose, ataskaitinės parodos 8 puslapių ka-
talogas-lankstinys. Katalogas išleistas lietuvių 
ir rusų kalbomis. Kataloge yra trumpas neauto-
rizuotas įžangos tekstas, 47 parodos dalyvių iš 
Lietuvos, Latvijos, Estijos, Kaliningrado ir Ukrai-
nos sąrašas. Kataloge iliustracijų nėra.

Vilniaus tapybos bienalės, 1969 m. surengtos Vil-
niuje, 198 puslapių katalogas. Katalogas išleis-
tas lietuvių ir rusų kalbomis. Katalogą sudarė 
Bronius Uogintas, atsakingas redaktorius – Pra-
nas Gudynas, dailininkas – Eduardas Jurėnas. 
Kataloge yra neautorizuotas įžangos tekstas, or-
ganizacinio komiteto sąrašas, išvardinti biena-
lėje dalyvavę dailininkai: 10 Estijos, 10 Latvijos 
ir 19 Lietuvos tapytojų. Kataloge publikuojamas 
Stepono Šarapovo sukurtas Vilniaus tapybos 
bienalės medalis, trumpi kiekvieno autoriaus 
biografijos duomenys ir po 5-ias nespalvotas jų 
kūrinių reprodukcijas.

Vilniaus jaunųjų dailininkų tapybos parodos 
„Pavasaris‘69“, surengtos 1969 m. Vilniuje, 6 pus-
lapių katalogas-lankstinys. Katalogas išleistas 
lietuvių kalba. Katalogą sudarė Kostas Dereške-
vičius, redaktorius Vytautas Šatas. Kataloge yra 
16 parodoje dalyvavusių dailininkų (K. Dereške-
vičius, Bronius Grušas, Genovaitė Kariniauskaitė, 
Rūta Katiliūtė, Aloyzas Kunkulis, Algimantas Ku-
ras, Filomena Linčiūtė-Vaitiekūnienė, Romual- 
das Paškevičius, Kęstutis Račkaitis, Vytautas Ša-
tas, Alfredas Šimkus, Algimantas Švėgžda, Al-
girdas Taurinskas, Gražina Vitartaitė, Elena Za-
vadskienė, Anelė Žalytė) ir jų eksponuotų darbų 
sąrašas. Lankstinyje publikuotos 6 nespalvotos 
kūrinių reprodukcijos, pirmame puslapyje – V. 
Šato „Kretinga“ (1967).

Leidėjas / vieta
LTSR dailės fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Rytas“ / tiražas 
nenurodytas
Medžiagos
Popierius / lankstinys 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
15 x 11,5
Rinkinio šifras
DSF-L-418

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR Dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
K. Požėlos spaustuvė / 3000 vnt.
Medžiagos
Popierius / siūta, klijuota brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
21,2 x 17
Rinkinio šifras
DSF-L-266

Leidėjas / vieta
LTSR Dailės fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Laikraščių ir žurnalų leidyklos 
spaustuvė / 300 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
19,5 x 12,5
Rinkinio šifras
DSF-L-267

1960



27

A. Janulis / A. Kukujevas / 
V. Norkus / H. Rudzinskas / 
A. Vilbrantaitė

Augustinas Savickas

Mingilaitė

Išleidimo metai: 1969

Išleidimo metai: 1969

Išleidimo metai: 1969

Kauno dailininkų Alfonso Janulio (1909–2008), 
Aleksandro Kukujevo (1919–2005), Vlado Nor-
kaus (1909–1976), Henriko Rudzinsko (1909–
1996) ir Alidos Vilbrantaitės (Zajančiauskienė, 
1909–1980), kurie 1969 m. minėjo savo amžiaus 
sukaktis, bendros parodos katalogas. 28 pusla-
pių katalogas išleistas lietuvių kalba. Katalogą 
sudarė Donatas Valadka, išsamius tekstus apie 
dailininkus parašė Algirdas Dūda. Kataloge yra 
kiekvieno parodos dalyvio fotoportretas, ben-
dras parodoje eksponuotų kūrinių sąrašas, 10 
nespalvotų iliustracijų. Katalogo viršelio daili-
ninkas – Gediminas Pempė.

Dailininko Augustino Savicko (1919–2012) kūry-
bos parodos, vykusios 1969 m. Vilniuje, 96 pus-
lapių katalogas. Katalogas išleistas lietuvių, 
rusų ir anglų kalbomis. Katalogą sudarė auto-
rius, įžanginis tekstas – Prano Gudyno. Kataloge 
yra dailininko fotoportretas, išsamus gyvenimo 
aprašymas (neautorizuotas), 693 tapybos darbų, 
sugrupuotų pagal temas („Iš kareivio bloknoto“, 
„Pavasaris Vilniaus apylinkėse“, „Pavasaris Aly-
taus apylinkėse“, „Lietuvos pajūris“, „Paryžius, 
Prancūzija“, „Kaukazo įspūdžiai“, „Lietuvių liau-
dies skulptūra. Natiurmortai“, „Metų laikai“, „Vil-
niaus nuotaikos“, „Graikija“, „Lyriškas, liaudiškas, 
kosminis ciklas“, „Lenkijos liaudies respublika“, 
„Ruduo Vilniaus apylinkėse“) bei grafikos ir pie-
šinių sąrašas. Kataloge publikuotos 28 nespal-
votos A. Savicko kūrinių reprodukcijos ir jų 
sąrašas. Pirmame katalogo viršelio puslapyje – 
tapybos darbo „Motina ir kareivis“ (1968) frag- 
mentas. Katalogo dailininkas Valerijonas Jucys.

Dailininkės Bronės Mingilaitės (Uogintienės, 
1919–1983) jubiliejinės tapybos parodos, vy-
kusios 1969 m. Vilniuje, 40 puslapių katalogas. 
Katalogas išleistas lietuvių ir rusų kalbomis. Ka-
talogą sudarė Bronius Uogintas, įvadą parašė 
Gytis Vaitkūnas. Kataloge yra trumpi dailininkės 
biografijos duomenys, parodoje eksponuotų ta-
pybos kūrinių, sukurtų 1943–1969 m., ir 9 ilius-
truotų knygų sąrašas. Kataloge publikuota 16 
nespalvotų iliustracijų ir jų sąrašas. Pirmame 
viršelio puslapyje – tapybos darbo „Po kelionės“ 
(1957) nespalvota reprodukcija.

Leidėjas / vieta
Kauno Valstybinis M. K. Čiurlionio 
dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Valstybinė V. Kapsuko-Mickevičiaus 
spaustuvė / 350 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
18,5 x 15
Rinkinio šifras
DSF-L-268

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 700 vnt.
Medžiagos
Popierius / siūta, klijuota brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
22 x 17,5
Rinkinio šifras
DSF-L-269

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 300 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
20,5 x 20,5
Rinkinio šifras
DSF-L-270

1960



28

Antano Kučo grafikos 
paroda. Vilnius. Parodų 
rūmai. 1969 sausis 24

Rozinas

Percovas

Išleidimo metai: 1969

Išleidimo metai: 1969

Išleidimo metai: 1969

Dailininko Antano Kučo (1909–1989) parodos, 
1969 m. surengtos Vilniuje, Dailės parodų rū-
muose, 78 puslapių katalogas. Katalogas išleis-
tas lietuvių ir rusų kalbomis. Katalogą sudarė ir 
apipavidalino autorius, įžanginis tekstas – In-
gridos Korsakaitės. Kataloge yra 400 parodoje 
eksponuotų knygų iliustracijų, apipavidalintų 
knygų, ekslibrisų, estampų, piešinių ir akvarelių, 
lietuviškų kortu bei plakatų sąrašas. Kataloge 
publikuota 21 nespalvota A. Kučio kūrinių repro-
dukcija ir jų sąrašas. Viršelyje – iliustracija „Eže-
ras“ (1967) P. Cvirkos apysakai „Saulėlydis Nykos 
valsčiuje“.  

Dailininko Samuelio Rozino (1926–2006) dailės 
parodos, surengtos 1969 m. Vilniuje, 272 pusla-
pių katalogas. Katalogas išleistas lietuvių rusų ir 
anglų kalbomis. Katalogą sudarė ir apipavidali-
no autorius, įžanginis tekstas – Prano Gudyno. 
Kataloge yra 600 kūrinių, sukurtų 1944–1968 m., 
sąrašas, bibliografija, nurodyta, kokiose parodo-
se dailininkas dalyvavo (1955–1967), pažymėtos 
dvi personalinės ekspozicijos Izraelyje (1967), 
išvardinti kūriniai esantys Lietuvos, Rusijos ir 
Izraelio muziejuose, valstybinėse įstaigose bei 
asmeniniuose rinkiniuose. Kataloge atskiru blo-
ku publikuotos 32 nespalvotos S. Rozino kūrinių 
nespalvotos reprodukcijos ir jų sąrašas, dar 26 
iliustracijos yra tekstinėje katalogo dalyje. Ka-
talogo aplanke ir viršelyje – iliustracija Grišos 
Ošerovičiaus poezijai (1968). 

Dailininko Michailo Percovo (1919–2001) dekora-
cijų ir kostiumų eskizų, maketų, teatrinių plaka-
tų ir akvarelinių etiudų parodos, surengtos 1969 
m. Vilniuje autoriaus 50-mečio proga, katalogas. 
36 puslapių katalogas išleistas lietuvių ir rusų 
kalbomis. Kataloge yra įžanginis Veros Kulešo-
vos straipsnis, parodoje eksponuotų kūrinių ir 
kataloge publikuotų reprodukcijų sąrašai. Kata-
logo dailininkas Valerijonas Jucys.

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 800 vnt.
Medžiagos
Popierius / siūta, klijuota brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
21 x 20
Rinkinio šifras
DSF-L-271

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 600 vnt.
Medžiagos
Popierius / siūta, klijuota brošiūra 
su aplanku
Matmenys (cm), aukštis / plotis
21,5 x 17 x 15
Rinkinio šifras
DSF-L-272

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 200 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
19,7 x 17
Rinkinio šifras
DSF-L-273

1960



29

Dailės paroda

Vilnius ekslibrise. Paroda

Petras Rauduvė. Grafikos 
paroda

Išleidimo metai: 1969

Išleidimo metai: 1969

Išleidimo metai: 1970

Dailės parodos, skirtos V. Lenino 100-osioms gi-
mimo metinėms, surengtos 1969 m. Šiauliuose, 
24 puslapių katalogas. Katalogas išleistas lietu-
vių kalba. Katalogą parengė ir įvado tekstą pa-
rašė Vytenis Rimkus. Kataloge yra 25 parodoje 
dalyvavusių dailininkų ir jų eksponuotų kūrinių 
sąrašas. Iliustracijų kataloge nėra, viršelio daili-
ninkė Halina Počiuipaitė.

Parodos „Vilnius ekslibrise“, vykusios 1969 m. 
sausio mėn. Vilniuje, 48 puslapių katalogas. Ka-
talogas išleistas lietuvių ir rusų kalbomis. Paro-
dos katalogą ir plakatą parengė bei apipavida-
lino LTSR dailininkų sąjungos Ekslibriso grupės 
biuro nariai: Antanas Gedminas, Valerijonas Ju-
cys, Vincas Kisarauskas. Kataloge yra A. Gedmino 
įžangos tekstas, kuriame rašoma, kad parodoje 
dalyvauja 42 autoriai, eksponuota 240 ekslibrių. 
Taip pat kataloge yra parodos dalyvių ir paro-
doje eksponuotų kūrinių sąrašas, publikuota po 
vieną nespalvotą kiekvieno autoriaus ekslibrisą. 

Dailininko Petro Rauduvės (1912–1994) grafikos 
parodos, eksponuotos 1970 m. Lietuvos TSR 
dailės muziejuje, Vilniuje, 8 puslapių katalo-
gas-lankstinys. Išleistas lietuvių kalba. Leidiny-
je yra Viliaus Ulozos tekstas apie P. Rauduvę, 30 
kūrinių sąrašas, 7 dailininko kūrinių nespalvotos 
iliustracijos.

Leidėjas / vieta
LTSR Dailininkų sąjungos Šiaulių 
sekcija, Šiaulių „Aušros“ 
istorijos-etnografijos muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Titnagas“ / 200 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
14 x 19,5
Rinkinio šifras
DSF-L-274

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 1500 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
14,2 x 11
Rinkinio šifras
DSF-L-275

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
LKP CK spaustuvė / tiražas 500 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys
Matmenys (cm), aukštis / plotis
16,2 x 12,3 
Rinkinio šifras
DSF-L-1

1960

1970



30

Ignas

Vytautas Kairiūkštis

Stasys Jusionis. Parodos 
katalogas

Išleidimo metai: 1970

Išleidimo metai: 1970

Išleidimo metai: 1970

Išeivijos dailininko Vytauto Igno (1924–2009) ta-
pybos ir grafikos parodos, eksponuotos 1970 m. 
Lietuvos TSR dailės muziejuje, Vilniuje, 14 pusla-
pių katalogas. Katalogas išleistas lietuvių kalba. 
Katalogą sudarė Liudvika Ramanauskaitė. Ka-
taloge yra svarbiausios V. Igno gyvenimo ir kū-
rybos datos, dailininko fotoportretas, tapybos, 
grafikos, spalvotų piešinių ir akvarelių sąrašas 
(85 kūriniai). Kataloge publikuotos nespalvotos 
8 kūrinių iliustracijos.

Dailininko Vytauto Kairiūkščio (1890–1961) paro- 
dos, eksponuotos 1970 m. Lietuvos TSR dailės 
muziejuje, Vilniuje, 38 puslapių katalogas. Ka-
talogą sudarė ir įžangą parašė menotyrininkė 
Halina Kairiūkštytė-Jacinienė. Katalogas išleis-
tas lietuvių kalba. Kataloge yra parodoje eks-
ponuotų tapybos darbų ir piešinių sąrašas (685 
kūriniai). Publikuota 10 nespalvotų V. Kairiūkščio 
kūrinių iliustracijų. 

Tapytojo Stasio Jusionio (1927–2022) parodos, 
surengtos Lietuvos dailės fondo parodų salo-
ne, Vilniuje, 8 puslapių katalogas. Katalogas iš-
leistas lietuvių kalba. Katalogą sudarė Algirdas 
Laucius. Kataloge yra trumpa S. Jusionio kūrybos 
anotacija, parodoje eksponuotų tapybos darbų 
sąrašas (40 kūrinių), dailininko fotoportetas. Pu-
blikuotos 4 spalvotos ir 10 nespalvotų kūrinių 
iliustracijų. 

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 200 vnt. 
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
22,5 x 14
Rinkinio šifras
DSF-L-2

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 300 vnt. 
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
21 x 15,5
Rinkinio šifras
DSF-L-3

Leidėjas / vieta
LTSR dailininkų sąjunga, LTSR dailės 
fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
K. Požėlos spaustuvė / 500 vnt. 
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
21,5 x 16,5
Rinkinio šifras
DSF-L-4

1970



31

Antanas Visockis

Vitolis Trušys. Piešinių 
paroda

Klaus Rödel. 
Alfonsas Cepauskas

Išleidimo metai: 1970

Išleidimo metai: 1971

Išleidimo metai: 1971

Dailininko Antano Visockio (g. 1941) parodos 1970 
m. lapkričio 17 d. surengtos Šiaulių „Aušros“ mu-
ziejuje, 6 puslapių katalogas-lankstinys. Katalo-
gas išleistas lietuvių kalba. Katalogą sudarė ir 
maketavo autorius, įžangą parašė menotyrinin-
kas Vytenis Rimkus. Kataloge yra parodoje eks-
ponuotų 12 tapybos darbų, 5 pastelių ir 4 kera-
mikos kūrinių sąrašas, nespalvotos iliustracijos. 
Kataloge yra taisymas darytas autoriaus ranka.

Akvarelininko Vitolio Trušio (1936–2018) piešinių 
parodos, vykusios 1971-11-27–1972-03-27 Šiaulių 
dramos teatre, 6 puslapių katalogas-lankstinys. 
Katalogas išleistas lietuvių kalba. Katalogą su-
darė autorius, įžangos žodį parašė Vytenis Rim-
kus. Kataloge yra parodoje eksponuotų 26 pie-
šinių sąrašas, publituotos 3 nespalvotų darbų 
iliustracijos.

Dailininko Alfonso Čepausko (g. 1929) ekslibri-
sų katalogas iš serijos „Exlibris Portræt“. Kata-
logą sudarė ir apipavidalino Klaus’as Rödel’ is. 
20 puslapių katalogas išleistas autoriniu tiražu 
(pažymėtas XI egz.). Kataloge yra trumpa įžanga 
vokiečių ir danų kalbomis, A. Čepausko fotoport- 
retas, įklijuoti 5 ekslibrisų originalai. 

Leidėjas / vieta
Šiaulių „Aušros“ muziejus, LTSR 
dailininkų sąjungos Šiaulių sekcija
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Titnagas“ / 200 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys
Matmenys (cm), aukštis / plotis
15,5 x 9 
Rinkinio šifras
DSF-L-5

Leidėjas / vieta
LTSR dailininkų sąjungos Šiaulių 
sekcija, Šiaulių K. Preikšo 
pedagoginis institutas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Titnagas“ / 100 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys
Matmenys (cm), aukštis / plotis
18,7 x 13,5 
Rinkinio šifras
DSF-L-6

Leidėjas / vieta
Leidėjas Klaus Rödel
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaudė Klaus Rödel
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
21 x 14 
Rinkinio šifras
DSF-L-427

1970



32

Jubiliejinis Veronikos 
Šleivytės parodos katalogas

Kauno grafikų darbų 
paroda

Sportas dailėje 

Išleidimo metai: 1971

Išleidimo metai: 1971

Išleidimo metai: 1971

Dailininkės Veronikos Šleivytės (1906–1998) ju-
biliejinis parodos 8 puslapių katalogas. Katalo-
gas išleistas lietuvių kalba. Kataloge yra Algirdo 
Lauciaus įžanginis tekstas, dailininkės kūrinių, 
sukurtų 1933–1970 m., sąrašas, 12 nespalvotų kū-
rinių reprodukcijų. Pirmame viršelio puslapyje – 
V. Šleivytės nuotrauka.

Kauno grafikų darbų parodos, surengtos 1971 m. 
Kaune, 24 puslapių katalogas. Katalogas išleis-
tas lietuvių kalba, su 4 puslapių įdėklu rusų kal-
ba, kuriame yra parodos dalyvių kūrinių sąrašas. 
Kataloge yra trumpa Boleslovo Klovos įžanga, 10 
grafikų (Daiva Antinytė, Romualdas Čarna, Gra-
žina Didelytė, Elena Jakutytė, Gerutis Kalpokas, 
Vytautas Klemka, Alina Meškauskaitė, Jadvyga 
Mozūraitė-Klemkienė, Algirdas Pakeliūnas, Irena 
Pakinkevičiūtė) trumpos kūrybinės biografijos, 
parodoje eksponuotų darbų sąrašai ir po vieną 
nespalvotą jų kūrinių iliustraciją. 

Parodos „Sportas dailėje“, surengtos 1971 m. Lie-
tuvos TSR dailės muziejuje, Vilniuje, 32 puslapių 
katalogas. Katalogas išleistas lietuvių ir rusų kal-
bomis. Katalogą sudarė Laima Cieškaitė, įžangos 
autorius Gytis Vaitkūnas. Kataloge yra išvardin-
tas parodos rengimo komitetas, parodos dalyvių 
ir jų eksponuotų kūrinių sąrašas, 4 nespalvotos 
darbų iliustracijos (Petro Repšio, Leono Žuklio, 
Prano Poručio, Alberto Belevičiaus). Pirmame 
viršelio puslapyje – Sofijos Veiverytės kūrinio 
„Fechtuotojai“, ketvirtame viršelio puslapyje – 
Roberto Antinio (jaun.) – „Sportas su lankais“ 
reprodukcijos.

Leidėjas / vieta
LTSR dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
K. Požėlio spaustuvė / 600 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
17,2 x 20,2 
Rinkinio šifras
DSF-L-462

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR kultūros ministerija, 
Lietuvos TSR dailininkų sąjunga, 
Lietuvos TSR dailės muziejus, 
leidykla „Vaga“
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
K. Požėlos spaustuvė / 500 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra su 
aplanku 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
16 x 16,5
Rinkinio šifras
DSF-L-7

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 300 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
17,3 x 16
Rinkinio šifras
DSF-L-8

1970



33

1970 Šiaulių dailininkų 
pavasarinė paroda

Peizažo paroda

Bulgarų meninės 
fotografijos paroda

Išleidimo metai: 1971

Išleidimo metai: 1971

Išleidimo metai: 1971

Šiaulių dailininkų parodos, vykusios 1971 m. ba-
landžio–gegužės mėn. Šiaulių „Aušros“ muzie-
juje, 80 puslapių katalogas. Katalogas išleistas 
lietuvių kalba. Katalogą sudarė, įžangą parašė 
ir maketavo Jonas Sidaravičius. Kataloge prista-
tomi Šiaulių dailininkų kūrybos pasiekimai nuo 
1969 iki 1971 m., publikuojami M. Adomavičienės, 
I. Benečiūnienės, V. Rimkaus, L. Stalevičinies, A. 
Matekūnaitės, D. Ručinsko, E. Balionienės tekstai 
iš spaudos, pristatantys dailininkų kūrybą, taip 
pat parodos dalyvių fotoportretai, jų kūrinių są-
rašai ir darbų iliustracijos. Pirmame viršelyje – 
Rimo Buivydo linoraižinys iš ciklo „Jūra“ (detalė).

Respublikinės peizažo parodos, vykusios 1971 m. 
Kauno Valstybiniame M. K. Čiurlionio dailės mu-
ziejuje, 20 puslapių katalogas. Katalogas išleis-
tas lietuvių kalba. Kataloge yra parodos dalyvių 
ir eksponuotų kūrinių sąrašas, kai kurių autorių 
nespalvotos kūrinių reprodukcijos. 

Pirmosios bulgarų meninės fotografijos paro- 
dos, 1971 m. surengtos Lietuvoje, 8 puslapių  
katalogas-lankstinys. Leidinyje lietuvių ir rusų 
kalbomis trumpai ptistatoma bulgarų meninės 
fotografijos situacija ir keli autoriai. Publikuoja-
ma 13 fotografijų reprodukcijos. Leidinio daili-
ninkas Alfonsas Augaitis. 

Leidėjas / vieta
LTSR dailininkų sąjungos Šiaulių 
sekcija, Šiaulių vaikų dailės mokykla
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Titnagas“ / 380 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
21,3 x 15,5 
Rinkinio šifras
DSF-L-9

Leidėjas / vieta
Kauno Valstybinis M. K. Čiurlionio 
dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Valstybinė V. Kapsuko-Mickevičiaus 
spaustuvė / 300 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
22 x 22 
Rinkinio šifras
DSF-L-11

Leidėjas / vieta
Lietuvos fotografijos meno draugija
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
K. Požėlos spaustuvė / 1000 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys
Matmenys (cm), aukštis / plotis
22,5 x 13 
Rinkinio šifras
DSF-L-10



34

Petras Rauduvė. Grafikos 
paroda

Dailės premijų laureatai

Jaunųjų dailininkų paroda

Išleidimo metai: 1972

Išleidimo metai: 1972

Išleidimo metai: 1972

Grafiko Petro Rauduvės (1912–1994) grafikos paro- 
dos, eksponuotos 1972 m. Lietuvos TSR dailės 
muziejuje, Vilniuje, 28 puslapių katalogas. Kata-
logas išleistas lietuvių, rusų ir anglų kalbomis. 
Katalogą sudarė ir įžangą parašė Vilius Uloza, 
leidinio dailininkas – P. Rauduvė. Kataloge pa-
teikiamas parodoje eksponuotų P. Rauduvės 
estampų (147), knygų meninio apipavidalinimo 
ir ilisutracijų (407), ekslibrisų (32), plakatų (65) 
ir piešinių (54) sąrašas bei kataloge publikuotų 
iliustracijų sąrašai. Kataloge yra 25 nespalvotos 
dailininko grafikos kūrinių iliustracijos.  

Katalogas „Dailininkai – respublikinių premijų 
laureatai. 1957–1972“, išleistas Lietuvos TSR dai-
lės muziejuje, surengus 1957–1979 m. respubliki-
nių premijų laureatų kūrinių parodą. 56 pusla-
pių katalogas išleistas lietuvių ir rusų kalbomis. 
Katalogą sudarė O. Jaskūnaitė ir R. Lebedytė, 
įvadinį tekstą parašė Pranas Gudynas. Kataloge 
publikuojami laureatų fotoportretai, trumpos jų 
biografijos (lietuvių k.) ir po vieną nespalvotą 
kūrinio reprodukciją. Pirmame viršelyje – respu-
blikinės premijos laureato apdovanojimo žen-
klas-medalis.  

Jaunųjų dailininkų parodos, surengtos 1972 m. 
Dailės parodų rūmuose, Vilniuje, 56 puslapių 
katalogas. Katalogas išleistas lietuvių ir rusų 
kalbomis. Katalogą sudarė A. Bajerčiūtė, įžan-
gos teksto autorius Lietuvos TSR Dailininkų są-
jungos pirmininkas Jonas Kuzminskis. Kataloge 
publikuojami nespalvoti 125 parodos dalyvių fo-
toportretai ir trumpi jų biografiniai duomenys. 
Katalogo dailininkas Valerijonas Jucys.

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 500 vnt.
Medžiagos
Popierius / siūta, klijuota brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
20,8 x 16,8 
Rinkinio šifras
DSF-L-12

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 200 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
20,2 x 16,5 
Rinkinio šifras
DSF-L-13

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 300 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
20 x 17 
Rinkinio šifras
DSF-L-14

1970



35

Отчетная выствка 
творческой группы

Mūsų jūra. 
Parodos katalogas

Estijos, Latvijos, Lietuvos 
tapybos paroda

Išleidimo metai: 1972

Išleidimo metai: 1972

Išleidimo metai: 1972

Vaikų knygų iliustruotojų grupės, 1972 m. sau-
sio 10–kovo 4 d. dirbusios Palangos kūrybos na-
muose, parodos katalogas-lankstinys. Katalogas 
išleistas rusų kalba. 6 puslapių lankstinyje yra 
trumpa įžanga, kurioje rašoma, kad dirbdami 
kūrybinėje grupėje dailininkai iš visos sovietų 
sąjungos rengėsi tarptautinei vaikų knygų mu-
gei Bolonijoje. Tarp grupės narių dirbo ir keli 
lietuvių grafikai (Vytautas Varanka, Irena Kati-
nienė, Nijolė Meškauskaitė, Petras Repšys, Aspa-
zija Surgailienė, Adasa Skliutauskaitė, Veronika 
Šveivytė). Kataloge yra parodos dalyvių ir jų eks-
ponuotų darbų sąrašas, bendras grupės narių 
piešinys-šaržas. 

Parodos „Mūsų jūra“ katalogas išleistas Lietuvos 
TRS Kultūros ministerijos iniciatyva 1972 m. Lie-
tuvos TSR dailės muziejuje surengus pirmą paro- 
dą jūros tema. 44 puslapių katalogas išleistas 
lietuvių ir rusų kalbomis. Katalogo sudarytoja A. 
Bajerčiūtė, įžangos autorius – Pranas Gudynas. 
Kataloge publikuojamas parodos dalyvių ir jų 
kūrinių sąrašas, 17 nespalvotų iliustracijų. Pir-
mame viršelio puslapyje publikuojamos Vytau-
to Jurkūno (jaun.) kūrinio „Didžiulė žuvis“ (1971), 
Petro Aleksandravičiaus „Tinklus traukia“ (1971), 
Leonardo Tuleikio „Palanga. 1941“ (1971), pasku-
tiniame viršelio puslapyje – Petro Repšio „Lietu-
vių kovoms su kryžiuočiais dėl Klaipėdos krašto 
atminti“ (1971) nespalvotos reprodukcijos.

Antrosios Estijos, Latvijos, Lietuvos tapybos paro- 
dos „Žmogus ir dabartis“ 86 puslapių katalogas. 
Katalogas išleistas lietuvių ir rusų kalbomis.  
Katalogą sudarė Bronius Uogintas, įžangos au-
torius – Lietuvos TSR Dailininkų sąjungos pirmi-
ninkas Jonas Kuzminskis. Kataloge publikuoja-
mas parodos organizacinio komiteto (Leonardas 
Tuleikis, Algirdas Laucius, Pranas Gudynas, Sil-
vestras Džiaukštas, Jonas, Čeponis, Stasys Jusio- 
nis) ir parodos dalyvių sąrašai, trumpi dalyvių 
biografiniai duomenys ir jų eksponuotų kūri-
nių metrikos, taip pat po 4 kiekvieno autoriaus 
nespalvotas kūrinių iliustracijas. 

Leidėjas / vieta
TSRS dailės fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Rytas“ / 
tiražas nenurodytas
Medžiagos
Popierius / lankstinys
Matmenys (cm), aukštis / plotis
18 x 13,5 
Rinkinio šifras
DSF-L-15

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 300 vnt.
Medžiagos
Popierius / siūta, klijuota brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
17,5 x 17,5 
Rinkinio šifras
DSF-L-16

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
K. Požėlos spaustuvė / 4000 vnt. 
Medžiagos
Popierius / siūta, klijuota brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
21,5 x 17 
Rinkinio šifras
DSF-L-17

1970



36

Togrulas Narimanbekovas

Tapybos paroda 
„Draugystė“

Dailės dienos

Išleidimo metai: 1972

Išleidimo metai: 1972

Išleidimo metai: 1972

Azerbaidžano dailininko Togrulo Narimanbeko-
vo parodos 12 puslapių katalogas. Katalogas iš-
leistas lietuvių ir rusų kalbomis. Katalogą sudarė 
R. Lebedytė, įžangos autorius – Paša Gadžijevas. 
Kataloge publikuojamas T. Narimanbekovo dar-
bų, eksponuotų Lietuvos TSR dailės muziejaus 
surengtoje parodoje, sąrašas (74), trumpa daili-
ninko biografija, 20 nespalvotų iliustracijų ir jų 
sąrašas.  

Tapybos parodos „Draugystė“, skirtos teminiam 
paveikslui, 88 puslapių katalogas. Katalogas iš-
leistas lietuvių ir rusų kalbomis. Katalogą su-
darė B. Greičiūnaitė, įžangos autorius – Pranas 
Gudynas. Kataloge yra parodos dalyvių iš 15 res-
publikų kūrinių, eksponuotų parodoje, sąrašas 
(ne abecėlės tvarka), 45 nespalvotos iliustraci-
jos ir jų sąrašas.

„Dailės dienų“ katalogas skirtas kasmet soviet- 
mečiu organizuojamoms „Dailės dienoms“. 56 
puslapių katalogas išleistas lietuvių kalba. Ka-
talogą sudarė Romualdas Paškevičius. Kataloge 
publikuojama LTSR Dailininkų sąjungos valdy-
bos pirmininko Jono Kuzminskio įžanga, LTSR 
Dailininkų sąjungos valdybos atsakingojo skre-
toriaus Prano Gudyno, dailėtyrininko Edvardo 
Pranckūno, LTSR Dailės fondo direktoriaus ir 
fondo vyr. dailininko Liudo Pociaus, LTSR Vals-
tybinio dailės instituto rektoriaus Vytauto Mac-
kevičiaus, M. K. Čiurlionio vidurinės meno moky-
klos dailės skyriaus vedėjo Antano Garbausko, 
dailininko Antano Gedmino tekstai, nespalvotos 
reportažinės fotografijos ir dailininkų kūrinių 
iliustracijos.

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 400 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
21,5 x 14,8  
Rinkinio šifras
DSF-L-18

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 1000 vnt.
Medžiagos
Popierius / siūta, klijuota brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
20,8 x 16,5 
Rinkinio šifras
DSF-L-19

Leidėjas / vieta
LTSR dailininkų sąjunga, LTSR dailės 
fondas, leidykla „Vaga“
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
K. Požėlos spaustuvė / 5000 vnt.
Medžiagos
Popierius / siūta, klijuota brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
20 x 12  
Rinkinio šifras
DSF-L-20

1970



37

Moteris tarybinėje dailėje

Romualdas Vinciūnas

Bronius Uogintas

Išleidimo metai: 1972

Išleidimo metai: 1972

Išleidimo metai: 1973

Parodos „Moteris tarybinėje dailėje“, surengtos 
1972 m. Lietuvos TSR dailės muziejuje, Vilniuje, 
16 puslapių katalogas. Katalogas išleistas lie-
tuvių kalba. Kataloge yra Galinos Balčiūnienės 
įžangos tekstas, 9 nespalvotos kūrinių iliustra-
cijos. Viršelyje – Juozo Kėdainio skulptūros „Šei-
ma“ reprodukcija. 

Tapytojo ir teatro dailininko Romualdo Vinciūno 
(1922–1988) parodos, surengtos Lietuvos dailės 
fondo parodų salone, Vilniuje, 16 puslapių kata-
logas. Katalogas išleistas lietuvių kalba. Kataloge 
yra Edvardo Pranckūno tekstas, pristatantis dai-
lininko kūrybą, 13 nespalvotų kūrinių iliustraci-
jų ir dailininko fotoportretas, taip pat parodoje 
eksponuotų kūrinių (51) ir kataloge publikuotų 
darbų sąrašai. Pirmame viršelyje – nespalvota 
R. Vinciūno paveikslo „Ledai Ronžėje“ reproduk-
cija.

Dailininko Broniaus Uoginto (1913–1988) tapy-
bos parodos, 1973 m. vykusios Lietuvos TSR dai-
lės muziejuje, 26 puslapių katalogas. Katalogas 
išleistas lietuvių, rusų ir anglų kalbomis. Katalo-
gą sudarė parodos autorius, įžangos tekstą pa-
rašė Pranas Gudynas. Kataloge yra asmeninių ir 
bendrų parodų, kuriose 1944–1972 m. dalyvavo 
B. Uogintas nuotraukų, taip pat parodoje eks-
ponuotų darbų (1963–1972) bei kataloge publi-
kuotų nespalvotų reprodukcijų (20) sąrašai. Pir-
mame viršelio puslapyje – B. Uoginto paveikslo 
„Gintarė“, paskutiniame – paveikslo „Laiveliai 
Drevernos upėje“ nespalvotos iliustracijos.

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 500 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
24,5 x 11,7  
Rinkinio šifras
DSF-L-21

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 200 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
20,5 x 15,8 
Rinkinio šifras
DSF-L-22

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 300 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
19 x 18 
Rinkinio šifras
DSF-L-23

1970



38

Tapybos paroda. 
Dereškevičius Kostas. 
Kuras Algimantas. Šaltenis 
Arvydas. Švėgžda Algiman-
tas. Taurinskas Algirdas 

Litauische Graphik im 
SFB-Fernsehzentrum. Eine 
Ausstellung aus der USSR 
vom 4.5.–1.6. 1973 

Jadvyga 
Mozūraitė-Klemkienė

Išleidimo metai: 1973

Išleidimo metai: 1973

Išleidimo metai: 1973

Pirmosios bendros tapytojų Kosto Dereškevi-
čiaus, Algimanto Kuro, Arvydo Šaltenio, Algi-
manto Švėgždos, Algirdo Taurinsko parodos, 
1973 m. surengtos Dailės fondo salone, Vilniuje, 
katalogas-lankstinys. 10 puslapių katalogas iš-
leistas lietuvių kalba. Katalogą sudarė A. Švėgž-
da. Lankstinyje yra bendra dailininkų nuotrauka, 
parodoje eksponuotų kūrinių sąrašas (K. Dereš-
kevičiaus – 7 , A. Kuro – 7, A. Šaltenio –8, A. Švėgž-
dos – 5, A. taurinsko – 8) ir po 2 nespalvotas 
kiekvieno autoriaus darbų iliustracijas.

Lietuvių grafikos parodos, 1973 m. surengtos 
Vokietijoje, katalogas. 8 puslapių katalogas iš-
leistas vokiečių kalba. Kataloge yra Ingridos Kor-
sakaitės įžanginis tekstas, nespalvotos Aldonos 
Skirutytės, Algirdo Steponavičiaus ir Petro Rep-
šio kūrinių reprodukcijos. Pirmame viršelio pus-
lapyje Jono Kuzminkio, paskutiniame – Antano 
Kučo kūrinių reprodukcijos.  

Dailininkės Jadvygos Mozūraitės-Klemkienės 
(1923–2009) parodos, atidarytos 1973 m. liepos 
14 d. Kauno valstybiniame M. K. Čiurlionio dai-
lės muziejuje, 28 puslapių katalogas. Katalogas 
išleistas lietuvių ir rusų kalbomis. Katalogą su-
darė autorė, tekstą, pristatantį dailininkės kūry-
bą, parašė Zita Žemaitytė. Kataloge yra parodoje 
eksponuotų skulptūrų (31), keramikos darbų (3) 
ir grafikos darbų (31) sąrašas, taip pat 11 nespal-
votų skulptūrų ir grafikos darbų iliustracijų, dai-
lininkės fotoportretas. Pirmame viršelio pusla-
pyje publikuojamos J. Mozūraitės-Klemkienės 
skulptūros „Poilsis“, paskutiniame – skulptūros 
„Peledėlė“ reprodukcijos.

Leidėjas / vieta
LTSR dailės fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Pergalė“ / 300 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
22 x 10 
Rinkinio šifras
DSF-L-333

Leidėjas / vieta
Nenurodyta
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Nenurodyta
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra  
Matmenys (cm), aukštis / plotis
21 x 20 
Rinkinio šifras
DSF-L-428

Leidėjas / vieta
LTSR dailininkų sąjungos Kauno 
skyrius, Kauno valstybinis M. K. 
Čiurlionio dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Valstybinė V. Kapsuko-Mickevičiaus 
spaustuvė / 400 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra  
Matmenys (cm), aukštis / plotis
18,2 x 16,4 
Rinkinio šifras
DSF-L-24

1970



39

Kazys Abramavičius. 
Akvarelė

Gražina Vitartaitė. 
Tapybos paroda

Lietuvos TSR dailininkų 
kūrybinės grupės 1973. III. 
12–V. 12 darbų paroda 

Išleidimo metai: 1973

Išleidimo metai: 1973

Išleidimo metai: 1973

Akvarelininko Kazio Abramavičiaus (1928–2008) 
parodos, 1973 m. surengtos Lietuvos TSR dailės 
muziejuje, Vilniuje, 8 puslapių katalogas. Katalo-
gas išleistas lietuvių kalba. Kataloge yra trumpas 
autoriaus parašytas prisistatymo tekstas, paro-
doje eksponuotų, 1970–1972 m. sukurtų, darbų 
sąrašas (67), 6 nespalvotos akvarelių iliustraci-
jos, dailininko fotoportretas. Kataloge yra įrašas 
autoriaus ranka: „Drg. Laukienei, prisiminimui. 
Autorius (parašas). 1973. III. 20“. 

Dailininkės Gražinos Vitartaitės (g. 1942) parodos, 
1973 m., surengtos Lietuvos dailės fondo parodų 
salone, Vilniuje, 8 puslapių katalogas-lanksti-
nys. Katalogas išleistas lietuvių kalba. Katalo-
gą sudarė autorė, jame yra trumpa dailininkės 
biografija, fotoportretas, parodoje eksponuotų 
32 tapybos darbų sąrašas, 7 kūrinių nespalvotos 
iliustracijos. Kataloge yra įrašas autorės ranka: 
„Gerb. drg. Laukienei. 1973. IV. 25. Autorės (para-
šas)“. 

Lietuvos TSR dailininkų kūrybinės grupės 1973 m. 
kovo 12–gegužės 12 d. dirbusių Palangos kūrybos 
namuose, parodos 8 puslapių katalogas-lanks-
tinys. Kūrybinėje grupėje, vadovaujami grafiko 
Petro Rauduvės, dirbo 40 dailininkų (skulptoriai, 
tapytojai ir taikomosios dailės atstovai), kurie 
ruošėsi 1973 m. Pabaltijo dailės parodai Maskvo-
je ir respublikinei portretų parodai Vilniuje. Ka-
talogas išleistas lietuvių kalba, jį sudarė grafikas 
Algimantas Švažas, apipavidalino grafikė Eva La-
butytė (kataloge nurodyta – Ieva Labutytė). Ka-
taloge yra visų dalyvių ir kiekvieno jų parodoje 
eksponuotų 3 kūrinių sąrašas. 

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR Dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 300 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra  
Matmenys (cm), aukštis / plotis
15,5 x 13,2
Rinkinio šifras
DSF-L-25

Leidėjas / vieta
LTSR dailininkų sąjunga, 
LTSR Dailės fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
LKP CK leidyklos spaustuvė / 
300 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
22,2 x 11,3
Rinkinio šifras
DSF-L-26

Leidėjas / vieta
LTSR dailininkų sąjunga, Palangos 
miesto kultūros skyrius
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Klaipėdos spaustuvė „Rytas“ /
Tiražas nenurodytas
Medžiagos
Popierius / lankstinys 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
19 x 11,5
Rinkinio šifras
DSF-L-28

1970



40

Dailės paroda

Klaipėdos paveikslų 
galerija

Mher Abeghianas. 
Katalogas

Išleidimo metai: 1973

Išleidimo metai: 1973

Išleidimo metai: 1973

Tradicinės Šiaulių miesto dailininkų parodos, 
skirtos LTSR dailininkų sąjungos Šiaulių sekcijos 
10-mečiui, 64 puslapių katalogas. Katalogas iš-
leistas lietuvių kalba. Katalogą sudarė ir įžangą 
parašė Jonas Sidaravičius. Kataloge publikuoja-
mi Šiaulių dailininkų ir  keturių garbės svečių 
– Jono Kuzminskio, Vytauto Mackevičiaus, Sta-
nislovo Olechnovičiaus, Alvyros Eigminaitės-Šir-
kienės fotoportretai, po vieną parodos dalyvių 
nespalvotą kūrinio iliustraciją, išvardinti ekspo-
nuojami darbai. Taip pat yra 63 katalogo iliustra-
cijų sąrašas.  

Klaipėdos paveikslų galerijos 16 puslapių katalo-
gas išleistas lietuvių kalba. Katalogą sudarė Ro-
mualdas Budrys, įvadinis tekstas – Lietuvos TSR 
Dailės muziejaus direktoriaus Prano Gudyno. 
Kataloge trumpais tekstais pristatomi Klaipėdos 
paveikslų galerijos rinkiniai: „Lietuvos XVIII–XIX 
a. dailė“, „Lietuvos 1907–1940 m. dailė“, „Rusų XIX 
a.–XX a. dailė“, Vakarų Europos XVII–XIX a. dai-
lė“, „Lietuvos tarybinė dailė“. Kiekvienas rinkinys 
iliustruojamas keliomis nespalvotomis iliustra-
cijomis. Kataloge yra 15 publikuojamų iliustracijų 
sąrašas. Pirmame viršelio puslapyje – Sergejaus 
Gračiovo paveikslo „Klaipėdos išvadavimas“ fra-
gmentas. 

Armėnijos dailininko Mher Abeghiano parodos, 
surengtos 1973 m. Lietuvos TSR dailės muziejuje, 
40 puslapių katalogas. Katalogas išleistas lie-
tuvių ir rusų kalbomis. Katalogą sudarė T. Ma-
chmurian. Kataloge yra Prano Gudyno įvadinis 
straipsnis, parodoje eksponuojamų kūrinių są-
rašas: 34 tapybos darbai, 80 grafikos darbų, at-
liktų lino raižinio technika, 42 piešiniai, 2 ofortai. 
Publikuojamos kelių dailininkų ir menotyrininkų 
mintys apie M. Abeghiano kūrybą, 16 nespalvotų 
kūrinių iliustracijų. Pirmame viršelio puslapyje 
– dailininko M. Abeghiano nuotrauka ir kūrinio 
„Jerevano vaisiai“ (1969) nespalvota iliustracija, 
paskutiniame viršelio puslapyje – kūrinio „Saulė 
virš uolų“ (1958) nespalvota iliustracija. 7 pusla-
pyje yra M. Abeghiano autografas, skirtas daili-
ninkui Ignui Piščikui (rusų k.).

Leidėjas / vieta
LTSR dailininkų sąjungos Šiaulių 
sekcija, Šiaulių „Aušros“ istorijos ir 
etnografijos muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Titnagas“ / 300 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra  
Matmenys (cm), aukštis / plotis
17 x 17
Rinkinio šifras
DSF-L-29

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR Dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
LKP CK leidyklos spaustuvė /     
3000 vnt. 
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra  
Matmenys (cm), aukštis / plotis
20 x 14,5
Rinkinio šifras
DSF-L-30

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR Dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 250 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra  
Matmenys (cm), aukštis / plotis
20,5 x 15
Rinkinio šifras
DSF-L-31

1970



41

Ježis Puciata. Andžejus 
Novackis

Jonas Čeponis. 
Parodos katalogas

Vokiečių grafika 

Išleidimo metai: 1973

Išleidimo metai: 1974

Išleidimo metai: 1973

Iš Vilniaus kilusių lenkų dailininkų – tapytojo 
Ježi Puciata (g. 1933) ir grafiko Andžej Novacki 
(g. 1938) parodos, surengtos 1973 m. Vilniuje, 16 
puslapių katalogas. Katalogas išleistas lietuvių ir 
rusų kalbomis, pristatymo tekstą „Senų draugų 
viešnagė“ parašė dailininkas Vytautas Kalinaus-
kas. Tekstas atspausdintas ant žalsvo ofsetinio 
popieriaus ir įsegtas katalogo viduje. Kataloge 
publikuojama po 3 nespalvotas kiekvieno auto-
riaus kūrinių iliustracijas. Pirmame ir paskuti-
niame viršelio puslapiuose yra abiejų dailininkų 
fotoportretai.

Tapytojo Jono Čeponio (1926–2003) asmeninės 
parodos, vykusios 1974 m. Vilniuje, 22 puslapių 
katalogas. Katalogas išleistas lietuvių ir rusų kal-
bomis. Katalogą sudarė autorius, įžangos tekstą 
parašė Vincas Kisarauskas. Kataloge yra trumpa 
J. Čeponio biografija, parodoje eksponuotų kū-
rinių sąrašas (66), 14 nespalvotų tapybos darbų 
iliustracijų, autoriaus fotoportretas (aut. Anta-
nas Lukšėnas). 

1910–1930 m. vokiečių grafikos parodos, sureng-
tos 1973 m. Dailės parodų rūmuose, Vilniuje, 62 
puslapių katalogas. Katalogas išleistas lietuvių 
kalba. Katalogą sudarė Sigrid Hinz, įvadinį tekstą 
parašė Lietuvos TSR dailės muziejaus direkto-
rius Pranas Gudynas. Kataloge yra parodą „Vo-
kiečių grafika 1910–1930“ pristatantis Berlyno 
valstybinio muziejaus generalinio direktoriaus 
pavaduotojo, Vario raižinių ir piešinių kabineto 
direktoriaus Hanso Eberto ir katalogo sudaryto-
jos S. Hinz tekstai, taip pat parodos autorių ir 
jų eksponuojamų kūrinių sąrašas. Kataloge pu-
blikuojama 30 iliustracijų bei literatūros sąrašai. 
Pirmame viršelyje – K. Kolvic kūrinio „Atsisveiki-
nimas su K. Libknechtu“ iliustracija. 

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR Dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 250 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra  
Matmenys (cm), aukštis / plotis
20,5 x 14,8
Rinkinio šifras
DSF-L-32

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR Dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 300 vnt.
Medžiagos
Popierius / siūta, klijuota brošiūra  
Matmenys (cm), aukštis / plotis
20,2 x 17
Rinkinio šifras
DSF-L-33

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR Dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 250 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra  
Matmenys (cm), aukštis / plotis
21,2 x 17
Rinkinio šifras
DSF-L-34

1970



42

Antanas Gudaitis. 
Parodos katalogas

Marija Švažienė. 
Parodos katalogas

Veronikos Šleivytės dailės 
darbų parodos katalogas

Išleidimo metai: 1974

Išleidimo metai: 1974

Išleidimo metai: 1974

Dailininko Antano Gudaičio (1904–1989) tapybos 
parodos, vykusios 1974 m. Vilniuje, 40 puslapių 
katalogas. Katalogas išleistas lietuvių, rusų ir 
anglų kalbomis. Katalogą sudarė Eglė Gudaitytė 
(Kunčiuvienė), įžangos tekstas parašytas auto-
riaus. Kataloge yra trumpa dailininko biografi-
ja, parodoje eksponuotų kūrinių sąrašas (67), 29 
nespalvotos tapybos darbų iliustracijos, auto-
riaus fotoportretas. Viršelyje publikuota A. Gu-
daičio signatūra (parašas).

Tekstilininkės Marijos Švažienės (g. 1930) as-
meninės parodos, surengtos 1974 m. Vilniuje, 
16 puslapių katalogas. Katalogas išleistas lietu-
vių ir rusų kalbomis. Įžangos tekstas – Laimos 
Cieškaitės. Kataloge yra parodoje eksponuotų 
kūrinių sąrašas (21), 7 nespalvotos darbų ir jų 
fragmentų iliustracijos. Viršelyje publikuota go-
beleno „Senas ir naujas Vilnius“ (1973) nespal-
vota iliustracija.

Dailininkės Veronikos Šleivytės (1906–1998) paro- 
dos, vykusios 1974 m. Vilniuje, 12 puslapių ka-
talogas. Katalogas išleistas lietuvių kalba, įvado 
autorius – Antanas Martinionis. Kataloge yra V. 
Šleivytės fotoportretas, parodoje eksponuotų 
grafikos ir piešinių pastele, sukurtų 1934–1973 
m., sąrašas, 12 nespalvotų darbų iliustracijų. Vir-
šelyje – spalvota V. Šleivytės kūrinio „Gvazdikai“ 
(1973) reprodukcija ir parašas. 

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR Dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 400 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra  
Matmenys (cm), aukštis / plotis
23 x 17,5
Rinkinio šifras
DSF-L-35

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR Dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 200 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra  
Matmenys (cm), aukštis / plotis
21 x 16,7
Rinkinio šifras
DSF-L-37

Leidėjas / vieta
LTSR kultūros ministerija, LTSR 
ateizmo muziejus, LTSR dailininkų 
sąjunga
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
K. Požėlos spaustuvė / 2000 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra  
Matmenys (cm), aukštis / plotis
19,5 x 17
Rinkinio šifras
DSF-L-36

1970



43

Portretų paroda

Keturi skulptoriai. 1964–
1974 metų kūrinių paroda

Zosė Vasilenkaitė. Kilimų ir 
knygų iliustracijų paroda

Išleidimo metai: 1974

Išleidimo metai: 1974

Išleidimo metai: 1974

Antrosios respublikinės portretų parodos, 1974 
m. vykusios Vilniuje, 24 puslapių katalogas. Ka-
talogas išleistas lietuvių ir rusų kalbomis. Kata-
logo sudarytoja Liudvika Ramanauskaitė, įžan-
gos autorius – Pranas Gudynas. Kataloge yra 
parodos dalyvių ir eksponuotų darbų sąrašas 
lietuvių kalba (parodoje dalyvavo 158 autoriai, 
eksponuoti 363 kūriniai). Katalogo dailininkas 
Valerijonas Jucys.

Skulptorių Dmitrijaus Jefremovo, Romo Kazlaus-
ko, Vytauto Mačiuikos, Violetos Skirgailaitės, 
1964 m. baigusių Lietuvos TSR Valstybinio insti-
tuto skulptūros fakultetą, kūrinių, sukurtų 1964–
1974 m., parodos, vykusios Vilniuje, 12 puslapių 
katalogas. Katalogas išleistas lietuvių ir rusų 
kalbomis, sudarytoja V. Skirgailaitė, dailininkė 
Gražina Oškinytė, įžangos autorius prof. Kons-
tantinas Bogdanas. Kataloge yra kiekvieno auto-
riaus fotoportretas, trumpa biografija, parodoje 
eksponuotų kūrinių sąrašas, po dvi nespalvotas 
kūrinių iliustracijas. Antraštiniame puslapyje yra 
neidentifikuotas įrašas.

Dailininkės Zosės Vasilenkaitės (Sofija Vainilai-
tienė, g. 1928) kilimų ir knygų iliustracijų paro- 
dos, vykusios 1974 m. Vilniuje, 8 puslapių ka-
talogas-lankstinys. Katalogas išleistas lietuvių 
kalba. Katalogą sudarė autorė. Kataloge yra 
trumpi biografiniai autorės duomenys, parodoje 
esponuotų darbų sąrašas (9 rištiniai kilmai, 28 
knygų iliustracijos), dailininkės fotoportretas, 6 
nespalvotos kūrinių iliustracijos. Viršelyje pu-
blikuota kilimo „Kumeliukas“ (1974) nespalvota 
iliustracija. 

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR Dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 300 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra  
Matmenys (cm), aukštis / plotis
21,5 x 16,7
Rinkinio šifras
DSF-L-38

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR dailės fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Klaipėdos spaustuvė „Rytas“/      
250 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra  
Matmenys (cm), aukštis / plotis
14 x 22
Rinkinio šifras
DSF-L-39

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR dailės fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 300 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys  
Matmenys (cm), aukštis / plotis
24,2 x 14,7
Rinkinio šifras
DSF-L-40

1970



44

Majus Čuchlancevas

Jūros šventė. Žvejo diena. 
1974 vasaros paroda

Современное литовское 
искусство

Išleidimo metai: 1974

Išleidimo metai: 1974

Išleidimo metai: 1974

Dailininko iš Sevastopolio Majaus Čuchlancevo 
parodos, 1974 m. vykusios Vilniuje, 24 puslapių 
katalogas. Katalogas išleistas lietuvių ir rusų 
kalbomis. Katalogą sudarė M. Čuchlancevas, 
įžangos autorė – E. Korotajeva. Kataloge yra dai-
lininko fotoportretas, 3 citatos iš spaudos, paro-
doje eksponuotų tapybos darbų (26) ir akvarelių 
(52) sąrašas, 11 nespalvotų kūrinių iliustraci-
jų. Viršelyje – tapybos darbo „Legenda“ (1965) 
nespalvota iliustracija. 

Lietuvos TSR dailininkų sąjungos Klaipėdos or-
ganizacijos 1974 m. vasarą surengtos tradicinės 
parodos, skirtos jūros temai, 4 puslapių katalo-
gas-lankstinys su 4 puslapių įdėklų. Katalogas 
išleistas lietuvių ir rusų kalbomis. Įdėkle yra 
trumpas neautorizuotas įžangos tekstas, paro-
doje dalyvavusių 20 autorių ir jų kūrinių sąrašas. 

Pabaltijo šalių dailės parodos, skirtos TSRS įkū-
rimo 50-mečiui, vykusios 1973 m. Dailės parodų 
salėje „Maniežas“, Maskvoje, 16 puslapių kata-
logas. Katalogas išleistas rusų kalba. Katalogą 
sudarė Liudvika Ramanauskaitė, įžanginį tekstą 
parašė Vilius Uloza. Kataloge yra parodoje da-
lyvavusių 48 tapytojų, 45 grafikų, 34 skulptorių, 
18 scenografų, 49 keramikų, 26 tekstilininkų, 9 
stiklo, 27 plakato dailininkų sąrašas, 6 nespal-
votos iliustracijos. Pirmame viršelio puslapyje – 
spalvota Jono Kuzminskio grafikos darbo „Oi,  
lekia, lekia gulbių pulkelis“ (1963), paskutiniame 
viršelio puslapyje – nespalvota Napaleono Pet- 
rulio skulptūros „V. Jurkūno šaržas“ (1969) re-
produkcijos. 

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR Dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 350 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra  
Matmenys (cm), aukštis / plotis
19,5 x 16
Rinkinio šifras
DSF-L-41

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR dailininkų sąjunga, 
Klaipėdos organizacija
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Klaipėdos spaustuvė „Rytas“ / 
tiražas nenurodytas
Medžiagos
Popierius / lankstinys su įdėklu 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
12,7 x 19 
Rinkinio šifras
DSF-L-42

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR Dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 500 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
17 x 16,5  
Rinkinio šifras
DSF-L-43

1970



45

Выставка 100-летие 
со дня рождения М. К. 
Чюрлёниса

Mūsų poilsis. Kvietimas

Petrulis

Išleidimo metai: 1975

Išleidimo metai: 1975

Išleidimo metai: 1975

Ekslibrisų parodos iš V. Manžulo kolekcijos, skir-
tos M. K. Čiurlionio 100-osioms gimimo meti-
nėms, surengtos 1975 m. rugsėjo mėn. Vilniuje, 
Pabaltijo geležinkelio muziejuje, 4 puslapių ka-
talogas-lankstinys. Katalogas išleistas rusų kal-
ba. Kataloge yra V. Manžulo įžanginis tekstas, 22 
parodos dalyvių sąrašas, 3 nespalvotos iliustra-
cijos – V. Galdiko, D. Tarabildienės, A. Matuliaus-
ko ekslibrisai, skirti M. K. Čiurlioniui.

Vidaus reikalų ministerijos darbuotojų saviveik- 
linės kūrybos parodos „Mūsų poilsis“, 1975 m. 
surengtos Dailės parodų rūmuose, Vilniuje, ka-
talogas-kvietimas. 16 puslapių katalogas išleis-
tas lietuvių ir rusų kalbomis. Katalogą sudarė 
Giedrė Andriuškevičienė, dailininkas Valerijonas 
Jucys. Kataloge yra Prano Gudyno įžanginis teks-
tas, parodos dalyvių sąrašas. Kataloge iliustra-
cijų nėra. 

Tapytojo Algirdo Petrulio (1915–2010) parodos, 
vykusios 1975 m. Vilniuje, 24 puslapių katalogas. 
Katalogas išleistas lietuvių ir rusų kalbomis. 
Katalogą sudarė autorius, įžangos autorius – 
Vincas Kisarauskas. Kataloge yra A. Petrulio 
fofoportretas, trumpi biografiniai duomenys, 
parodoje eksponuotų kūrinių sąrašas (80), 12 
nespalvotų tapybos darbų iliustracijų. Viršelyje – 
neįvardinto A. Petrulio paveikslo iliustracija ir jo 
signatūra (parašas).

Leidėjas / vieta
Nenurodyta
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Nenurodyta
Medžiagos
Popierius / lankstinys 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
20,5 x 11 
Rinkinio šifras
DSF-L-419

Leidėjas / vieta
LTSR dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
VRM spaustuvė / 500 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra  
Matmenys (cm), aukštis / plotis
18,3 x 13,2 
Rinkinio šifras
DSF-L-420

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR Dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 250 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra  
Matmenys (cm), aukštis / plotis
19,5 x 16
Rinkinio šifras
DSF-L-44

1970



46

Vaclovas Ratas-Rataiskis

Povilas Radzevičius. 
Aliejinė tapyba

Respublikinė dailės paroda, 
skirta M. K. Čiurlionio 100 
gimimo metinėms

Išleidimo metai: 1975

Išleidimo metai: 1975

Išleidimo metai: 1975

Išeivijos dailininko Vaclovo Rato-Rataiskio 
(1910–1973) pomirtinės parodos, surengtos 1975 
m. Vilniuje, 32 puslapių katalogas. Katalogas iš-
leistas lietuvių kalba. Katalogą sudarė Giedrė 
Andriuškevičienė, įvadą parašė Genovaitė Kazo-
kienė. Kataloge yra dailininko fotoportretas (po 
jo – parašas), trumpos biografinės žinios, paro- 
doje eksponuotų kūrinių (50) ir kataloge repro-
dukuotų darbų sąrašai, 17 nespalvotų iliustraci-
jų. Viršelyje publikuotas medžio raižinys „Kom-
pozicija australiškais motyvais“ (1953). 

Dailininko Povilo Radzevičiaus (1906–1984) tapy-
bos parodos, vykusios 1975 m. Utenos kraštoty-
ros muziejuje, 6 puslapių katalogas-lankstinys. 
Katalogas išleistas lietuvių kalba. Katalogą su-
darė Klemensas Kupriūnas, įvadas – K. Grigaliū-
no. Kataloge yra parodoje eksponuotų kūrinių 
sąrašas (56), dailininko fotoportretas, 5 nespal-
votos tapybos darbų iliustracijos. Viršelyje – P. 
Radzevičiaus kūrinio „Autoriaus sodyba“ (1974) 
iliustracija.  

Respublikinės dailės parodos, skirtos M. K. Čiur-
lionio 100 gimimo metinėms, 1975 m. vykusios 
Vilniuje, 40 puslapių katalogas. Katalogas išleis-
tas lietuvių ir rusų kalbomis. Katalogą sudarė 
Giedrė Andriuškevičienė, įvadą parašė Pranas 
Gudynas. Kataloge yra parodos komiteto narių, 
parodos dalyvių ir jų eksponuotų kūrinių bei ka-
taloge publikuotų iliustracijų (16) sąrašai.  

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR Dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 250 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra  
Matmenys (cm), aukštis / plotis
19 x 16,8 
Rinkinio šifras
DSF-L-45

Leidėjas / vieta
Utenos kraštotyros muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Utenos spaustuvė / 300 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
19 x 15 
Rinkinio šifras
DSF-L-46

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR Dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 500 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
21,2 x 16,7
Rinkinio šifras
DSF-L-47

1970



47

Lietuvos TSR dailininkų 
kūrybinės grupės darbų 
parodos katalogas. 1975

Mūsų kaimas. 
Parodos katalogas

Estijos, Latvijos, Lietuvos 
tapybos paroda

Išleidimo metai: 1975

Išleidimo metai: 1975

Išleidimo metai: 1975

Lietuvos TSR dailininkų kūrybinės grupės 1975 m. 
kovo–balandžio mėn. dirbusios Palangos kū-
rybos namuose, parodos 6 puslapių katalo-
gas-lankstinys. Kūrybinėje grupėje, vadovaujami 
dailininko Boleslovo Klovos, dirbo 50 dailininkų 
(skulptoriai, tapytojai, grafikai, monumentalis-
tai, scenografai, tekstilininkai keramikai, metalo 
dailininkai), kurie ruošėsi respublikinei parodai, 
skirtai M. K. Čiurlionio 100 gimimo metinėms ir 
kitoms parodoms. Katalogas išleistas lietuvių 
kalba. Kataloge yra trumpas įvadas, kūrybinės 
grupės dalyvių sąrašas, 3 iliustracijos. Viršelyje – 
Silvestro Džiaukšto paveikslo „Neramios pokario 
naktys“ nespalvota iliustracija.

Respublikinės parodos „Mūsų kaimas“, sureng-
tos 1975 m. Vilniuje, 48 puslapių katalogas. Ka-
talogas išleistas lietuvių ir rusų kalbomis. Ka-
talogą sudarė Giedrė Andriuškevičienė, įvadą 
parašė Pranas Gudynas. Kataloge yra 208 daili-
ninkų parodoje eksponuotų 425 kūrinių sąrašas, 
18 nespalvotų iliustracijų. Katalogo dailininkas 
Valerijonas Jucys.

Trečiosios Lietuvos, Latvijos ir Estijos tapybos 
parodos, surengtos 1975 m. Vilniuje, 122 pus-
lapių katalogas. Katalogas išleistas lietuvių ir 
rusų kalbomis. Katalogą sudarė Bronius Uogin-
tas, įvadą parašė Lietuvos TSR dailininkų są-
jungos pirmininkas Jonas Kuzminskis. Kataloge 
yra parodos žiuri ir organizacinio komiteto na-
rių sąrašai, parodoje dalyvaujančių dailininkų 
fotoportretai, nespalvotos eksponuotų kūrinių 
iliustracijos. Viršelyje – skulptoriaus Stansilo-
vo Kuzmos sukurtas parodos medalis. Katalogo 
dailininkas Valerijonas Jucys.

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR dailininkų sąjunga, 
Lietuvos TSR dailės fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Klaipėdos spaustuvė „Rytas“ / 
tiražas nenurodytas
Medžiagos
Popierius / lankstinys 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
19 x 14 
Rinkinio šifras
DSF-L-48

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR Dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 600 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
21,4 x 16,7 
Rinkinio šifras
DSF-L-49

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR Dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 1000 vnt.
Medžiagos
Popierius / siūta, klijuota brošiūra 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
21,5 x 17 
Rinkinio šifras
DSF-L-50

1970



48

Gruzinų tapybos paroda. 
Katalogas

Ambra Grafica Ceramica 
Arazzi della Lituania

Algimantas Kuras

Išleidimo metai: 1975

Išleidimo metai: 1976

Išleidimo metai: 1976

Gruzijos tapytojų (Sulava Otaras, Chivitija Mi-
chailas, Advadze Vachtangas, Ronišvili Georgi-
jus, Chachutašvili Dmitrijus, Nižaradze Zurabas, 
Toidze Georgijus) parodos, surengtos 1975 m. 
Vilniuje, 8 puslapių katalogas-lankstinys su seg-
tu 8 puslapių įdėklu. Katalogas išleistas lietuvių 
ir rusų kalbomis. Katalogą sudarė Aloyzas Sta-
siulevičius. Įdėkle yra parodos dalyvių fotoport- 
retai ir eksponuotų kūrinių sąrašai, lankstinyje – 
6 nespalvotos iliustracijos.

Lietuvos gintaro, grafikos, keramikos ir tekstilės 
parodos, surengtos kaip sovietų kultūros dienų 
programos dalis Italijoje, Emilia-Romagna regio- 
ne, katalogas. 24 puslapių katalogas išleistas 
italų kalba. Kataloge yra Radames Costa įžan-
gos tekstas, taip pat atskiri neautorizuoti teks-
tai, pristatantys gintaro, grafikos, keramikos ir 
tekstilės skyrius, parodoje dalyvausių autorių 
ir jų eksponuotų kūrinių sąrašai, 4 nespalvotos 
iliustracijos. 

Dailininko Algimanto Jono Kuro (g. 1940) asme-
ninės parodos, surengtos 1976 m. Dailės parodų 
rūmuose, Vilniuje, 24 puslapių katalogas. Katalo-
gas išleistas lietuvių ir rusų kalbomis. Katalogą 
sudarė autorius, įvadą parašė Alfonsas Andriuš-
kevičius. Kataloge yra dailininko fotoportretas, 
parodoje eksponuotų kūrinių (55) ir parodų, 
kuriose 1966–1975 m. dalyvavo A. Kuras, sąrašai, 
26 nespalvotos dailininko tapybos darbų ilius-
tracijos. Pirmame ir paskutiniame viršeliuose – 
neįvardintų A. Kuro tapybos darbų spalvotos 
iliustracijos. Katalogo dailininkas Petras Repšys.

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR dailės fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 200 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys su segtu 
įdėklu 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
22 x 11  
Rinkinio šifras
DSF-L-51

Leidėjas / vieta
Nenurodyta
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Nenurodyta
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra  
Matmenys (cm), aukštis / plotis
21 x 20  
Rinkinio šifras
DSF-L-429

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR Dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 300 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra  
Matmenys (cm), aukštis / plotis
20 x 10  
Rinkinio šifras
DSF-L-52

1970



49

Kostas Dereškevičius

Povilas Radzevičius

Petras Aleksandravičius

Išleidimo metai: 1976

Išleidimo metai: 1976

Išleidimo metai: 1976

Dailininko Kosto Dereškevičius (1937–2023) as-
meninės parodos, surengtos 1976 m. Dailės paro- 
dų rūmuose, Vilniuje, 24 puslapių katalogas.  
Katalogas išleistas lietuvių ir rusų kalbomis. Ka-
talogą sudarė autorius, įvadą parašė Alfonsas 
Andriuškevičius. Kataloge yra dailininko foto-
portretas, parodoje eksponuotų kūrinių (47) ir 
parodų, kuriose 1966–1975 m. dalyvavo K. Dereš-
kevičius, sąrašai, 33 nespalvotos dailininko tapy-
bos darbų iliustracijos. Pirmame ir paskutinia-
me viršeliuose – neivardintų K. Dereškevičiaus 
tapybos darbų spalvotos iliustracijos. Katalogo 
dailininkas Petras Repšys.

Antrosios asmeninės dailininko Povilo Radze-
vičiaus (1906–1984) parodos, vykusios 1976 m. 
Vilniuje, 6 puslapių katalogas-lankstinys. Kata-
logas išleistas lietuvių kalba. Katalogą sudarė 
ir įvadą parašė Klemensas Kupriūnas. Katalo-
ge yra parodoje eksponuotų tapybos darbų ir 
akvarelių sąrašas (80), dailininko fotoportetas, 6 
nespalvotos kūrinių iliustracijos. 

Skulptoriaus Petro Aleksandravičiaus (1906–
1997) asmeninės parodos, surengtos dailininko 
70-mečio proga Vilniuje, 32 puslapių katalogas. 
Katalogas išleistas lietuvių ir rusų kalbomis. Ka-
talogą sudarė autorius, įvadą parašė Jonas Um-
brasas. Kataloge yra dailininko fotoportretas, 
parodoje eksponuotų skulptūrų (66), akvarelių 
(22) ir piešinių (28) sąrašas, 23 kūrinių nespal-
votos iliustracijos. Antraštiniame puslapyje yra 
dailininko autografas-parašas. Viršelyje – P. 
Aleksandravičiaus paminklinės skulptūros „Že-
maitė“ (1970) Vilniuje iliustracija. Katalogo daili-
ninkas Rimtautas Gibavičius.

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR Dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 300 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra  
Matmenys (cm), aukštis / plotis
20 x 10  
Rinkinio šifras
DSF-L-53

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR dailininkų sąjunga, 
Lietuvos TSR dailės fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Utenos spaustuvė / 400 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys  
Matmenys (cm), aukštis / plotis
20,7 x 14,5  
Rinkinio šifras
DSF-L-54

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR Dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 300 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
20 x 17   
Rinkinio šifras
DSF-L-55

1970



50

Alfonso Čepausko 
žurnalistinės grafikos 
darbų paroda

Petras Rauduvė. Ekslibrisai

Petras Rauduvė. 
Grafikos paroda

Išleidimo metai: 1976

Išleidimo metai: 1976

Išleidimo metai: 1976

Dailininko Alfonso Čepausko (g. 1929) žurnalis-
tinės grafikos darbų parodos, surengtos 1976 
m. Vilniuje, 8 puslapių katalogas-lankstinys. 
Katalogas išleistas lietuvių kalba, įžangą para-
šė Edmundas Žiauberis. Kataloge yra dailininko 
fotoportretas, parodoje eksponuotų iliustracijų 
(44), leidinių viršelių (38), pramonės gaminių ir 
buitinių paslaugų reklamos darbų (23) sąrašas, 
7 nespalvotos iliustracijos. 

Dailininko Petro Rauduvės (1912–1994) ekslibri-
sų parodos, 1976 m. surengtos LTSR meno dar-
buotojų rūmuose, Vilniuje, 8 puslapių katalogas. 
Katalogas išleistas lietuvių kalba, įžangą parašė 
Vilius Uloza. Kataloge yra dailininko fotoportre-
tas, parodoje eksponuotų ekslibrisų (36) sąra-
šas, 14 iliustracijų. Antrame puslapyje yra  įrašas 
dailininko ranka : „Mielai Liubomirai Laukienei. 
1976-XII-7. Parašas“. 

Dailininko Petro Rauduvės (1912–1994) grafikos 
parodos, 1976 m. surengtos Lietuvos TSR vals-
tybinėje respublikinėje bibliotekoje, 6 puslapių 
katalogas-lankstinys. Katalogas išleistas lie-
tuvių kalba. Katalogą sudarė ir apipavidalino 
autorius, įžangą parašė Edvardas Pranckūnas. 
Kataloge yra dailininko fotoportretas, parodoje 
eksponuotų medžio ir lino raižinių (30) sąrašas, 
4 nespalvotos kūrinių iliustracijos. 

Leidėjas / vieta
Nenurotyta
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
LKP CK spaustuvė / tiražas 300 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
19,5 x 11,5 
Rinkinio šifras
DSF-L-56

Leidėjas / vieta
LTSR meno darbuotojų rūmai
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spausdino Vilniaus „Dailės“ 
kombinatas / 300 vnt.
Medžiagos
Popierius / rankiniu būdu siūta 
brošiūra 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
20,5 x 16
Rinkinio šifras
DSF-L-57

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR Dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Pergalė“ / 200 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys
Matmenys (cm), aukštis / plotis
20,5 x 20,5
Rinkinio šifras
DSF-L-58

1970



51

Jonas Kuzminskis

Peizažo paroda Draugystė

Džema Skulmė

Išleidimo metai: 1976

Išleidimo metai: 1976

Išleidimo metai: 1976

Dailininko Jono Kuzminskio (1906–1985) asme-
ninės parodos, skirtos 70-mečiui, 1976 m. su-
rengtos Vilniuje, 88 puslapių katalogas. Katalo-
gas išleistas lietuvių ir rusų kalbomis. Katalogą 
sudarė Gražina Drėmaitė, įvadą parašė Ingrida 
Korsakaitė. Kataloge yra dailininko fotoportre-
tas, svarbesni biografijos faktai, kūrinių ir paro- 
dų sąrašai, parodoje eksponuotų 76 piešinių, 
eskizų, etiudų sąrašas. Prie įvado ir iliustracinė-
je katalogo dalyje publikuotos J. Kuzminskio gra-
fikos kūrinių reprodukcijos. Katalogo dailininkas 
Rimtautas Gibavičius. Antraštiniame puslapyje 
yra dailininko autografas-parašas.

Trečiosios Sąjunginės parodos „Draugystė“, skir-
tos peizažui, 38 puslapių katalogas. Paroda vyko 
1976 m. Dailės parodų rūmuose, Vilniuje, joje 
buvo eksponuota 15 respublikų tapybos darbai. 
Katalogas išleistas lietuvių ir rusų kalbomis. Ka-
talogą sudarė I. Feldmanaitė, įžangą parašė Lie-
tuvos TSR dailės muziejaus direktorius Pranas 
Gudynas. Kataloge yra parodos dalyvių ir jų kūri-
nių, eksponuotų parodoje, sąrašas (ne abėcėlės 
tvarka). Iliustracijų nėra. Katalogo dailininkas 
Valerijonas Jucys. Antraštiniame puslapyje yra 
įrašas ranka: „L. Laukienės egz. Paroda atidaryta 
1976. XI. 25 d Vilniuje, Parodų rūmuose. Aptari-
mas – 1976. XI. 26 d.“.

Latvių dailininkės Džemos Skulmės (Džemma 
Skùlme, 1925–2019) parodos, 1976 m. surengtos 
Vilniuje, 8 puslapių katalogas-lankstinys su 8 
puslapių įdėklu. Katalogas išleistas lietuvių ir 
rusų kalbomis. Kataloge yra dailininkės foto-
portretas, signatūra-parašas, trumpi duomenys 
apie autorę, 10 nespalvotų tapybos darbų ilius-
tracijų. Įdėkle yra parodoje eksponuotų 70 ta-
pybos darbų ir 20 akvarelių sąrašas. Lankstinys 
atspausdintas ant kreidinio popieriaus, įdėklas – 
ant ofestinio. Katalogo dailininkas Valerijonas 
Jucys.

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR Dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 500 vnt.
Medžiagos
Popierius / siūta, klijuota brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
25,5 x 16,5 
Rinkinio šifras
DSF-L-59

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR Dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 500 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
25,5 x 16,5
Rinkinio šifras
DSF-L-60

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR Dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 300 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys su segtu 
įdėklu
Matmenys (cm), aukštis / plotis
20,7 x 15
Rinkinio šifras
DSF-L-61

1970



52

Alfonsas Čepauskas. 
Ekslibrisų paroda

Lietuvos TSR Dailininkų 
kūrybinės grupės darbų 
paroda

Aštuntoji respublikinė 
ekslibrisų paroda. 
Katalogas

Išleidimo metai: 1977

Išleidimo metai: 1977

Išleidimo metai: 1977

Dailininko Alfonso Čepausko (g. 1929) ekslibrisų 
parodos, surengtos 1977 m. Vilniuje, 24 pusla-
pių katalogas. Katalogas išleistas lietuvių, rusų 
ir anglų kalbomis. Katalogo įžangą parašė Vale-
rijonas Jucys. Kataloge yra įklijuotas dailininko 
fotoportretas, eksponuotų 134 ekslibrisų sąra-
šas, 19 iliustracijų. Kataloge panaudotas baltas 
kreidinis ir ofsetinis (rudas) popierius. Pirmame, 
paskutiniame aplanko viršelyje ir pirmame ap-
lanko atvarte – publikuoti 4 spalvoti A. Čepaus-
ko ekslibrisai. Prie katalogo yra 2 kvietimai į 
parodą, kurių vienas autoriaus ranka užrašytas 
Irenai Geniušienei. 

Dailininkų kūrybinės grupės (vadovė Galina 
Petrova-Džiaukštienė), 1977 m. kovo 25–gegužės 
10 d. dirbusios Palangos kūrybos namuose, atas-
kaitinės parodos 6 puslapių katalogas-lanksti-
nys. Katalogas išleistas lietuvių kalba. Kataloge 
yra trumpas neautorizuotas įžanginis tekstas, 
42 parodos dalyvių sąrašas. Kataloge iliustracijų 
nėra.  

Aštuntosios respublikinės ekslibrisų parodos, 
vykusios 1977 m. Lietuvos TSR dailės muzieju-
je, Vilniuje, katalogas-lankstinys. 4 puslapių ro-
taprintu spausdintas katalogas išleistas lietuvių 
kalba. Kataloge yra išvardinti Gedimino Karoso 
(1) Kosto Katkaus (2) ir Vinco Kisarausko (24) 
ekslibrisai.

Leidėjas / vieta
LTSR dailės fondas, LTSR žurnalistų 
sąjunga
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
LKP CK spaustuvė / tiražas 300 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra su 
aplanku
Matmenys (cm), aukštis / plotis
16,5 x 15
Rinkinio šifras
DSF-L-62

Leidėjas / vieta
Nenurodyta
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Nenurodyta
Medžiagos
Popierius / lankstinys 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
24 x 10
Rinkinio šifras
DSF-L-421

Leidėjas / vieta
Nenurodyta
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Nenurodyta
Medžiagos
Popierius / lankstinys 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
19,5 x 11
Rinkinio šifras
DSF-L-422

1970



53

Asta Vasiliauskaitė. 
Skulptūros paroda

Lietuvos TSR Valstybinio 
dailės instituto studentų 
darbų paroda

Petras Rauduvė. Medžio 
raižinių paroda

Išleidimo metai: 1977

Išleidimo metai: 1977

Išleidimo metai: 1977

Dailininkės Astos Vasiliauskaitės (g. 1961) skulp-
tūrų parodos, 1997 m. sausio–vasario mėn. vy-
kusios Marijos ir Jurgio Šlapelių namuose-mu-
ziejuje, Vilniuje, 6 puslapių katalogas-lankstinys. 
Katalogas išleistas lietuvių kalba. Kataloge yra 
trumpi dailininkės biografiniai duomenys, paro-
doje eksponuotų 10 kūrinių sąrašas, 10 nespal-
votų iliustracijų. 

Lietuvos TSR Valstybinio dailės instituto studen-
tų darbų parodos, 1977 m. surengtos Vilniuje, 16 
puslapių katalogas-lankstinys. Katalogas išleis-
tas lietuvių ir rusų kalbomis. Katalogą suda-
rė Laima Cieškaitė. Kataloge yra neautorizuota 
įžanga, 19 nespalvotų iliustracijų. Katalogo daili-
ninkas Valerijonas Jucys. 

Dailininko Petro Rauduvės (1912–1994) medžio 
raižinių parodos, 1977 m. eksponuotos LTSR 
meno darbuotojų rūmuose, Vilniuje, 6 puslapių 
katalogas-lankstinys. Katalogas išleistas lietuvių 
kalba, įžangą parašė autorius. Kataloge yra 5 ne-
įvardintos iliustracijos.

Leidėjas / vieta
Nenurodyta
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Nenurodyta
Medžiagos
Popierius / lankstinys 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
21 x 10,5
Rinkinio šifras
DSF-L-445

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR Dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 700 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
20,5 x 16,5
Rinkinio šifras
DSF-L-63

Leidėjas / vieta
LTSR Meno darbuotojų rūmai
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spausdino Vilniaus „Dailės“ 
kombinatas / 200 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
20,5 x 14,5
Rinkinio šifras
DSF-L-64

1970



54

Kunstausstellung aus 
Vilnius

II-oji tarprespublikinė 
scenografijos paroda

Mūsų krašto peizažas

Išleidimo metai: 1977

Išleidimo metai: 1977

Išleidimo metai: 1977

Vilniaus miesto dailininkų kūrinių parodos, 1977 
m. surengtos Erfurte, Vokietija, 20 puslapių kata-
logas. Katalogas išleistas vokiečių kalba, įžangą 
parašė Gražina Martinaitienė. Kataloge yra paro- 
dos dalyvių ir eksponuotų tapybos, grafikos, 
skulptūrų ir keramikos darbų bei kataloge publi-
kuotų iliustracijų sąrašai, 12 nespalvotų iliustra-
cijų. Pirmame viršelyje publikuojamos Broniaus 
Baliulevičiaus keraminio medalio, paskutiniame 
viršelio puslapyje – Petro Repšio grafikos kūri-
nio iliustracijos.

II tarprespublikinės scenografijos trienalės, 1977 
m, surengtos Vilniuje, 86 puslapių katalogas. 
Katalogas išleistas lietuvių ir rusų kalbomis. Ka-
talogą sudarė Galius Kličius, Dalia Mataitienė, 
Michailas Percovas, įvadinis tekstas – Jelenos 
Rakitinos. Kataloge yra parodoje dalyvaujančių 
Maskvos, Estijos, Latvijos, Lietuvos dailininkų ir 
jų eksponuotų kūrinių sąrašai bei sukurtų sce-
nografijų iliustracijos. Katalogo dailininkas Vale-
rijonas Jucys.

Konkursinės parodos „Mūsų krašto peizažas“, 
1977 m. surengtos Vilniuje, 12 puslapių katalo-
gas. Katalogas išleistas lietuvių kalba. Kataloge 
yra neautorizuotas įvadas, 71 dailininko, dalyva-
vusio konkurse, kurį rengė LTSR Dailininkų są-
junga ir žurnalas „Mūsų gamta“, kūrinių sąrašas 
(tapyba, akvarelė, grafika). 

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR Dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 300 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
22,2 x 15,8
Rinkinio šifras
DSF-L-65

Leidėjas / vieta
LTSR teatro draugija
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 1000 vnt.
Medžiagos
Popierius / siūta, klijuota brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
22,2 x 14,3
Rinkinio šifras
DSF-L-66

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR Dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 200 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
22,2 x 15,8
Rinkinio šifras
DSF-L-67

1970



55

Respublikinė dailės 
paroda. Skulptūra. Tapyba. 
Akvarelė. Grafika

Marija Dūdienė

Petras Rauduvė. 
Grafikos paroda

Išleidimo metai: 1977

Išleidimo metai: 1977

Išleidimo metai: 1977

Respublikinės vaiduojamosios dailės parodos, 
1976 m. vykusios Vilniuje, 24 puslapių katalogas. 
Katalogas išleistas lietuvių ir rusų kalbomis. 
Katalogą sudarė I. Feldmanaitė, įvadą parašė 
Galina Balčiūnienė. Kataloge yra 160 dailininkų 
parodoje eksponavusių 430 skulptūros, tapybos, 
akvarelės ir grafikos darbų sąrašas. Kataloge 
iliustracijų nėra.  

Dailininkės Marijos Dūdienės (1927–2012) teksti-
lės darbų parodos, surengtos 1977 m. Kaune, 16 
puslapių katalogas. Katalogas išleistas lietuvių 
ir rusų kalbomis. Katalogą sudarė autorė, įvadą 
parašė Zenonas Varnauskas. Kataloge yra dai-
lininkės fotoportretas, parodoje eksponuotų 
darbų (42 kilimai, 43 batikos), sukurtų 1957–1977 
m., sąrašas, 15 nespalvotų iliustracijų. Pirmame 
viršelio puslapyje – kilimo „Pionierių paradas“ 
(1975) fragmento iliustracija. Katalogo dailinin-
kas Juozas Banaitis. 

Dailininko Petro Rauduvės (1912–1994) medžio 
raižinių parodos, 1977 m. eksponuotos Šiau-
liuose, 6 puslapių katalogas-lankstinys. Katalo-
gas išleistas lietuvių kalba. Katalogą sudarė ir 
apipavidalino autorius, įžangą parašė Edvardas 
Pranckūnas. Kataloge yra dailininko fotoportre-
tas, parodoje eksponuotų 115 darbų sąrašas, 
5 neįvardintos iliustracijos. Nuplėštas kairysis 
lankstinio kampas. 

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR Dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 250 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
20 x 14,5
Rinkinio šifras
DSF-L-68

Leidėjas / vieta
Kauno M. K. Čiurlionio dailės        
muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
K. Požėlos spaustuvė / 300 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
19,5 x 21,5 
Rinkinio šifras
DSF-L-69

Leidėjas / vieta
Šiaulių etnografinis muziejus    
„Aušra“
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Titnagas“ / 200 vnt
Medžiagos
Popierius / lankstinys 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
21 x 20,8 
Rinkinio šifras
DSF-L-70

1970



56

Elena Zavadskienė. 
Tapybos ir piešinių paroda

Jonas Švažas

Stasys Jusionis

Išleidimo metai: 1977

Išleidimo metai: 1977

Išleidimo metai: 1977

Dailininkės Elenos Zavadskienės (g. 1943) tapy-
bos ir piešinių parodos, 1977 m. surengtos Vilniu- 
je, 6 puslapių katalogas-lankstinys. Katalogas 
išleistas lietuvių kalba. Katalogą sudarė A. Kaza-
kauskas. Kataloge yra dailininkės fotoportretas, 
trumpi biografijos duomenys, eksponuotų dar-
bų, sukurtų 1974–1977 m., sąrašas, 8 nespalvotos 
iliustracijos. Pirmame viršelio puslapyje – akto-
rės Dalios Storyk portretas (1977).

Tapytojo Jono Švazo (1925–1976) pirmos pomirti-
nės parodos, 1977 m. surengtos Vilniuje, 24 pus-
lapių katalogas. Katalogas išleistas lietuvių ir 
rusų kalbomis. Katalogą sudarė Marija Švažienė, 
įvadą parašė Leonardas Tuleikis. Kataloge yra 
dailininko fotoportretas, kūrinių sąrašas (310 
tapybos darbai, 12 piešinių), 18 nespalvotų tapy-
bos darbų ir 4 spalvotos iliustracijos. Pirmame 
ir paskutiniame viršelio puslapiuose – spalvota 
tapybos darbo „Neries vingis“ iliustracija. Kata-
logo dailininkas Bronius Leonavičius.  

Tapytojo Stasio Jusionio (1927–2022) asmeninės 
parodos, 1977 m. surengtos Vilniuje, 28 puslapių 
katalogas. Katalogas išleistas lietuvių ir rusų 
kalbomis. Katalogą sudarė ir apipavidalino au-
torius, įžangą parašė Pranas Gudynas. Kataloge 
yra dailininko fotoportretas (III viršelyje), 184 
kūrinių sąrašas, 28 nespalvotos ir 6 spalvotos 
iliustracijos. Pirmame viršelio pulapyje – S. Ju-
sionio kūrinio „Derlius“, paskutiniame – „Ruduo 
Balio Dvariono sode“ spalvotos iliustracijos. Ka-
taloge panaudotas 2 rūsių popierius – kreidinis 
ir žalias ofestinis. 

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR dailininkų sąjunga, 
Lietuvos TSR dailės fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
K. Požėlos spaustuvė / 300 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
22,3 x 13 
Rinkinio šifras
DSF-L-71

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR Dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 400 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
26 x 17  
Rinkinio šifras
DSF-L-72

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR Dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 300 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
25 x 20 
Rinkinio šifras
DSF-L-73

1970



57

Visasąjunginis keramikų 
seminaras

Petras Rauduvė

Tarptautinis Vilniaus 
tapybos pleneras. 
Международный 
Вильнюсий пленер 
живописи

Išleidimo metai: 1977

Išleidimo metai: 1978

Išleidimo metai: 1978

I sąjunginio keramikų seminaro, 1977 m. liepos 
1–30 d. vykusio Kaune, 16 puslapių katalogas. 
Katalogas išleistas lietuvių ir rusų kalbomis. 
Kataloge yra seminaro organizacinio komiteto 
įžangos žodis, seminaro dalyvės Renos Cuzmer 
(Maskva) tekstas rusų kalba, seminaro organi-
zacinio komiteto narių sąrašas, seminaro daly-
vių fotoportretai ir trumpi duomenys apie juos. 
Kataloge įdėtas seminare sukurtų darbų sąrašas 
rusų kalba: ranka rašytas daugintas atšvietas. 
Pirmame ir paskutiniame viršeliuose – semina-
rui skirto keraminio medalio (autorius nenuro-
dytas) iliustracija. 

Dailininko Petro Rauduvės (1912–1994) grafikos 
parodos leniniados tema (darbai sukurti 1967–
1974 m. lankantis Ulijanovske), surengtos 1978 
m. Vilniuje. 6 puslapių katalogas-lankstinys iš-
leistas lietuvių kalba. Katalogo įžangos tekstas – 
Edvardo Pranckūno. Kataloge yra dailininko fo-
toportretas, 4 nespalvotos dailininko kūrinių 
iliustracijos.

Tarptautinio Vilniaus tapybos plenero, vykusio 
1978 m., katalogas-lankstinys. 8 puslapių kata-
logas yra su 6 puslapių rotaprintu padaugintu 
įdėklu, kuriame yra lietuvių ir rusų kalbomis at-
spausdintos 26 plenero dalyvių pavardės ir ple-
nere sukurtų darbų sąrašas. Lankstinyje pub- 
likuota bendra dalyvių nuotrauka, jų parašai ir 
kiekvieno dailininko fotoportertas. 

Leidėjas / vieta
Kauno valstybinis M. K. Čiurlionio 
dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
V. Kapsuko-Mickevičiaus spaustuvė 
/ 200 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
29,2 x 17,5
Rinkinio šifras
DSF-L-74

Leidėjas / vieta
„Kultūros barai“, LTSR dailininkų 
sąjunga
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Nenurodyta
Medžiagos
Popierius / lankstinys 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
23 x 16
Rinkinio šifras
DSF-L-335

Leidėjas / vieta
Nenurodyta
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Nenurodyta / 300 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys su įdėklu 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
29 x 16
Rinkinio šifras
DSF-L-401

1970



58

Galina Petrova. 
Parodos katalogas

LTSR meno darbuotojų 
rūmai. Leopoldas Surgailis. 
Tapybos paroda

Leonardas Gutauskas

Išleidimo metai: 1978

Išleidimo metai: 1978

Išleidimo metai: 1978

Tapytojos Galinos Petrovos (g. 1927) pirmosios 
asmeninės parodos, 1978 m. surengtos Vilniuje, 
40 puslapių katalogas. Katalogas išleistas lie-
tuvių ir rusų kalbomis. Katalogą sudarė autorė, 
įžangą parašė Aldona Griciūnaitė. Kataloge yra 
dailininkės fotoportretas, 221 kūrinio, sukurto 
1954–1978 m., sąrašas, 17 nespalvotų ir 5 spalvo-
tos iliustracijos. Pirmame viršelio puslapyje re-
produkuotas G. Petrovos tapybos darbas „Senas 
molas Šventojoje“ (1968), paskutiniame – „Šven-
tė“ (1977). Katalogo dailininkas Valerijonas Jucys. 

Dailininko Leopoldo Surgailio (1928–2016) tapy-
bos parodos, 1978 m. surengtos LTSR meno dar-
buotojų rūmuose, Vilniuje, katalogas-lankstinys. 
6 puslapių katalogas išleistas lietuvių kalba. 
Kataloge yra trumpi dailininko biografijos duo-
menys, fotoportretas, 25 parodoje eksponuotų 
tapybos darbų sąrašas ir 4 nespalvotos kūrinių 
reprodukcijos.

Dailininko Leonardo Gutausko (1938–2021) ta-
pybos parodos, 1978 m. surengtos Vilniuje, 32 
puslapių katalogas. Katalogas išleistas lietuvių 
ir rusų kalbomis. Katalogą sudarė ir apipavidali-
no autorius, įžangą parašė Eugenijus Potalujus. 
Kataloge yra dailininko fotoportretas, gyvenimo 
ir kūrybos datos, kūrinių, sukurtų 1968–1978 m., 
sąrašas (tapybos darbų –164; skulptūros – 4). 
Kataloge publikuotos 23 nespalvotos ir 2 spal-
votos iliustracijos. 

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR Dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 300 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
20 x 17
Rinkinio šifras
DSF-L-75

Leidėjas / vieta
LTSR meno darbuotojų rūmai
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė nenurodyta /300 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
17 x 10 
Rinkinio šifras
DSF-L-76

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR Dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 300 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
20,7 x 15  
Rinkinio šifras
DSF-L-77

1970



59

Romualdas Paškevičius

Prancuičio Sigito tapybos 
darbų katalogas

Lolita Zikmanė. 
Grafikos paroda

Išleidimo metai: 1978

Išleidimo metai: 1978

Išleidimo metai: 1978

Dailininko Romualdo Paškevičiaus (1940–2009) 
pirmosios asmeninės tapybos parodos, 1978 m. 
surengtos Dailės salone, Vilniuje, 6 puslapių ka-
talogas-lankstinys. Katalogas išleistas lietuvių 
kalba. Katalogą sudarė G. Klimantavičiūtė. Ka-
taloge yra dailininko fotoportretas, trumpa ne-
autorizuota anotacija, parodoje eksponuotų 28 
kūrinių sąrašas, 7 nespalvotos iliustracijos. Ka-
talogo dailininkas Valerijonas Jucys.

Dailininko Sigito Prancuičio (g. 1946) tapybos 
darbų parodos, 1978 m. surengtos Šiauliuose, 10 
puslapių katalogas-lankstinys. Katalogas išleis-
tas lietuvių kalba. Katalogą sudarė Vaclovas Zig- 
mantas, įžangos teksto autorius – Vytenis Rim-
kus. Lankstinyje yra S. Prancuičio fotoportretas, 
parodoje eksponuotų kūrinių sąrašas (10 tapy-
bos darbų, 9 piešiniai), 5 nespalvotos tapybos 
darbų reprodukcijos. Pirmame lankstinio pusla-
pyje – neįvardinta grafinė kompozicija. 

Latvių dailininkės Lolitos Zikmanės (Lolita Zi-
kmane, g. 1941) grafikos parodos, 1978 m. su-
rengtos Vilniuje, 6 puslapių katalogas-lanksti-
nys. Katalogas išleistas lietuvių kalba. Kataloge 
yra dailininkės fotoportretas, trumpi biografiniai 
duomenys, parodoje eksponuotų 18 kūrinių są-
rašas, 5 nespalvotos iliustracijos. 

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR dailės fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 150 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
24,2 x 10,8 
Rinkinio šifras
DSF-L-78

Leidėjas / vieta
Šiaulių „Aušros“ muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Titnagas“ / 150 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
20,5 x 11,5
Rinkinio šifras
DSF-L-79

Leidėjas / vieta
LTSR meno darbuotojų rūmai
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Pergalė“ / 300 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
16,2 x 13,5
Rinkinio šifras
DSF-L-80

1970



60

Stephen Raul Anaya

Jonas Buračas

Panevėžio dailininkų dailės 
kūrinių jubiliejinės parodos 
katalogas

Išleidimo metai: 1978

Išleidimo metai: 1978

Išleidimo metai: 1978

Amerikos grafiko ir tapytojo Stephen Raul Anaya 
(g. 1973) parodos, 1978 m. surengtos Vilniuje, 16 
puslapių katalogas. Katalogas išleistas lietuvių 
kalba. Katalogą parengė Sigitas Katkus. Kataloge 
yra dailininko fotoportretas, trumpa neautori-
zuota anotacija, parodoje eksponuotų 14 grafi-
kos kūrinių sąrašas, 5 nespalvotos iliustracijos. 

Dailininko Jono Buračo (1898–1977) pomirtinės 
parodos, 1978 m. surengtos Vilniuje, skirtos dai-
lininko 80-mečiui ir kūrybos 50-mečiui pami-
nėti, 96 puslapių katalogas. Katalogas išleistas 
lietuvių kalba. Katalogą sudarė Jonas Urbonas ir 
Antanas Buračas, įvadą parašė Antanas Buračas. 
Kataloge yra dailininko fotoportretas, gyvenimo 
ir kūrybos datos, amžininkų mintys apie J. Bu-
račo kūrybą, 1215 kūrinių katalogas, apimantis 
1924–1967 m., bibliografija, parodų, kuriose da-
lyvavo J. Buračas, sąrašas. Katalogas iliustruotas 
asmeninėmis dailininko fotografijomis, nespal-
votomis ir spalvotomis kūrinių iliustracijomis. 
Viršelyje – J. Buračo autoportretas (be datos). 
Katalogo dailininkas Valerijonas Jucys. 

Panevėžio dailininkų dailės kūrinių jubiliejinės 
parodos, skirtos LTSR dailininkų sąjungos Pa-
nevėžio sekcijos įkūrimo 10-mečiui, 8 puslapių 
katalogas-lankstinys. Parodoje 30 Panevėžio 
dailininkų eksponavo 122 kūrinius. Katalogas iš-
leistas lietuvių kalba. Katalogą sudarė ir apipa-
vidalino Emilija Talačkienė, įvadą parašė Kazys 
Naruševičius. Kataloge yra 29 Panevėžio daili-
ninkų pavardės ir fotoportretai. 

Leidėjas / vieta
LTSR meno darbuotojų rūmai
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spausdino LTRS dailininkų sąjungos 
grafikos dirbtuvės / 
tiražas nenurodytas
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
14,5 x 22,3
Rinkinio šifras
DSF-L-81

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR Dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Pergalė“ / 500 vnt.
Medžiagos
Popierius / siūta, klijuota brošiūra 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
25,5 x 17 
Rinkinio šifras
DSF-L-82

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR dailės fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė ir tiražas nenurodyti
Medžiagos
Popierius / lankstinys
Matmenys (cm), aukštis / plotis
25,5 x 17 
Rinkinio šifras
DSF-L-83

1970



61

Lietuvos TSR Dailininkų 
kūrybinės grupės darbų 
paroda. Palanga 1979

Augustinas Savickas

Išleidimo metai: 1979

Išleidimo metai: 1979

Dailininkų kūrybinės grupės (vadovas Stasys 
Jusionis), 1979 m. dirbusios Palangos kūrybos 
namuose, ataskaitinės parodos 12 puslapių ka-
talogas-lankstinys. Katalogas išleistas lietuvių 
kalba. Katalogo įdėkle yra 36 parodos dalyvių 
sąrašas, aplanke – kūrybinės grupės reporta-
žinės nuotraukos (fotografas Augustinas Balo-
čius). Katalogą apipavidalino Kęstutis Ramonas.

Dailininko Augustino Savicko (1919–2012) tapy-
bos parodos, vykusios 1979 m. Vilniuje, 32 pus-
lapių katalogas. Katalogas išleistas lietuvių ir 
rusų kalbomis. Katalogą sudarė ir įžangą parašė 
autorius. Kataloge yra dailininko fotoportretas 
(aut. Rimantas Dichavičius), ankstesnių A. Savic-
ko parodų atidarymų nuotraukos, pagrindinės 
dailininko gyvenimo ir kūrybos datos, 163 tapy-
bos darbų, sukurtų 1947–1979 m., sąrašas; pasta-
boje nurodyta, jog parodoje taip pat eksponuo-
tos įvairių metų akvarelės, pastelės ir piešiniai 
(sąrašo nėra). Kataloge yra 12 nespalvotų ir 4 
spalvotos kūrinių iliustracijos. Pirmame viršelio 
puslapyje – tapybos darbo „Po vaikystės dangu-
mi“ (1975) spalvota iliustracija.

Leidėjas / vieta
Nenurodyta
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 150 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys su įdėklu
Matmenys (cm), aukštis / plotis
28,5 x 11
Rinkinio šifras
DSF-L-423

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR Dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 300 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
21 x 15
Rinkinio šifras
DSF-L-84

1970



62

B. Mingilaitė-Uogintienė

Antano Kučo grafikos 
paroda. Katalogas

Petronėlė Gerlikienė

Išleidimo metai: 1979

Išleidimo metai: 1979

Išleidimo metai: 1979

Dailininkės Bronės Mingilaitės-Uogintienės 
(1919–1983) tapybos parodos, vykusios 1979 m. 
Vilniuje, 24 puslapių katalogas. Katalogas išleis-
tas lietuvių ir rusų kalbomis. Katalogą sudarė ir 
apipavidalino Bronius Uogintas, įvadą parašė 
Gytis Vaitkūnas. Kataloge yra dailininkės foto-
portretas, parodoje eksponuotų 59 kūrinių są-
rašas, 11 nespalvotų ir 4 spalvotos iliustracijos. 
Pirmame viršelio puslapyje – neįvardintas daili-
ninkės tapybos darbas.

Dailininko Antano Kučo (1909–1989), grafikos 
parodos, vykusios 1979 m. Vilniuje, 32 puslapių 
katalogas. Katalogas išleistas lietuvių ir rusų 
kalbomis. Katalogą sudarė ir apipavidalino au-
torius, įvadas – Antano Gedmino. Kataloge yra 
trumpos biografijos žinios apie A. Kučą, jo kūri-
nių sąrašas: knygų iliustravimas ir apipavidali-
nimas, ekslibrisai, estampai, plakatai, piešiniai 
(265), taip pat katalogo iliustracijų sąrašas (31). 
Pirmame viršelio puslapyje – Žemaitės apsaky-
mo „Marti“ iliustracija (1963). 

Liaudies menininkės Petronėlės Gerlikienės 
(1905–1979) antrosios asmeninės (pomirtinės) 
parodos, vykusios 1979 m. Vilniuje, 32 puslapių 
katalogas. Katalogas išleistas lietuvių ir rusų 
kalbomis. Katalogą sudarė Pranciškus Gerlikas 
ir Danutė Gerlikienė. Kataloge yra dailininkės fo-
toportretas, neautorizuotas įvadinis tekstas, kū-
rinių sąrašas (71), 19 nespalvotų ir kelios spalvo-
tos autorės darbų iliustracijos. Pirmame viršelio 
puslapyje reprodukuotas dailininkės tapybos 
darbas „Motina“ (1978), paskutiniame – „Medis 
su vaisiais“ (1977). 

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR Dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 300 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
21,5 x 17 
Rinkinio šifras
DSF-L-85

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR Dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 400 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
22,2 x 14,3 
Rinkinio šifras
DSF-L-87

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR liaudies meno draugija
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
LKP CK leidyklos spaustuvė / 
400 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
23 x 14,5
Rinkinio šifras
DSF-L-86

1970



63

Povilas Radzevičius

Edmundo Žiauberio 
grafikos darbų paroda

Ramonas Kęstutis. 
Grafikos darbų paroda

Išleidimo metai: 1979

Išleidimo metai: 1979

Išleidimo metai: 1979

Dailininko Povilo Radzevičiaus (1906–1984) tapy-
bos parodos, vykusios 1979 m. Kaune, 6 puslapių 
katalogas-lankstinys. Katalogas išleistas lietuvių 
kalba. Katalogą sudarė autorius, įvadas – J. Va-
lentukonio. Kataloge yra trumpa parodos ano-
tacija, 80 eksponuotų kūrinių sąrašas, dailinin-
ko fotoportretas, 4 nespalvotos tapybos darbų 
iliustracijos.  

Dailininko Edmundo Žiauberio (1932–1985) 6- 
osios asmeninės grafikos darbų parodos, vy-
kusios 1979 m. „Paežerių“ kolūkyje, 4 puslapių 
katalogas-lankstinys. Katalogas išleistas lietu-
vių kalba. Kataloge yra dailininko fotoportretas, 
Edvardo Pranckūno įvadas, 20 eksponuotų kū-
rinių sąrašas, 4 nespalvotos iliustracijos, auto-
grafas. Pirmame viršelio puslapyje – E. Žiauberio 
kūrinio „Darbščiosios rankos“ (be datos), pasku-
tiniame – „Rytas“ ( be datos) iliustracijos.

Dailininko Kęstučio Ramono (g. 1936) asmeninės 
grafikos darbų parodos, vykusios 1979 m., Vilniu-
je, 8 puslapių katalogas-lankstinys. Katalogas 
išleistas lietuvių kalba. Kataloge yra dailininko 
fotoportretas, trumpa neautorizuota anotacija, 
40 eksponuotų kūrinių sąrašas, 7 nespalvotos 
iliustracijos. Antrame lankstinio puslapyje yra 
įrašas autoriaus ranka: „Gerb. L. Laukienei“ ir 
parašas. 

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR dailininkų sąjunga, 
Spalio 50-čio dirbtinio pluošto 
gamyklos kultūros ir sporto rūmai
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Raidė“ / 600 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys
Matmenys (cm), aukštis / plotis
20 x 15 
Rinkinio šifras
DSF-L-88

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR dailininkų sąjunga, 
„Kultūros barai“
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
LKP CK leidyklos spaustuvė / tiražas 
nenurodytas
Medžiagos
Popierius / lankstinys
Matmenys (cm), aukštis / plotis
17,6 x 17,2
Rinkinio šifras
DSF-L-89

Leidėjas / vieta
LTSR meno darbuotojų rūmai
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Pergalė“ / 300 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys
Matmenys (cm), aukštis / plotis
18,5 x 13,3
Rinkinio šifras
DSF-L-90

1970



64

Alfonsas Čepauskas. 
Grafika

Aldona Ličkutė

Zofija Vasilenkaitė-Vainilai-
tienė. Parodos katalogas

Išleidimo metai: 1979

Išleidimo metai: 1979

Išleidimo metai: 1979

Dailininko Alfonso Čepausko (g. 1929) grafikos 
parodos, vykusios 1979 m. Vilniuje, 36 pusla-
pių katalogas. Katalogas išleistas lietuvių, rusų 
ir vokiečių kalbomis. Kataloge yra dailininko 
fotoportretas, trumpi biografiniai duomenys, 
Kęstučio Ramono įvadas, eksponuotų kūrinių ir 
personalinių parodų sąrašai, 35 nespalvotos ir 1 
spalvota iliustracija. Pirmame viršelio puslapy-
je – A. Čepausko kūrinio „Figūra su varpeliais“ 
(1978), paskutiniame – „Marijos Čepauskienės 
ekslibrisas“ (1975) ir „Mano ekslibrisas“ (1977) 
iliustracijos.

Dailininkės Aldonos Ličkutės (1928–2007) ke-
ramikos parodos, vykusios 1979 m. Vilniuje, 26 
puslapių katalogas. Katalogas išleistas lietuvių 
ir rusų kalbomis. Katalogą sudarė autorė, įva-
dą parašė Nijolė Tumėnienė, apipavidalinimas 
ir nuotraukos – Rimanto Dichavičiaus. Kataloge 
yra dailininkės fotoportretas, 57 kūrinių sąrašas, 
22 nespalvotos ir 8 spalvotos iliustracijos. Tituli-
niame puslapyje – įrašas autorės ranka: „Mielai 
L. Laukienei. Parašas. 1978. I. 31“.  

Dailininkės Zofijos Vasilenkaitės-Vainilaitienės 
(Sofija Vasilenkaitė-Vainilaitienė, g. 1928) asme-
ninės parodos, vykusios 1979 m. Vilniuje, 24 pus-
lapių katalogas. Katalogas išleistas lietuvių ir 
rusų kalbomis. Katalogą sudarė ir apipavidalino 
autorė. Kataloge yra dailininkės fotoportretas, 
Linos Grabauskaitės-Šaknienės įvadas, parodo-
je eksponuotų kūrinių sąrašas (16 gobelenų, 11 
knygų iliustracijų), 12 nespalvotų kūrinių ilius-
tracijų. Viršelis – be teksto, jame publikuotas 
autorės kilimo fragmentas.

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR žurnalistų sąjunga, 
Lietuvos TSR meno darbuotojų     
rūmai
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
LKP CK leidyklos spaustuvė / 
400 vnt. 
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
20,2 x 19 
Rinkinio šifras
DSF-L-91

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR Dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 300 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
21,7 x 17 
Rinkinio šifras
DSF-L-92

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR Dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 300 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
20,6 x 14,5
Rinkinio šifras
DSF-L-93

1970



65

Pirmoji Pabaltijo jaunųjų 
dailininkų vaizduojamosios 
dailės paroda „Jaunystė“

Šiaulių miesto dailininkų 
darbų parodos Kaune 
katalogas

Vilniaus universitetui 400 
metų. Grafikos paroda

Išleidimo metai: 1979

Išleidimo metai: 1979

Išleidimo metai: 1979

Pirmosios Pabaltijo jaunųjų dailininkų parodos, 
surengtos 1979 m. Vilniuje, 112 puslapių katalo-
gas. Katalogas išleistas lietuvių ir rusų kalbomis. 
Kataloge yra organizacinio komiteto narių sąra-
šas, įvadinis LTSR dailininkų sąjungos valdybos 
pirmininko pavaduotojo darbui su jaunaisiais 
dailininkais Kazio Morkūno tekstas, parodos da-
lyvių iš Estijos (30), Latvijos (30) ir Lietuvos (30) 
fotoportretai, pagal šalis išvardinti parodoje 
eksponuoti tapybos, skulptūros ir grafikos kūri-
niai, publikuojama po vieną nespalvotą kiekvie-
no dalyvio kūrinio reprodukciją. Katalogo virše-
lis ir apipavidalinimas – dailininko Mikalojaus 
Vilučio. 

Tradicinės Šiaulių dailininkų parodos, vykusios 
1979 m. Šiaulių „Aušros“ istorijos-etnografijos 
muziejuje, 40 puslapių katalogas. Katalogas iš-
leistas lietuvių kalba. Katalogą sudarė E. Tomė-
nienė ir Vytenis Rimkus. Katalogo atlanke yra V. 
Rimkaus įžangos tekstas, vidiniuose lankuose – 
37 dailininkų fotoportretai, išvardinti paro- 
doje eksponuoti kūriniai, publikuota po vieną 
nespalvotą kūrinio iliustraciją. Viršelyje panau-
dotos dailininkų signatūros-parašai. 

Šeštosios parodos iš ciklo, skirto Vilniaus uni-
versiteto 400 metų jubiliejui, surengtos 1979 m. 
Vilniuje, 8 puslapių katalogas-lankstinys. Kata-
logas išleistas lietuvių kalba. Kataloge yra ne-
autorizuotas įžangos žodis, išvardinti parodos 
dalyviai (Gražina Didelytė, Giedrė Gučaitė, Ieva 
Labutytė, Dalia Mažeikytė, Saulius Ikamas, Joa-
na Plikionytė-Bružienė, Kęstutis Ramonas, An-
tanas-Rimantas Šakalys, Algimantas Švažas, 
Kazys-Rimtas Tarabilda), eksponuoti kūriniai, 9 
nespalvotos iliustracijos. 

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR Dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 500 vnt.
Medžiagos
Popierius / siūta, klijuota brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
21,3 x 14,5
Rinkinio šifras
DSF-L-94

Leidėjas / vieta
LTSR Dailininkų sąjungos Šiaulių 
organizacija, Šiaulių „Aušros“ 
istorijos-etnografijos muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Titnagas“ / 500 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra su    
atlankais
Matmenys (cm), aukštis / plotis
23,5 x 10,6
Rinkinio šifras
DSF-L-95

Leidėjas / vieta
LTSR meno darbuotojų rūmai, VUB 
grafikos kabinetas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė ir tiražas nenurodyta
Medžiagos
Popierius / lankstinys
Matmenys (cm), aukštis / plotis
23 x 11
Rinkinio šifras
DSF-L-96

1970



66

1980 Lietuvos TSR dailininkų 
kūrybinės grupės darbų 
paroda. Palanga 1980

Irena Trečiokaitė-
Žebenkienė. Ирена 
Трячекайте-Жебенкене

Išleidimo metai: 1980

Išleidimo metai: 1980

Dailininkų kūrybinės grupės, 1980 m. dirbusios 
Palangos kūrybos namuose, parodos katalo-
gas-lankstinys. 8 puslapių katalogas išleistas 
lietuvių kalba. Kataloge yra 38 parodos dalyvių 
sąrašas, bendra nuotrauka, 36 neįvardintos, 
nespalvotos kūrinių iliustracijos.

Dailininkės Irenos Trečiokaitės-Žebenkienės 
(1909–1985) asmeninės parodos, 1980 m. vy-
kusios Vilniuje, 32 puslapių katalogas. Kata-
logas išleistas lietuvių ir rusų kalbomis. Ka-
talogą sudarė Eugenijus Potalujus, mokslinis 
redaktorius Jonas Urbonas, įvadinis tekstas – 
autorės. Kataloge yra kūrinių sąrašas (tapyba, 
akvarelė, grafika, ekslibrisai, piešiniai, skulp-
tūra, monumentalioji dailė), 15 nespalvotų ir 
5 spalvotos iliustracijos. Katalogo dailininkas 
Marius Liugaila. 

Leidėjas / vieta
Nenurodyta
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Rytas“ / 
tiražas nenurodytas
Medžiagos
Popierius / lankstinys
Matmenys (cm), aukštis / plotis
27,5 x 10
Rinkinio šifras
DSF-L-339

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR Dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 300 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
22 x 14,5
Rinkinio šifras
DSF-L-97



67

Romualdas Čarna

Jubiliejinė respublikinė 
vaizduojamosios dailės 
paroda

Paroda šiauliai ir šiauliečiai

Išleidimo metai: 1980

Išleidimo metai: 1980

Išleidimo metai: 1980

Dailininko Romualdo Čarnos (g. 1939) grafikos 
parodos, vykusios 1980 m. lapkričio 1–25 d. Kau-
ne, 20 puslapių katalogas. Katalogas išleistas 
lietuvių ir rusų kalbomis. Katalogą sudarė ir api-
pavidalino autorius. Kataloge yra dailininko fo-
toportretas, kūrinių sąrašas (50 grafikos darbų, 
20 piešinių), 14 nespalvotų iliustracijų. Viršelyje 
publikuojama neįvardinta R. Čarnos grafikos kū-
rinio iliustracija ir autoriaus signatūra-parašas.

Jubiliejinės respublikinės vaizduojamosios dai-
lės parodos, skirtos tarybų valdžios atkūrimo 
Lietuvoje 40-mečiui, surengtos 1980 m. Vilniuje, 
48 puslapių katalogas. Katalogas išleistas lie-
tuvių ir rusų kalbomis. Katalogą sudarė A. Ba-
taitytė, įžangos autorius – TSRS dailės akade-
mijos akademikas Jonas Kuzminskis. Kataloge 
yra parodos organizacinio komiteto ir ekspozi-
cijos rengėjų sąrašas, taip pat parodos dalyvių 
ir eksponuotų kūrinių (tapyba 179; skulptūra 84; 
grafika 182; plakatas 12) bei kataloge publikuotų 
iliustracijų (23) sąrašai. Pirmame viršelio pusla-
pyje publikuotos Eglės Kučaitės grafikos kūrinio 
„Skamba kanklės. III“ (1979), paskutiniame vir-
šelyje – Broniaus Zalenso skulptūros „Derlius“ 
(1980) iliustracijos. Katalogo dailininkas Valeri-
jonas Jucys.

Parodos „Šiauliai ir šiauliečiai“, kurioje ekspo-
nuoti miestiečių portretai, urabanistinai vaizdai, 
teminiai paveikslai, katalogas-lankstinys. 8 pus-
lapių katalogas išleistas lietuvių kalba. Kataloge 
yra Vytenio Rimkaus įžangos tekstas, 58 parodos 
dalyvių autoportretai ir jų eksponuotų kūrinių 
metrikos. Kataloge parodos vieta nenurodyta. 

Leidėjas / vieta
Kauno valstybinis M. K. Čiurlionio 
dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
V. Kapsuko-Mickevičiaus spaustuvė 
/ 300 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
21,5 x 14,3
Rinkinio šifras
DSF-L-98

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR Dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 500 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
21,5 x 14 
Rinkinio šifras
DSF-L-99

Leidėjas / vieta
Nenurodyta
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Titnagas“ / 
tiražas nenurodytas
Medžiagos
Popierius / lankstinys
Matmenys (cm), aukštis / plotis
24,5 x 16
Rinkinio šifras
DSF-L-100

1980



68

Dailės parodos katalogas

Lietuvos TSR dailininkų 
kūrybinės grupės darbų 
paroda. Palanga 1981

Išleidimo metai: 1980

Išleidimo metai: 1981

LTSR dailininkų sąjungos Telšių dailininkų sek-
cijos narių parodos, skirtos LTSR 40-mečiui, 
vykusios 1980 m. Telšiuose, 6 puslapių katalo-
gas-lankstinys. Katalogas išleistas lietuvių kal-
ba. Kataloge yra parodoje dalyvavusių 20-ties 
dailininkų ir jų eksponuotų kūrinių sąrašai. 

Dailininkų kūrybinės grupės, 1981 m. dirbusios 
Palangos kūrybos namuose, parodos katalo-
gas-lankstinys. 6 puslapių katalogas išleistas 
lietuvių kalba. Kataloge yra 34 parodos dalyvių 
sąrašas, bendra nuotrauka, 24 neįvardintos, 
nespalvotos kūrinių iliustracijos.

Leidėjas / vieta
LTSR dailininkų sąjungos Telšių 
dailininkų sekcija
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė ir tiražas nenurodyta
Medžiagos
Popierius / lankstinys
Matmenys (cm), aukštis / plotis
25,3 x 11
Rinkinio šifras
DSF-L-101

Leidėjas / vieta
Nenurodyta
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Nenurodyta
Medžiagos
Popierius / lankstinys
Matmenys (cm), aukštis / plotis
24,7 x 14
Rinkinio šifras
DSF-L-338

1980



69

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR Dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 400 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys
Matmenys (cm), aukštis / plotis
25,3 x 10 
Rinkinio šifras
DSF-L-102

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR Dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 200 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
21,5 x 15
Rinkinio šifras
DSF-L-103

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR Dailės dailės fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 400 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
20 x 14,8
Rinkinio šifras
DSF-L-104

Vincentas Gečas

Vincas Kisarauskas

Povilas Radzevičius. Tapyba

Išleidimo metai: 1981

Išleidimo metai: 1981

Išleidimo metai: 1981

Dailininko Vincento Gečo (1931–2020) parodos, 
vykusios 1981 m. Vilniuje, 8 puslapių katalo-
gas-lankstinys. Katalogas išleistas lietuvių kal-
ba. Katalogą sudarė Nijolė Tumėnienė. Kataloge 
yra dailininko fotoportretas, trumpi biografi-
niai duomenys, parašas-signatūra, eksponuotų 
kūrinių sąrašas (teminiai paveikslai, portretai, 
peizažai, natiurmortai), 1 spalvota iliustracija. 
Katalogo dailininkai – Albertas Gurskas ir Jonas 
Gudmonas. Kataloge yra taisymų įrašytų ranka.

Dailininko Vinco Kisarausko (1934–1988) tapybos 
parodos, vykusios 1981 m. Vilniuje, 22 puslapių 
katalogas. Katalogas išleistas lietuvių, rusų ir 
anglų kalbomis. Katalogą sudarė ir tekstą parašė 
autorius. Kataloge yra V. Kisarausko fotoportre-
tas (aut. Rimantas Dichavičius), trumpi biografi-
niai duomenys, 70 eksponuotų kūrinių sąrašas, 
17 nespalvotų ir 4 spalvotos iliustracijos. Pirma-
me viršelio puslapyje publikuota neįvardinta V. 
Kisarausko tapybos darbo spalvota iliustracijas, 
paskutiniame – „J. Rustemo portretas“ (1979) ir 
nespalvotas „1976 metų autoportretas“ (1976).  

Dailininko Povilo Radzevičiaus (1906–1984) tapy-
bos parodos, vykusios 1981 m. Vilniuje, 24 pus-
lapių katalogas. Katalogas išleistas lietuvių ir 
rusų kalbomis. Katalogą sudarė, apipavidalino ir 
įvadą parašė Klemensas Kupriūnas. Kataloge yra 
dailininko fotoportretas (aut. K. Latvys), pagrin-
dinės gyvenimo ir kūrybos datos, 65 kūrinių, su-
kurtų 1947–1981 m., sąrašas, nuotrauka iš 1976 m. 
dailininko parodos atidarymo, 9 nespalvotos ir 5 
spalvotos tapybos darbų iliustracijos. Viršelyje – 
P. Radzevičiaus kūrinio „Ala Tau, Isyk ežeras“ 
(1980) iliustracija.  

1980



70

Aloyzas Stasiulevičius

Jonas Kuzminskis

XX a. austrų grafika

Išleidimo metai: 1981

Išleidimo metai: 1981

Išleidimo metai: 1981

Dailininko Aloyzo Stasiulevičiaus (g. 1931) tapy-
bos parodos, vykusios 1981 m. Vilniuje, 32 pusla-
pių katalogas. Katalogas išleistas lietuvių ir rusų 
kalbomis. Katalogą sudarė autorius, įvadą para-
šė Gražina Martinaitienė. Kataloge yra dailininko 
fotoportretas, 223 kūrinių, sukurtų 1960–1981 m., 
sąrašas, 22 nespalvotos ir 6 spalvotos tapybos 
darbų iliustracijos. Pirmame viršelio puslapyje – 
A. Stasiulevičiaus tapybos darbo „Miesto fanta-
zija. I“ (1975), paskutiniame – „Didžiosios gatvės 
panorama“ (1978) iliustracijos.

Dailininko Jono Kuzminskio (1906–1985) grafikos 
ir tapybos parodos, skirtos dailininko 75-mečiui, 
surengtos 1981 m. Vilniuje, 24 puslapių katalo-
gas. Katalogas išleistas lietuvių ir rusų kalbomis. 
Katalogą sudarė Gražina Kuzminskienė (Drėmai-
tė), įvadą parašė Aleksandra Aleksandravičiūtė. 
Kataloge yra dailininko fotoportretas (aut. Si-
gitas Šimkus), kūrinių, sąrašas (24 estampai, 4 
knygų iliustracijos, 114 tapybos darbų, sukurtų 
1932–1944 m.). Taip pat publikuota 18 nespalvo-
tų grafikos raižinių (11 iliustracijų ir 7 paraščių 
atsklandų V. Krėvės „Raganiui“) bei 6 spalvotos 
tapybos darbų iliustracijos. Pirmame viršelio 
puslapyje – tapybos darbo „Vilnius. Šv. Kazimie-
ro bažnyčia“ (1942), paskutiniame – „Pavasaris“ 
(1941–1942) spalvotos iliustracijos.

XX a. austrų grafikos parodos iš Zalcburgo Mo-
derniojo meno galerijos bei Rupertinumo gra-
fikos rinkinių, surengtos 1981 m. Vilniuje, 8 pus-
lapių katalogas-lankstinys. Katalogas išleistas 
lietuvių ir rusų kalbomis. Katalogą sudarė Jo-
nas Urbonas. Kataloge yra neautorizuotas įvado 
tekstas, parodoje eksponuotų autorių ir jų kūri-
nių sąrašas (52 autoriai, 70 darbų), 4 nespalvo-
tos ir 1 spalvota iliustracija.

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR Dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 300 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
23,5 x 19,7
Rinkinio šifras
DSF-L-105

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR Dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 300 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
23,2 x 20
Rinkinio šifras
DSF-L-106

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR Dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
V. Kapsuko-Mickevičiaus spaustuvė 
/ 400 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys
Matmenys (cm), aukštis / plotis
22,2 x 15
Rinkinio šifras
DSF-L-107

1980



71

R. Funkė Р. Функе

Pabaltijo plakatas 81. 
Bыставкa плаката 
Прибалтики

Karenas Smbatjanas

Išleidimo metai: 1981

Išleidimo metai: 1981

Išleidimo metai: 1981

Tapytojo Rigoberto Funkės (Rigobert Fun-
ke-Elbstadt, 1891–1960) kūrinių parodos iš Zalc-
burgo, surengtos 1981 m. Vilniuje, 8 puslapių ka-
talogas-lankstinys. Katalogas išleistas lietuvių ir 
rusų kalbomis. Katalogą sudarė Jonas Urbonas, 
įvadas – Albino Rormozerio. Kataloge yra paro-
doje eksponuotų kūrinių sąrašas (45 piešiniai ir 
akvarelės), 3 nespalvotos iliustracijos. 

Pabaltijo plakatų parodos, 1981 m. vykusios Vil-
niuje, 80 puslapių katalogas. Katalogas išleistas 
lietuvių ir rusų kalbomis. Sudarytojas nenuro-
dytas, įvadinio teksto nėra. Kataloge nurodyti 
parodos rengejai (Lietuvos TSR Kultūros minis-
terija, Lietuvos TSR dailininkų sąjunga, Lietu-
vos TSR dailės fondas, Lietuvos TSR revoliucijos 
muziejus), taip pat yra organizacinio komiteto 
narių, parodos dalyvių ir jų eksponuotų darbų 
sąrašai (341 plakatas: Estijos – 90, Latvijos – 112, 
Lietuvos –139), kiekvieno parodos dalyvio foto-
portretas, trumpa informacija apie autorių ir po 
vieną plakato iliustraciją.

Armėnijos dailininko Kareno Smbatjano (g. 1932) 
tapybos ir piešinių parodos, 1981 m. vykusios 
Vilniuje, 8 puslapių katalogas-lankstinys. Kata-
logas išleistas lietuvių kalba. Kataloge yra trum-
pa informacija apie dailininką, parodoje ekspo-
nuotų 40 tapybos darbų ir 12 piešinių sąrašas, 1 
spalvota įklija ir 6 nespalvotos iliustracijos.

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR Dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
V. Kapsuko-Mickevičiaus spaustuvė 
/ 400 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys
Matmenys (cm), aukštis / plotis
22,2 x 15
Rinkinio šifras
DSF-L-108

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR Dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 500 vnt.
Medžiagos
Popierius / siūta, klijuota brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
26,5 x 17 
Rinkinio šifras
DSF-L-109

Leidėjas / vieta
LTSR meno darbuotojų rūmai
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė ir tiražas nenurodyta
Medžiagos
Popierius / lankstinys
Matmenys (cm), aukštis / plotis
17 x 14 
Rinkinio šifras
DSF-L-110

1980



72

Zalcburgo liaudies menas ir 
meno verslai

Dailės dienos Šiauliuose 
1981 balandis 

Vytautas Varanka

Išleidimo metai: 1981

Išleidimo metai: 1981

Išleidimo metai: 1982

Liaudies meno ir meno verslų parodos iš Zal-
cburgo muziejaus, 1981 m. vykusios Vilniuje, 8 
puslapių katalogas-lankstinys. Katalogas išleis-
tas lietuvių ir rusų kalbomis. Katalogą sudarė 
Jonas Urbonas, įvadas – Chr. Svoboda ir F. Kuče-
ra. Kataloge yra parodoje eksponuotų piešinių 
ir tapybos, drabužių piešinių ir jų eskizų (49), 
grafikos darbų (19) sąrašas, 4 spalvotos iliustra-
cijos. Lankstinyje yra įrašas ranka: „Laukienės“.

Dailės dienų, vykusių 1981 m. balandžio mėn. 
Šiauliuose, 8 puslapių katalogas-lankstinys. 
Lankstinys išleistas lietuvių kalba. Jame prista-
tyta paroda „Gyvenimas – kaip konfliktas“ (įva-
das –Eduardo Juchnevičiaus), yra 40-ties daili-
ninkų ir eksponuotų darbų sąrašas, bendra jų 
nuotrauka, kelios kūrinių iliustracijos. Kataloge 
taip pat pagerbti Šiaulių dailininkai Gerardas 
Bagdonavičius, Antanas Krištopaitis, Aloyzas 
Toleikis, 1981 m. minintys jubiliejines gyvenimo 
datas (teksto autorius – Vytenis Rimkus). Leidi-
nio dailininkas Rimantas Buivydas, fotografai – 
Vytautas Tribandis ir Aleksandras Ostašenkovas.

Dailininko Vytauto Varankos (1904–1990) kūrinių 
parodos, 1982 m. surengtos Vilniuje, 6 puslapių 
katalogas-lankstinys. Katalogas išleistas lietuvių 
kalba. Katalogą sudarė ir apipavidalino autorius. 
Kataloge yra dailininko fotoportretas, neauto-
rizuota įžanga, eksponuotų grafikos, akvarelių 
ir metalo kūrinių sąrašas (119), 6 nespalvotos 
iliustracijos.  

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR Dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
V. Kapsuko-Mickevičiaus spaustuvė 
/ 400 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys
Matmenys (cm), aukštis / plotis
17 x 14 
Rinkinio šifras
DSF-L-111

Leidėjas / vieta
Šiaulių „Aušros“ istorijos ir 
etnografijos muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Titnagas“ / 300 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys
Matmenys (cm), aukštis / plotis
30 x 20 
Rinkinio šifras
DSF-L-112

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR Dailės dailės fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 300 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys
Matmenys (cm), aukštis / plotis
29,3 x 15
Rinkinio šifras
DSF-L-113

1980



73

Jonas Mackonis-Mackevičius. 
Tapybos paroda. Katalogas

Raimundas Sližys. Algirdas 
Šeškus 

Izabelė Bindler. Akvarelės. 
Plakatai

Išleidimo metai: 1982

Išleidimo metai: 1982

Išleidimo metai: 1982

Dailininko Jono Mackonio-Mackevičiaus (1922–
2002) tapybos parodos, 1982 m. surengtos Vil-
niuje, 24 puslapių katalogas. Katalogas išleis-
tas lietuvių ir rusų kalbomis. Katalogą sudarė ir 
įžangą parašė autorius (pasirašyta – Jonas Mac-
konis). Kataloge yra dailininko fotoportretas, 
kūrinių sąrašas (51); prie sąrašo nurodyta, kad 
buvo eksponuoti ir piešiniai, menotyros darbai 
bei spektaklių programos. Kataloge publikuota 
14 nespalvotų tapybos darbų iliustracijų. Pir-
mame viršelio puslapyje – neįvardinta J. Macko-
nio-Mackevičiaus tapybos darbo reprodukcija, 
II viršelyje – „Tolminkiemio Homeras“ (1971), III 
viršelyje – „Mėlynoji gotika“ (1981). Katalogo dai-
lininkas Valerijonas Jucys.

Dailininkės Izabelės Bindler (1932–2003) akvare-
lių ir plakatų parodos, 1982 m. vykusios Vilniuje, 
8 puslapių katalogas-lankstinys. Katalogas iš-
leistas lietuvių ir rusų kalbomis. Katalogą suda-
rė autorė. Kataloge yra dailininkės fotoportretas, 
trumpi biografiniai duomenys, kūrinių sąrašas, 
9 iliustracijos. Prie dailininkės fotoportreto yra 
įrašas-dedikacija nenustatytam asmeniui ir 
data – 1982. XI.

Bendros tapytojo Raimundo Sli-
žio (1952–2008) ir fotomenininko 
Algirdo Šeškaus (g. 1945) parodos, 
surengtos 1982 m. Lietuvos TSR fo-
tografijos meno draugijoje, Vilniu-
je, 6 puslapių katalogas-lankstinys. 
Katalogas išleistas lietuvių kalba. 
Vienoje lankstinio pusėje yra devy-
nių R. Sližio tapybos darbų sąrašas 
ir 5 nespalvotos kūrinių reprodukci-
jos. Kitoje pusėje – 5 neįvardintos ir 
nespalvotos A. Šeškaus fotografijos.  

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR Dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 300 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
23 x 20 
Rinkinio šifras
DSF-L-114

Leidėjas / vieta
LTSR dailininkų sąjunga, LTSR dailės 
fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 150 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
20,5 x 14,8
Rinkinio šifras
DSF-L-116

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR fotografijos meno 
draugija
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Nenurodyta
Medžiagos
Popierius / lankstinys
Matmenys (cm), aukštis / plotis
26,5 x 11,5 
Rinkinio šifras
DSF-L-115

1980



74

Petro Rauduvės grafikos 
paroda. 1982

Honorata Razmienė

Antroji Pabaltijo jaunųjų 
dailininkų vaizduojamo-
sios dailės paroda „Jau-
nystė“. Вторая выставка 
изобразительного 
искусства молодых 
художников Прибалтики  

Išleidimo metai: 1982

Išleidimo metai: 1982

Išleidimo metai: 1982

Apžvalginės dailininko Petro Rauduvės (1912–
1994) grafikos parodos, 1982 m. eksponuotos Vil-
niuje, 32 puslapių katalogas. Katalogas išleistas 
lietuvių ir rusų kalbomis. Katalogą sudarė ir api-
pavidalino autorius, įvadinis tekstas – Jono Ur-
bono. Kataloge yra dailininko fotoportretas (po 
juo – parašas-signatūra), kūrinių sąrašas (138 
estampai, 148 knygų iliustracijos, 70 ekslibrisų), 
32 iliustracijos. Pirmame ir paskutiniame virše-
liuose reprodukuoti neįvardinti P. Rauduvės kū-
riniai. Tituliniame puslapyje – įrašas autoriaus 
ranka: „gerb. Liubomirai Laukienei. P. Rauduvė. 
1982. IX. 16“. 

Tekstilės dailininkės Honoratos Razmienės (Ge-
norata Razmienė, g. 1930) parodos, 1982 m. su-
rengtos Vilniuje, 6 puslapių katalogas-lanksti-
nys. Katalogas išleistas lietuvių ir rusų kalbomis. 
Katalogo darbų sąrašą sudarė autorė, įvadinį 
tekstą parašė J. Zavišienė. Kataloge yra dailinin-
kės fotoportretas, 28 kūrinių sąrašas, 5 nespal-
votos tekstilės darbų ir jų fragmentų iliustraci-
jos.

Antrosios Pabaltijo jaunųjų dailinininkų paro- 
dos, surengtos 1982 m. Vilniuje, 110 puslapių 
katalogas. Katalogas išleistas lietuvių ir rusų 
kalbomis. Katalogą sudarė Kęstutis Musteikis, 
įžanginis tekstas – LTSR dailininkų sąjungos val-
dybos sekretoriaus Stasio Jusionio. Kataloge yra 
parodos dalyvių iš Estijos (14 tapytojų, 3 skulp-
toriai, 13 grafikų), Latvijos (15 tapytojų, 5 skulpto-
riai, 10 grafikų) ir Lietuvos (14 tapytojų, 9 skulp-
toriai, 9 grafikai) sąrašai, autorių fotoportretai, 
išvardinti parodoje eksponuoti kūriniai, publi-
kuojama po vieną nespalvotą kiekvieno dalyvio 
kūrinio iliustraciją. Katalogo dailininkas Kęstutis 
Grigaliūnas, viršelis – Gintaro Gesevičiaus, nuo-
traukos – Jokūbo Jacovskio. 

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR Dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 300 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
24 x 20
Rinkinio šifras
DSF-L-117

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR Dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 200 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys
Matmenys (cm), aukštis / plotis
22,5 x 14,5
Rinkinio šifras
DSF-L-118

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR Dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 500 vnt.
Medžiagos
Popierius / siūta, klijuota brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
21,3 x 14 
Rinkinio šifras
DSF-L-119

1980



75

Penktoji tapybos trienalė

Rūta Katiliūtė-Jankienė. 
Tapybos paroda

Kazys Abramavičius. Akva-
relės paroda „Po plačiąją 
šalį“

Išleidimo metai: 1982

Išleidimo metai: 1983

Išleidimo metai: 1983

Penktosios tapybos trienalės „Vilnius-81“, vy-
kusios 1981 m. Vilniuje, 142 puslapių katalogas. 
Katalogas išleistas lietuvių ir rusų kalbomis. 
Katalogą sudarė Bronius Uogintas, Vincas Ki-
sarauskas, Eugenijus Potalujus. Kataloge yra iš-
vardinti organizacinio komiteto ir premijų skyri-
mo komisijos nariai, įvadinis Augustino Savicko 
tekstas, dalyvių sąrašai: trienalės svečiai (3 daili-
ninkai iš Maskvos, 1 iš Rygos), 15 Estijos, 15 Latvi-
jos ir 26 Lietuvos tapytojai. Taip pat yra dalyvių 
fotoportretai sukompnuoti atskiruose atvartuo-
se. Po vieną atvartą skirta 3 nespalvotoms kie-
kvieno dalyvio kūrinių iliustracijoms. Pirmame ir 
paskutiniame viršeliuose – Gedimino Karaliaus 
sukurto parodos medalio iliustracija. 

Dailininkės Rūtos Katiliūtės (g. 1944) tapybos 
parodos, surengtos 1983 m. Vilniuje, 8 puslapių 
katalogas-lankstinys. Katalogas išleistas lietuvių 
kalba. Kataloge yra Danutės Zovienės įžangos 
tekstas, dailininkės fotoportretas, eksponuo-
tų kūrinių sąrašas (31), 3 autorės eilėraščiai, 6 
nespalvotos darbų reprodukcijos. Katalogo dai-
lininkas Algimantas Švažas. Po darbų sąrašu – 
įrašas autorės ranka: „Kviečiu į parodos atidary-
mą b. 15 d. 16 val. Rūta Katiliūtė. 1983“. 

Dailininko Kazio Abramavičiaus (1928–2008) 
akvarelių parodos „Po plačiąją šalį“, surengtos 
1983 m. Vilniuje, 24 puslapių katalogas. Katalo-
gas išleistas lietuvių ir rusų kalbomis. Katalogą 
sudarė ir trumpą įžangą parašė autorius. Katalo-
ge yra 33 parodoje eksponuotų, darbų, sukurtų 
1973–1980 m. akvarelininkų kūrybinėse grupė-
se, sąrašas, 18 nespalvotų akvarelių iliustracijų. 
Pirmame viršelio puslapyje spalvota akvarelės 
„Natiurmortas su gėlėmis“ (1980) reprodukcija. 
Katalogo dailininkas Valerijonas Jucys, fotogra-
fas – Antanas Lukšėnas.

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR Dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Vaizdas“ / 500 vnt.
Medžiagos
Popierius / siūta, klijuota brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
22 x 17
Rinkinio šifras
DSF-L-120

Leidėjas / vieta
LTSR meno darbuotojų rūmai
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 300 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys
Matmenys (cm), aukštis / plotis
22 x 11
Rinkinio šifras
DSF-L-121

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR dailės fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 200 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
21,5 x 14,5
Rinkinio šifras
DSF-L-329

1980



76

Marija Teresė Rožanskaitė

Gražina Vitartaitė tapybos 
paroda

Pranas Gudaitis. Tapybos 
paroda

Išleidimo metai: 1983

Išleidimo metai: 1983

Išleidimo metai: 1983

Dailininkės Marijos Teresės Rožanskaitės (1933–
2007) tapybos ir dekoratyvinės plastikos paro- 
dos, surengtos 1983 m. Vilniuje, 16 puslapių 
katalogas. Katalogas išleistas lietuvių ir rusų 
kalbomis. Katalogą sudarė autorė, įvadą para-
šė Vincas Kisarauskas. Kataloge yra dailininkės 
fotoportretas, 60 eksponuotų kūrinių sąrašas, 
11 nespalvotų ir 5 spalvotos iliustracijos. Pirma-
me viršelio puslapyje – spalvota tapybos darbo 
„Širdies operacija“ (1974) iliustracija.

Dailininkės Gražinos Vitartaitės (g. 1942) tapybos 
parodos, surengtos 1983 m. Vilniuje, 24 pusla-
pių katalogas. Katalogas išleistas lietuvių ir rusų 
kalbomis. Katalogą sudarė autorė, įvadą parašė 
Vilius Uloza. Kataloge yra dailininkės fotoportre-
tas, kūrinių, sukurtų 1966–1983 m. sąrašas (153), 
10 nespalvotų ir 6 spalvotos iliustracijos. Pirma-
me viršelio puslapyje – tapybos darbo „Skaičia-
vimo centre. IV“ (1980), paskutiniame – „Auto- 
strada“ (1978) spalvotos iliustracijos. 

Dailininko Prano Gudaičio (g. 1948) pirmosios 
asmeninės tapybos parodos, surengtos 1983 m. 
Vilniuje, 6 puslapių katalogas-lankstinys. Kata-
logas išleistas lietuvių ir rusų kalbomis. Katalo-
ge yra dailininko fotoportretas, trumpi biografi-
jos duomenys, 35 eksponuotų kūrinių sąrašas, 7 
nespalvotos tapybos darbų iliustracijos.

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR Dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 300 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
23 x 15,5
Rinkinio šifras
DSF-L-122

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR Dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
LKP CK leidyklos spaustuvė / 300 
vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
22 x 14,5
Rinkinio šifras
DSF-L-123

Leidėjas / vieta
LTSR dailės fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 300 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys
Matmenys (cm), aukštis / plotis
25 x 11 
Rinkinio šifras
DSF-L-124

1980



77

Bronius Uogintas

Alfonsas Motiejūnas

Aspazija Surgailienė

Išleidimo metai: 1983

Išleidimo metai: 1983

Išleidimo metai: 1983

Dailininko Broniaus Uoginto (1913–1988) tapybos 
parodos, surengtos 1983 m. Vilniuje, 32 pusla-
pių katalogas. Katalogas išleistas lietuvių ir rusų 
kalbomis. Katalogą sudarė autorius, įvadą pa-
rašė Leonardas Tuleikis. Kataloge yra dailininko 
fotoportretas, trumpi biografijos duomenys, 202 
tapybos darbų, sukurtų 1973–1982 m., sąrašas, 28 
nespalvotos ir 4 spalvotos iliustracijos. Viršelyje – 
kūrinio „Tėviškė“ (1974) spalvota iliustracija.

Dailininko Alfonso Motiejūno (1912–1979) tapy-
bos parodos, surengtos 1983 m. Vilniuje, minint 
dailininko 70-ąsias gimimo metines, 32 pusla-
pių katalogas. Katalogas išleistas lietuvių ir rusų 
kalbomis. Katalogą sudarė ir įžangą parašė Jo-
lanta Širkaitė. Prie įžangos publikuojamas dai-
lininko „Autoportretas“ (1975). Kataloge yra kūri-
nių, sukurtų 1944–1978 m. ir nedatuotų darbų su 
iliustracijomis bei literatūros sąrašai. Pirmame 
ir paskutiniame viršeliuose publikuojamos ne-
įvardintos A. Motiejūno tapybos darbų iliustra-
cijos.

Dailininkės Aspazijos Surgailienės (1928–2011) 
estampų ir knygų iliustracijų parodos, surengtos 
1983 m. Vilniuje, 32 puslapių katalogas. Katalo-
gas išleistas lietuvių ir rusų kalbomis. Katalogą 
sudarė autorė, įžangą parašė Ingrida Korsakaitė. 
Kataloge yra dailininkės fotoportretas, trumpi 
biografijos duomenys, 168 parodoje eksponuotų 
kūrinių sąrašas, spalvotos ir nespalvotos kūri-
nių iliustracijos. Pirmame ir paskutiniame virše-
liuose – estampų iš ciklo „Jaunamartės daina“ 
(1982) iliustracijos. 

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR Dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 300 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
23 x 20
Rinkinio šifras
DSF-L-125

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR Dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 300 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
22,5 x 17,5
Rinkinio šifras
DSF-L-126

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR Dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 300 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
22,5 x 19,5
Rinkinio šifras
DSF-L-127

1980



78

Parodos katalogas

Ramonas Kęstutis. 
Eskiziniai portretai

Paroda 1984 Vilnius

Išleidimo metai: 1983

Išleidimo metai: 1983

Išleidimo metai: 1984

Respublikinio keramikų seminaro, vykusio 1983 
m. liepos 1–31 d. Kaune, parodos 16 puslapių 
katalogas. Katalogas išleistas lietuvių kalba. Ka-
talogą sudarė Danutė Kondrotaitė, fotografas 
– Arvydas Butautas. Kataloge yra seminaro or-
ganizacinio komiteto narių, 39 seminaro dalyvių 
ir jų darbų sąrašai, dalyvių nuotraukos. Pasku-
tiniame viršelyje – seminaro plakato reproduk-
cija.

Dailininko Kęstučio Ramono (g. 1936) eskizinių 
portretų parodos, vykusios 1983 m. Vilniuje, 8 
puslapių katalogas-lankstinys. Katalogas iš-
leistas lietuvių kalba. Kataloge yra trumpa ne-
autorizuota parodos anotacija, 8 iliustracijos. 
Pirmame lankstinio puslapyje – dailininko foto-
portretas, paskutiniame – įrašas ranka: 
„Laukienės“.

Vilniaus dailės instituto 1982-ųjų laidos absol-
ventų darbų parodos, 1984 m. surengtos Vilniuje, 
P. Cirkos g. salone „Dailė“, katalogas-lankstinys. 4 
puslapių katalogas išleistas lietuvių kalba. Kata-
loge yra trumpa neautorizuota įžanga, parodos 
dalyvių Gintaro Balionio (g. 1957), Sigutės Bro-
nickienės (g. 1956), Kęstučio Grigaliūno (g. 1957), 
Jokūbo Jacovskio (g. 1959), Daivos Lagauskaitės 
(g. 1953), Inos Orinauskaitės (g. 1956), Dainiaus 
Paškevičiaus (g. 1958), Dianos Radavičiūtės (g. 
1958), Aistės Ramūnaitės (g. 1957), Sauliaus Va-
liaus (g. 1958), Volandos Vyšniauskienės (g. 1959) 
biografiniai duomenys ir fotoportretai. 

Leidėjas / vieta
LDS Kauno skyrius
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
V. Kapsuko-Mickevičiaus spaustuvė 
/ 200 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
32 x 16
Rinkinio šifras
DSF-L-128

Leidėjas / vieta
LTSR Meno darbuotojų rūmai
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 300 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys
Matmenys (cm), aukštis / plotis
18,7 x 13 
Rinkinio šifras
DSF-L-129

Leidėjas / vieta
LTSR dailės fondas 
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 150 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys
Matmenys (cm), aukštis / plotis
22,3 x 15
Rinkinio šifras
DSF-L-337

1980



79

Grafikos paroda

Vinco Kisarausko tapybos 
paroda pasvirusių figūrų 
tema

Marija Cvirkienė

Išleidimo metai: 1984

Išleidimo metai: 1984

Išleidimo metai: 1984

Dailininkų Dianos Radavičiūtės (g. 1958) ir Sau-
liaus Valiaus (g. 1958) grafikos darbų parodos, 
surengtos Kauno valstybiniame dramos teatre, 4 
puslapių katalogas-lankstinys. Katalogas išleis-
tas lietuvių kalba. Kataloge yra trumpi autorių 
biografiniai duomenys, fotoportretai, parodoje 
eksponuotų kūrinių sąrašai (D. Radavičiūtės – 
16; S. Valiaus – 15), 6 nespalvotos kūrinių ilius-
tracijos. 

Dailininko Vinco Kisarausko (1934–1988) jubilie-
jinės tapybos parodos, surengtos 1984 m. kovo 
16–balandžio 16 d. LTSR respublikinėje bibliote-
koje, Vilniuje, 12 puslapių katalogas. Katalogas 
išleistas lietuvių kalba. Katalogą sudarė ir tekstą 
parašė autorius. Kataloge yra dailininko foto-
portretas (aut. Sigitas Šimkus), 34 eksponuotų 
kūrinių ir literatūros sąrašai, 10 nespalvotų ilius-
tracijų. Pirmame viršelio puslapyje V. Kisarausko 
kūrinio „Sūnaus palaidūno tema“ (1981), pasku-
tiniame – „Pilkųjų dienų tyloje“ (1981) nespalvo-
tos iliustracijos. 

Dailininkės Marijos Cvirkienės (1912–2004) ta-
pybos parodos, surengtos 1984 m. Vilniuje, 24 
puslapių katalogas. Katalogas išleistas lietuvių 
ir rusų kalbomis. Katalogą sudarė Rūta Jano-
nienė, įvadą parašė V. Juzėnaitė. Kataloge yra 
dailininkės fotoportretas, 72 kūrinių sąrašas su 
nespalvotomis jų iliustracijomis (64). Vidiniame 
brošiūros atvarte – 2 kūrinių spalvotos repro-
dukcijos. Pirmame viršelio puslapyje publikuo-
tas M. Cvirkienės tapybos darbas „Ruduo“ (1959), 
paskutiniame – „Natiurmortas su vaisiais“ (1981). 
Antraštiniame puslapyje yra įrašas autorės ran-
ka: „Gerbiamai, mielai Drg. L. Laukienei. Marija 
Cvirkienė. 1984. birželio 14 d. Vilnius“.

Leidėjas / vieta
Kauno valstybinis dramos teatras
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
K. Požėlos spaustuvė / 
tiražas nenurodytas
Medžiagos
Popierius / lankstinys
Matmenys (cm), aukštis / plotis
22 x 15
Rinkinio šifras
DSF-L-463

Leidėjas / vieta
LTSR dailės fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 250 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
15 x 21,5
Rinkinio šifras
DSF-L-130

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR Dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 300 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
22,7 x 17,5
Rinkinio šifras
DSF-L-131

1980



80

Aloyzas Stasiulevičius

Elena Tulevičiūtė-Venckevi-
čienė. Keramikos paroda

Povilas Anikinas. Tapyba. 
Kazys Kasparavičius. 
Skulptūra. 
Parodos katalogas

Išleidimo metai: 1984

Išleidimo metai: 1984

Išleidimo metai: 1984

Dailininko Aloyzo Stasiulevičiaus (g. 1931) tapy-
bos parodos, vykusios 1984 m. Vilniuje, 18 pusla-
pių katalogas. Katalogas išleistas lietuvių ir rusų 
kalbomis. Katalogo įvadą parašė Irena Kostkevi-
čiūtė. Kataloge yra du A. Stasiulevičiaus fotopor-
tretai (II viršelyje ir vidiniame brošiūros atvarte, 
aut. V. Dichavičienė, R. Dichavičius), 50 kūrinių 
sąrašas, 19 nespalvotų tapybos darbų iliustra-
cijų. Katalogo dailininkas Rimantas Dichavičius. 
Viršelyje atspausdinta dailininko vardas ir pa-
vardė.

Dailininkės Elenos Tulevičiūtės-Venckevičienės 
(1924–2013) keramikos darbų parodos, vykusios 
1984 m. Vilniuje, 8 puslapių katalogas-lanksti-
nys. Katalogas išleistas lietuvių kalba. Kataloge 
yra Genovaitės Kęstutytės-Jasiulienės įvadinis 
tekstas, 65 kūrinių sąrašas, 8 nespalvotos dar-
bų iliustracijos. Pirmame lankstinio puslapyje – 
dailininkės fotoportretas.

Tapytojo Povilo Anikino (g. 1951) ir skulptoriaus 
Kazio Kasparavičiaus (1941–2015) bendros par-
odos, surengtos 1984 m. Šiaulių „Aušros“ isto-
rijos ir etnografijos muziejuje, 6 puslapių ka-
talogas-lankstinys. Katalogas išleistas lietuvių 
kalba. Kataloge yra neautorizuoti tekstai, pri-
statantys autorių kūrybą, parodoje eksponuotų 
darbų sarašai (37 – P. Anikino tapybos drobės, 
17 – K. Kasparavičiaus skulptūrų), 2 nespalvotos 
iliustracijos ir bendra autorių nuotrauka pirma-
me lanstinio puslapyje.

Leidėjas / vieta
LTSR dailininkų sąjunga, LTSR dailės 
fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 200 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
25 x 15
Rinkinio šifras
DSF-L-132

Leidėjas / vieta
LTSR dailės fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 300 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys
Matmenys (cm), aukštis / plotis
22,5 x 14,5 
Rinkinio šifras
DSF-L-134

Leidėjas / vieta
Šiaulių „Aušros“ istorijos ir etno-
grafijos muziejus, Šiaulių dailininkų 
organizacija
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Titnagas“ / 200 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys
Matmenys (cm), aukštis / plotis
19 x 10 
Rinkinio šifras
DSF-L-133

1980



81

Leonardas Tuleikis

Genovaitė Stasė 
Kariniauskaitė. 
Tapybos parodos katalogas

Telesforas Valius. Grafika. 
Parodos katalogas

Išleidimo metai: 1984

Išleidimo metai: 1984

Išleidimo metai: 1984

Dailininko Leonardo Tuleikio (1939–2014) ta-
pybos parodos, vykusios 1984 m. Vilniuje, 18 
puslapių katalogas. Katalogas išleistas lietuvių 
kalba. Kataloge yra autoriaus parašyta įžanga, 
74 kūrinių sąrašas, du fotoportretai (II viršely-
je ir vidiniame brošiūros atvarte, aut. V. Dicha-
vičienė, R. Dichavičius), 16 nespalvotų tapybos 
darbų iliustracijų. Katalogo dailininkas Riman-
tas Dichavičius. Tituliniame puslapyje yra įrašas 
autoriaus ranka: „Mielai Galinai Džiaukštienei – 
jaučiu, esančiai parodos atidaryme – Leonardas 
T. 84. X. 18“.

Dailininkės Genovaitės Stasės Kariniauskaitės 
(1934–2017) tapybos parodos, surengtos 1984 m. 
sausio 6 d. Vilniuje, 16 puslapių dviejų lanksti-
nių katalogas. Katalogas išleistas lietuvių kalba. 
Katalogą sudarė ir įžanginį tekstą parašė Kristi-
na Miklaševičiūtė. Kataloge yra parodoje ekspo-
nuotų kūrinių, sukurtų 1961–1983 m. sąrašas (18 
akvarelių ir 20 piešinių), 18 nespalvotų iliustra-
cijų, dailininkės fotoportretas. Pirmame lanksti-
nio puslapyje – tapybos darbo „Liaudies daina“ 
(1968–1969) iliustracija. Kataloge yra įrašas au-
torės ranka: „Gerb. Galinai tapytojai nuo tapyto-
jos. Vilnius 1984. X. 10. Parašas“.  

Išeivijos dailininko Telesforo Valiaus (1914–1977) 
grafikos parodos, vykusios 1984 m. Vilniuje, 24 
puslapių katalogas. Katalogas išleistas lietuvių, 
rusų ir anglų kalbomis. Katalogą sudarė ir įžan-
ginį tekstą parašė Vladas Gasiūnas. Kataloge yra 
dailininko fotoportretas (aut. Fortunatas Aglia-
loras), 67 eksponuotų kūrinių sąrašas, 16 nespal-
votų iliustracijų. Pirmame ir paskutiniame ka-
talogo viršeliuose publikuojamos neįvardintos 
spalvotos T. Valiaus kūrinių reprodukcijos.  

Leidėjas / vieta
LTSR dailės fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 300 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
24,5 x 15
Rinkinio šifras
DSF-L-135

Leidėjas / vieta
LTSR dailės fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 300 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys
Matmenys (cm), aukštis / plotis
25 x 14,5 
Rinkinio šifras
DSF-L-137

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR Dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 300 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
23,5 x 17,5 
Rinkinio šifras
DSF-L-138

1980



82

Petras Gaidamavičius. 
Grafika

Stasys Eidrigevičius

Igoris Piekuras

Išleidimo metai: 1984

Išleidimo metai: 1985

Išleidimo metai: 1985

Dailininko Petro Gaidamavičiaus (g. 1957) grafi-
kos parodos, vykusios 1984 m. Vilniuje ir Klaipė-
doje, 8 puslapių katalogas-lankstinys. Katalogas 
išleistas lietuvių ir rusų kalbomis. Katalogo su-
darytojas, dailininkas ir teksto autorius – Algis 
Kliševičius. Kataloge yra dailininko fotoportre-
tas, 20 eksponuotų kūrinių sąrašas, 6 nespalvo-
tos iliustracijos.

Dailininko Stasio Eidrigevičiaus (g. 1949) paro-
dos, 1985 m. sausio mėn. vykusios Estijoje, Tali-
no meno salone, parodos katalogas-lankstinys. 
6 puslapių lankstinys išleistas estų kalba. Ka-
taloge yra neautorizuotas įžangos tekstas, dai-
lininko nuotrauka, 8 neįvadintos, nespalvotos 
kūrinių reprodukcijos. 

Dailininko Igorio Piekuro (1935–2006) tapybos 
parodos, vykusios 1985 m. Vilniuje, 8 puslapių 
katalogas-lankstinys. Katalogas išleistas lietuvių 
kalba. Kataloge yra Giedrės Sabonytės įvadinis 
tekstas, du dailininko fotoportretai (aut. V. Di-
chavičienė, R. Dichavičius), 59 eksponuotų kūri-
nių sąrašas, 5 nespalvotos iliustracijos. Katalogo 
dailininkas Rimantas Dichavičius.

Leidėjas / vieta
LTSR dailininkų sąjungos Klaipėdos 
organizacija
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Rytas“ / 500 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys
Matmenys (cm), aukštis / plotis
19 x 14,5  
Rinkinio šifras
DSF-L-139

Leidėjas / vieta
Nenurodyta
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Nenurodyta / 500 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys
Matmenys (cm), aukštis / plotis
22,5 x 16,3 
Rinkinio šifras
DSF-L-424

Leidėjas / vieta
LTSR dailininkų sąjunga, LTSR dailės 
fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 200 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys
Matmenys (cm), aukštis / plotis
25 x 15 
Rinkinio šifras
DSF-L-140

1980



83

Algirdas Petrulis

Veronika Šleivytė

Jonaitienė Monika. Parodos 
katalogas

Išleidimo metai: 1985

Išleidimo metai: 1985

Išleidimo metai: 1985

Dailininko Algirdo Petrulio (1915–2010) tapybos 
parodos, vykusios 1985 m. Vilniuje, 16 puslapių 
katalogas. Katalogas išleistas lietuvių kalba. Ka-
taloge yra Aldonos Dapkutės įvadinis tekstas, 
dailininko fotoportretas, 150 eksponuotų kūri-
nių sąrašas, 22 nespalvotos iliustracijos. Viršely-
je publikuojama A. Petrulio neįvardinto kūrinio 
reprodukcija. Katalogo dailininkas ir nuotraukų 
autorius Rimantas Dichavičius. Tituliniame pus-
lapyje yra dailininko parašas ir įrašas jo ranka: 
„85. I. 18“.  

Dailininkės Veronikos Šleivytės (1906–1998) pa-
veikslų galerijos, įkurtos Viktariškių kaime, Ku-
piškio r., 32 puslapių katalogas. Katalogas išleis-
tas lietuvių ir rusų kalbomis. Katalogą sudarė 
autorė, įvadą parašė Klemensas Čerbulėnas. Ka-
taloge yra dailininkės fotoportretas, kūrinių są-
rašas (16 grafikos, 112 tapybos darbų), 21 nespal-
vota ir 4 spalvotos iliustracijos. Viršelyje – V. 
Šleivytės tapybos darbo „Bijūnai lange“ (1981) 
reprodukcija. Katalogo dailininkas Gediminas 
Pempė.

Dailininkės Monikos Jonaitienės (1935–1999) an-
trosios asmeninės grafikos parodos, surengtos 
1985 m. Vilniuje, 6 puslapių katalogas-lanksti-
nys. Katalogas išleistas lietuvių kalba. Katalogą 
sudarė ir apipavidalino autorė, įžangos tekstą 
parašė Daiva Načiulienė, fotografas Vytautas Pi-
voriūnas. Kataloge yra dailininkės fotoportretas, 
62 kūrinių sąrašas, 6 nespalvotos iliustracijos. 

Leidėjas / vieta
LTSR dailininkų sąjunga, LTSR dailės 
fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 200 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
25 x 15 
Rinkinio šifras
DSF-L-141

Leidėjas / vieta
LTSR Kultūros ministerija, LTSR 
dailininkų sąjungos Kauno skyrius, 
Kupiškio rajonas Antašavos kolūkis
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
K. Poželos spaustuvė / 2000 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra su 
atlankais
Matmenys (cm), aukštis / plotis
25 x 17,5
Rinkinio šifras
DSF-L-142

Leidėjas / vieta
LTSR dailininkų sąjunga, LTSR dailės 
fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spausdino GS „Vilnis“ / 200 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys
Matmenys (cm), aukštis / plotis
21,5 x 12,3 
Rinkinio šifras
DSF-L-143

1980



84

Viktorija Karatajūtė. 
Parodos katalogas

Tapybos paroda, skirta 
Jono Švažo 60-ties metų 
gimimo sukakčiai

Владимир Касаткин. 
Каталог выставки

Išleidimo metai: 1985

Išleidimo metai: 1985

Išleidimo metai: 1985

Dailininkės Viktorijos Karatajūtės-Šarauskienės 
(1948–2007) keramikos parodos, 1985 m. sureng-
tos Vilniuje, 6 puslapių katalogas-lankstinys. 
Katalogas išleistas lietuvių kalba. Kataloge yra 
neautorizuotas įžangos tekstas, dailininkės fo-
toportretas (aut. Valerija Dichavičienė), 25 kūri-
nių sąrašas, 6 nespalvotos iliustracijos. Katalogo 
dailininkas ir nuotraukų autorius Rimantas Di-
chavičius.

Tapybos parodos, skirtos dailininko Jono Švažo 
(1925–1976) 60-ties metų gimimo sukakčiai, su-
rengtos 1985 m. Vilniuje, 4 puslapių katalogas 
(galimai daugiau – vidiniai atvartai išplėšti). 
Katalogas išleistas lietuvių kalba. Kataloge yra 
Irenos Kostkevičiūtės įžanginis tekstas, J. Švažo 
fotoportretas (aut. Sigitas Šimkus), 25 J. Švažo 
kūrinių ir 21 parodos dalyvio eksponuotų darbų 
sąrašai bei bendra parodos dalyvių nuotrauka. 
Kataloge publikuotos 8 nespalvotos J. Švažo kū-
rinių reprodukcijos. Katalogo dailininkė Gražina 
Švažienė. 

Dailininko Vladimiro Kasatkino (1924–2013) ta-
pybos darbų parodos, 1985 m. surengtos Kau-
ne, 6 puslapių katalogas-lankstinys. Katalogas 
išleistas rusų kalba. Katalogą sudarė ir įžangos 
tekstą parašė autorius. Kataloge yra dailininko 
nuotrauka, 5 nespalvotos kūrinių reprodukcijos, 
parodoje eskponuotų 100 darbų sąrašas. Kata-
logo dailininkas Rimantas Dichavičius.  

Leidėjas / vieta
LTSR dailininkų sąjunga, LTSR dailės 
fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 200 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys
Matmenys (cm), aukštis / plotis
25,3 x 14,8 
Rinkinio šifras
DSF-L-144

Leidėjas / vieta
LTSR meno darbuotojų rūmai
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 300 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
20,5 x 20,5
Rinkinio šifras
DSF-L-145

Leidėjas / vieta
LTSR dailės fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 200 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
25 x 15
Rinkinio šifras
DSF-L-146

1980



85

Druskininkų miesto daili-
ninkų kūrybos parodos 
katalogas. Каталог 
выставки художников г. 
Друскининкай

Šlovė iškovojusiems 
pergalę

Jaunystė’85

Išleidimo metai: 1985

Išleidimo metai: 1985

Išleidimo metai: 1985

Druskininkų miesto dailininkų kūrybos parodos, 
surengtos 1985 m. Dailės dienų proga, katalo-
gas-lankstinys. 10 puslapių katalogas išleistas 
lietuvių ir rusų kalbomis. Katalogą sudarė ir 
įžangos tekstą parašė Adelbertas Nedzelskis. 
Kataloge yra 11 parodos dalyvių kūrinių sąrašas 
(akvarelės, tapyba, piešiniai, taikomosios de-
koratyvinės dailės darbai). Kataloge iliustracijų 
nėra.

Mažeikių jaunųjų dailininkų darbų parodos, skir-
tos pergalės Didžiajame Tėvynės kare 40-mečiui 
ir Tarybų valdžios atkūrimo Lietuvoje 45-mečiui, 
surengtos 1985 m. Mažeikių kraštotyros muzie-
jaus parodų salėje, 16 puslapių katalogas-lanks-
tinys. Katalogas išleistas lietuvių kalba. Katalogą 
sudarė J. Želkauskas, apipavidalino A. Valantina-
vičius. Kataloge yra 9 autorių trumpi biografiniai 
duomenys ir jų kūrinių metrikos. Lankstinio an-
troje pusėje publikuotas parodos plakatas.

Trečiosios Pabaltijo jaunųjų dailininkų parodos 
„Jaunystė“, surengtos 1985 m. Vilniuje, 112 pus-
lapių katalogas. Katalogas išleistas lietuvių ir 
rusų kalbomis. Katalogą sudarė Kęstutis Mustei-
kis, įžanginis tekstas – LTSR dailininkų sąjungos 
valdybos sekretoriaus Stasio Jusionio. Kataloge 
yra išvadinti II parodos „Jaunystė 82“ laureatai, 
taip pat trečiosios parodos dalyviai iš Estijos 
(15 tapytojų, 3 skulptoriai, 12 grafikų), Latvijos 
(19 tapytojų, 11 grafikų) ir Lietuvos (11 tapytojų, 
9 skulptoriai, 10 grafikų), publikuoti autorių fo-
toportretai, parodoje eksponuojamų jų kūrinių 
sąrašai ir po vieną nespalvotą kūrinio iliustraci-
ją. Katalogo dailininkas Rimvydas Kepežinskas.

Leidėjas / vieta
LTSR dailininkų sąjungos 
Druskininkų sekcija
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Alytaus 2-osios vidurinės mokyklos 
mokomoji spaustuvė / 
tiražas nenurodytas
Medžiagos
Popierius / lankstinys 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
18,5 x 12,7
Rinkinio šifras
DSF-L-147

Leidėjas / vieta
Mažeikių rajono kultūros skyrius
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė ir tiražas nenurodyta
Medžiagos
Popierius / lankstinys 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
21,5 x 15 
Rinkinio šifras
DSF-L-148

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR Dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 500 vnt.
Medžiagos
Popierius / siūta, klijuota brošiūra
Matmenys (cm), aukštis / plotis
21,5 x 14,5 
Rinkinio šifras
DSF-L-149

1980



86

Vello Vinn

Palanga 85

Išleidimo metai: 1985

Išleidimo metai: 1985

Estijos dailininko Vello Vinn (g. 1939) grafikos 
parodos, vykusios 1985 m. balandžio 25–gegužės 
20 d. Vilniuje, 4 puslapių katalogas. Katalogas 
išleistas lietuvių kalba. Katalogą parengė auto-
rius. Kataloge yra dailininko fotoportretas, gyve-
nimo ir kūrybos datos, eksponuotų 53 grafikos 
kūrinių ir 86 ekslibrisų sąrašas. Katalogo daili-
ninkas Rimtautas Gibavičius.

Lietuvos TSR dailininkų kūrybinės grupės, 1985 
m. dirbusios Palangos kūrybos namuose, paro-
dos 12 puslapių katalogas-lankstinys. Katalogas 
išleistas lietuvių kalba, sudarytojas ir dailinin-
kas Kęstutis Gvalda. Kataloge yra grupės daly-
vių sąrašas, bendra dailininkų nuotrauka (aut. 
A. Balvočius), neįvardintos kūrinių iliustracijos.

Leidėjas / vieta
LTSR dailės fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spausdino Vilniaus dailės institutas 
/ 200 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
24 x 15 
Rinkinio šifras
DSF-L-150

Leidėjas / vieta
LTSR dailininkų sąjunga, Lietuvos 
dailininkų kūrybinė grupė
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Rytas“/ 250 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
28,5 x 12  
Rinkinio šifras
DSF-L-151

1980



87

11-oji ekslibriso paroda

Liettuan Maalaustaide

Gintaras Kamarauskas. 
Saulius Kuizinas. Skulptūra. 
Simboliai, groteskas

Išleidimo metai: 1985

Išleidimo metai: 1986

Išleidimo metai: 1986

Vienuoliktosios respublikinės ekslibrisų paro-
dos, vykusios 1984 m. Vilniuje, 48 puslapių kata-
logas. Katalogas išleistas lietuvių, rusų ir vokie-
čių kalbomis. Katalogą sudarė ir apipavidalino 
Valerijonas Jucys, įžangos autorius – Vincas Ki-
sarauskas. Kataloge yra 64 parodos dalyvių ir jų 
eksponuotų ekslibrisų sąrašai. Kataloge publi-
kuota po vieną kiekvieno parodos dalyvio eks-
librisą.  

Lietuvių tapybos parodos, 1986 m. surengtos 
Suomijoje, Helsinkyje, katalogas. 8 puslapių 
katalogas išleistas suomių kalba. Kataloge yra 
neautorizuotas įžangos tekstas, trumpi biogra-
finiai parodos dalyvių (R. Bičiūnas, V. Ciplijaus-
kas, J. Daniliauskas, A. Gudaitis, V. Kisarauskas, A. 
Kuras, A. Petrulis, L. Tuleikis, A. Savickas, J. Šva-
žas) duomenys, išvardinti eksponuoti kūriniai, 8 
spalvotos iliustracijos. 

Dailininkų Gintaro Kamarausko (g. 1957) ir Sau-
liaus Kuizino (g. 1960) skulptūrų parodos „Simbo- 
liai, groteskas“, 1986 m. surengtos Kauno meni-
ninkų namuose, 4 puslapių lankstinys-plakatas 
su iliustracijomis. 

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
LKP CK spaustuvė / tiražas 400 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
19,7 x 12
Rinkinio šifras
DSF-L-152

Leidėjas / vieta
Nenurodyta
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spausdino „Painopirtti Oy“ / 
tiražas nenurodytas
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra  
Matmenys (cm), aukštis / plotis
21 x 16
Rinkinio šifras
DSF-L-426

Leidėjas / vieta
Kauno menininkų namai
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
K. Požėlos spaustuvė
Medžiagos
Popierius / lankstinys-plakatas  
Matmenys (cm), aukštis / plotis
42 x 30 
Rinkinio šifras
DSF-L-414

1980



88

Bronius Gražys. Henrikas 
Natalevičius. Mindaugas 
Skudutis. Raimundas Sli-
žys. Romanas Vilkauskas

Vladas Karatajus

Valentinas Antanavičius

Išleidimo metai: 1986

Išleidimo metai: 1986

Išleidimo metai: 1986

Tapytojų Broniaus Gražio, Henriko Natalevičiaus, 
Mindaugo Skudučio, Raimundo Sližio ir Romano 
Vilkausko pirmosios bendros parodos, sureng-
tos 1986 m. Dailės fondo salone, Vilniuje, kata-
logas. Katalogą sudaro penki bukletai viename 
aplanke. Katalogas išleistas lietuvių kalba. Ka-
taloge yra Viktoro Liutkaus įžanginis straipsnis 
ir parodoje eksponuotų darbų sąrašas (B. Gra-
žio – 10 kūrinių; H. Natalevičiaus – 10 kūrinių; 
M. Skudučio – 8 kūriniai; R. Sližio – 9 kūriniai; R. 
Vilkausko – 6 kūriniai). Kiekvienam autoriui skir-
tame buklete yra trumpi dailininko biografiniai 
duomenys, fotoportretas, V. Liutkaus tekstai, 
pristatantys dailininko kūrybą, ir 3–4 nespalvo-
tos kūrinių reprodukcijos. Katalogo dailininkai 
Rimantas Dichavičius ir M. Skudutis, fotografas – 
R. Dichavičius.

Dailininko Vlado Karatajaus (1925–2014) tapybos 
parodos, 1986 m. surengtos Vilniuje, 24 pusla-
pių katalogas. Katalogas išleistas lietuvių ir rusų 
kalbomis. Katalogą sudarė autorius, įvadinis 
tekstas – Laimos Petrusevičiūtės. Kataloge yra 
dailininko fotoportretas (aut. Tadas Dambraus-
kas), trumpi biografiniai duomenys, 117 kūrinių 
sąrašas, 10 nespalvotų ir 10 spalvotų iliustracijų. 
Pirmame viršelio puslapyje – V. Karatajaus kū-
rinio „Degėsių kelias. II“ (1985), paskutiniame – 
„Mechanizatorius Juozas Vyčas“ (1985) spalvotos 
iliustracijos. 

Dailininko Valentino Antanavičiaus (g. 1936) as-
meninės parodos, 1986 m. surengtos Vilniuje, 8 
puslapių katalogas-lankstinys. Katalogas išleis-
tas lietuvių kalba. Kataloge yra Alfonso Andriuš-
kevičiaus įžangos tekstas, V. Antanavičiaus fo-
toportretas (aut. Rimantas Dichavičius), trumpi 
biografiniai duomenys, 100 eksponuotų kūrinių 
sąrašas, 5 nespalvotos kūrinių iliustracijos. Pir-
mame viršelio puslapyje – „Etnografinė kompo-
zicija“ (1980–1986). Katalogo dailininkas R. Di-
chavičius.

Leidėjas / vieta
LTSR dailės fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 250 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys   
Matmenys (cm), aukštis / plotis
25,5 x 15,5
Rinkinio šifras
DSF-L-412

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR Dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 500 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra   
Matmenys (cm), aukštis / plotis
22 x 17
Rinkinio šifras
DSF-L-153

Leidėjas / vieta
LTSR dailės fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 200 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys
Matmenys (cm), aukštis / plotis
25 x 15 
Rinkinio šifras
DSF-L-154

1980



89

Juozas Aleknavičius. 
Parodos katalogas

Romualdas Lankauskas. 
Tapybos paroda

Aldona Pociūtė

Išleidimo metai: 1986

Išleidimo metai: 1986

Išleidimo metai: 1986

Dailininko Juozo Aleknavičiaus (1906–1987) as-
meninės parodos, 1986 m. surengtos Vilniuje, 
6 puslapių katalogas-lankstinys. Katalogas iš-
leistas lietuvių kalba. Kataloge yra įvadinis au-
toriaus tekstas ir fotoportretas, kūrinių sąrašas 
(35 akvarelės, 48 tapybos, 7 grafikos darbai), 5 
nespalvotos iliustracijos. Pirmame lankstinio 
puslapyje – akvarelės „Vilnius“ (1940) iliustraci-
ja. Katalogo dailininkas Rimantas Dichavičius.

Rašytojo ir dailininko Romualdo Lankausko 
(1935–2020) asmeninės parodos, 1986 m. ba-
landžio 2–18 d. vykusios Vilniuje, 8 puslapių ka-
talogas-lankstinys. Katalogas išleistas lietuvių 
kalba. Kataloge yra įvadinis autoriaus tekstas 
ir fotoportretas, 45 kūrinių, sukurtų 1963–1986 
m., sąrašas, 7 nespalvotos iliustracijos. Katalo-
go dailininkas ir fotografijų autorius Rimantas 
Dichavičius.

Dailininkės Aldonos Pociūtės (Aldona Pociū-
tė-Juškevičienė, g. 1926) pirmos asmeninės par-
odos, 1986 m. surengtos Kaune, 6 puslapių ka-
talogas-lankstinys. Katalogas išleistas lietuvių 
kalba. Kataloge yra įvadinis Rūtos Purvinaitės 
tekstas, dailininkės fotoportretas, 103 kūrinių 
sąrašas, 6 nespalvotos iliustracijos. Pirmame 
lankstinio puslapyje – tapybos kūrinio „Užgavė-
nių eisena“ (1985) iliustracija. Katalogo dailinin-
kas Rimantas Dichavičius.  

Leidėjas / vieta
LTSR dailės fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 200 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys
Matmenys (cm), aukštis / plotis
25,2 x 15,5  
Rinkinio šifras
DSF-L-155

Leidėjas / vieta
LTSR meno darbuotojų rūmai
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 300 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys
Matmenys (cm), aukštis / plotis
22,7 x 12,5  
Rinkinio šifras
DSF-L-156

Leidėjas / vieta
LTSR dailės fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 200 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys
Matmenys (cm), aukštis / plotis
25,2 x 15   
Rinkinio šifras
DSF-L-157

1980



90

Sofija Veiverytė

Ieva Labutytė. 
Vladas Lisinas

Išleidimo metai: 1986

Išleidimo metai: 1986

Dailininkės Sofijos Veiverytės (Sofija Veivery-
tė-Liugailienė, 1926–2009) asmeninės parodos, 
1986 m. surengtos Vilniuje, 16 puslapių katalo-
gas. Katalogas išleistas lietuvių kalba. Katalogą 
parengė ir apipavidalino Marius Liugaila. Kata-
loge yra įvadinis Irenos Kostkevičiūtės tekstas, 
dailininkės fotoportretas (aut. Vaclovas Valužis), 
kūrinių sąrašas (59 tapybos darbai, 31 piešinys), 
19 nespalvotų iliustracijų. Pirmame viršelio pus-
lapyje – „S. Zalatoriūtės portretas“ (1977), pasku-
tiniame – „Dvigubas portretas“ (1966). 

Dailininkų Ievos Labutytės (Eva Labutytė, 1938–
2003) ir Vlado Lisino (Vladas Lisaitis, g. 1939) 
bendros parodos, surengtos 1986 m. Vilniuje, 4 
puslapių katalogas-lankstinys. Katalogas išleis-
tas lietuvių kalba. Kataloge yra trumpi neauto-
rizuoti tekstai, dailininkų gyvenimo faktų ir kū-
rybos datos, fotoportretai, eksponuotų kūrinių 
sąrašai. Katalogo dailininkas V. Lisinas.  

Leidėjas / vieta
LTSR dailės fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 200 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
25 x 15   
Rinkinio šifras
DSF-L-158

Leidėjas / vieta
LTSR dailės fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 200 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
25,3 x 15  
Rinkinio šifras
DSF-L-159

1980



91

Leidėjas / vieta
LTSR dailės fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 200 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
25,5 x 15   
Rinkinio šifras
DSF-L-160

Leidėjas / vieta
LTSR dailės fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 200 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
25 x 15   
Rinkinio šifras
DSF-L-161

Leidėjas / vieta
LTSR dailės fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 200 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
25,3 x 15    
Rinkinio šifras
DSF-L-162

Šarūnas Šimulynas

Eugenijus Survila. 
Parodos katalogas

Valdas Gurskis. 
Parodos katalogas

Išleidimo metai: 1986

Išleidimo metai: 1986

Išleidimo metai: 1986

Dailininko Šarūno Šimulyno (1939–1999) skulp-
tūrų parodos, surengtos 1986 m. Vilniuje, 8 pus-
lapių katalogas-lankstinys. Katalogas išleistas 
lietuvių kalba. Kataloge yra įvadinis Giedrės Jan-
kevičiūtės tekstas, dailininko fotoportretas (aut. 
Valerija Dichavičienė), parodoje eksponuotų kū-
rinių sąrašas (32 skulptūros, 10 tapybos darbų, 
11 piešinių), 13 nespalvotų kūrinių iliustracijų. 
Katalogo dailininkas Rimantas Dichavičius.  

Dailininko Eugenijaus Survilos (1925–2019) as-
meninės parodos, surengtos 1986 m. Kaune, 
autoriaus 60-mečio proga, 8 puslapių katalo-
gas-lankstinys. Katalogas išleistas lietuvių kal-
ba. Kataloge yra įvadinis Marijos Matušakaitės 
tekstas, dailininko fotoportretas, 91 tapybos kū-
rinio sąrašas, 10 nespalvotų iliustracijų. Katalo-
go dailininkas Rimantas Dichavičius, nuotraukų 
autorius Algimantas Kezys. 

Dailininko Valdo Gurskio (g. 1936) tapybos paro-
dos, surengtos 1986 m. Vilniuje, 8 puslapių ka-
talogas-lankstinys. Katalogas išleistas lietuvių 
kalba. Kataloge yra gyvenimo ir kūrybos datos, 
įvadinis autoriaus tekstas, dailininko fotopor-
tretas (aut. Valerija Dichavičienė), 89 kūrinių są-
rašas, 9 nespalvotos kūrinių iliustracijos. Kata-
logo dailininkas Rimantas Dichavičius. Kataloge 
yra įrašas autoriaus ranka: „Mielai Galinai. Vla-
das 1986 X 15“. 

1980



92

Leidėjas / vieta
LTSR dailės fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 200 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
25 x 14,8   
Rinkinio šifras
DSF-L-163

Leidėjas / vieta
LTSR dailės fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 200 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
26,7 x 15   
Rinkinio šifras
DSF-L-164

Leidėjas / vieta
LTSR dailės fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 200 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
24,5 x 14,5  
Rinkinio šifras
DSF-L-165

Kęstutis Ramonas

Anicetas Jonutis

Ona Kreivytė-Naruševičienė. 
Parodos katalogas

Išleidimo metai: 1986

Išleidimo metai: 1986

Išleidimo metai: 1986

Dailininko Kęstučio Ramono (g. 1936) grafikos 
parodos, surengtos 1986 m. Vilniuje, 8 puslapių 
katalogas-lankstinys. Katalogas išleistas lietuvių 
kalba. Kataloge yra įvadinis autoriaus tekstas, 
dailininko fotoportretas (aut. Valerija Dichavi-
čienė), kūrinių sąrašas, 10 nespalvotos kūrinių 
iliustracijų. Katalogo dailininkas Rimantas Di-
chavičius. 

Dailininko Aniceto Jonučio tekstilės darbų paro- 
dos, surengtos 1986 m. Vilniuje, 8 puslapių ka-
talogas-lankstinys. Katalogas išleistas lietuvių 
kalba. Kataloge yra įvadinis Danutės Gaudrimai-
tės tekstas, dailininko fotoportretas (aut. Vale-
rija Dichavičienė), 29 kūrinių sąrašas, 7 nespal-
votos kūrinių iliustracijos. Katalogo dailininkas 
Rimantas Dichavičius. Viršelyje – erdvinio ažūri-
nio gobeleno „Audėjos“ (1968) nespalvota ilius-
tracija. 

Dailininkės Onos Kreivytės-Naruševičienės (g. 
1935) keramikos darbų parodos, surengtos 1986 
m. Vilniuje, 14 puslapių katalogas. Katalogas 
išleistas lietuvių kalba. Kataloge yra įvadinis 
Romo Aleknos tekstas, dailininkės fotoportretas 
(vidiniame atvarte), kūrinių sąrašas, 11 nespal-
votų kūrinių iliustracijų. Katalogo dailininkas Ri-
mantas Dichavičius, fotografai Saulius Baltėnas 
ir Sigitas Platūkis. Pirmame viršelio puslapyje – 
dekoratyvinės plastikos kūrinys „Ruduo“ (1978), 
paskutiniame – dekoratyvinė skulptūrėlė „Sau-
gokime bites“ (1985). 

1980



93

Leidėjas / vieta
LTSR dailės fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 200 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
25 x 15   
Rinkinio šifras
DSF-L-166

Leidėjas / vieta
LTSR dailės fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 200 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
25 x 15   
Rinkinio šifras
DSF-L-167

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR Dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
V. Kapsuko-Mickevičiaus spaustuvė 
/ 1000 vnt.
Medžiagos
Popierius / siūta, klijuota brošiūra  
Matmenys (cm), aukštis / plotis
25,5 x 20   
Rinkinio šifras
DSF-L-168

Irena Vabalienė. 
Paroda vyksta Vilniuje, 
Dailės parodų rūmuose

Tiju-Enė Vaivadienė

Justinas Vienožinskis

Išleidimo metai: 1986

Išleidimo metai: 1986

Išleidimo metai: 1986

Dailininkės Irenos Vabalienės (g. 1935) kūrybos 
parodos, surengtos 1986 m. Dailės parodų rū-
muose, Vilniuje, 8 puslapių katalogas-lanks-
tinys. Katalogas išleistas lietuvių ir rusų kal-
bomis. Kataloge yra trumpas neautorizuotas 
tekstas (gyvenimo ir kūrybos datos), dailininkės 
fotoportretas (aut. Valerija Dichavičienė), 106 
kūrinių sąrašas (kilimai, kilimėliai, koncertiniai 
kostiumai muzikiniams kolektyvams, filmų kos-
tiumai, modeliniai rūbai, eskizai kino ir televizi-
jos filmams), 7 nespalvotos neįvardintų kūrinių 
iliustracijos. Katalogo dailininkas Rimantas Di-
chavičius. 

Dailininkės Tiju-Enės Vaivadienės (1933–2005) 
metalo plastikos kūrinių parodos, surengtos 
1986 m. Kaune, 8 puslapių katalogas-lankstinys. 
Katalogas išleistas lietuvių kalba. Kataloge yra 
dailininkės fotoportretas, įvadinis Pilės Velja-
tagos (Pillė Veljataga) tekstas, parodoje ekspo-
nuotų 38 kūrinių sąrašas, 10 nespalvotų kūrinių 
iliustracijų. Katalogo dailininkas Rimantas Di-
chavičius, fotografė Rimantė Ropytė. 

Dailininko Justino Vienožinskio (1886–1960) ju-
biliejinės kūrybos parodos, skirtos 100-sioms 
gimimo metinėms, surengtos 1986 m. Vilniuje, 
56 puslapių katalogas. Katalogas išleistas lie-
tuvių ir rusų kalbomis. Katalogą sudarė Laima 
Bialopetravičienė, įvado autorius – Jonas Um-
brasas. Leidinyje publikuotas 1958 m. dailinin-
ko fotoportretas iš šeimos albumo, išsamus 
250-ties kūrinių katalogas (tapyba ir grafika) su 
nespalvotomis iliustracijomis, 16 spalvotų tapy-
bos darbų iliustracijų. Viršelyje publikuotas J. 
Vienožinskio „Autoportretas“ (1936). 

1980



94

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR Dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 200 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys  
Matmenys (cm), aukštis / plotis
25,8 x 15    
Rinkinio šifras
DSF-L-169

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR Dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 300 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra   
Matmenys (cm), aukštis / plotis
21,5 x 14,5    
Rinkinio šifras
DSF-L-171

Leidėjas / vieta
Šiaulių „Aušros“ istorijos ir 
etnografijos muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Titnagas“ / tiražas 
nenurodytas
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra   
Matmenys (cm), aukštis / plotis
25,3 x 12,5   
Rinkinio šifras
DSF-L-172

Anatolijus Stiško

Respublikinė vaizduojamo-
sios dailės paroda‘84

X respublikinė akvarelės 
paroda

Išleidimo metai: 1986

Išleidimo metai: 1986

Išleidimo metai: 1986

Dailininko Anatolijaus Stiško (g. 1937) asmeninės 
parodos, vykusios 1986 m. vasario 28–kovo 23 d. 
Kauno paveikslų galerijoje, 8 puslapių katalo-
gas-lankstinys. Katalogas išleistas lietuvių kal-
ba. Kataloge yra dailininko gyvenimo ir kūrybos 
datos, 16 kūrinių sąrašas (parodoje eksponuo-
ti 86 darbai). Kataloge reprodukuoti paveikslų 
„Mano vaikystė“ (1972), „Rūsti miškų giesmė“ 
(1985), „Auksiniai gyvenimo vaisiai“ (1984) fra-
gmentai. Katalogo dailininkas Gediminas Pem-
pė, fotografas Algimantas Kezys.  

Respublikinės vaizduojamosios dailės parodos, 
vykusios 1984 m. Vilniuje, 16 puslapių katalogas. 
Katalogas išleistas lietuvių ir rusų kalbomis. 
Katalogą sudarė Rima Rutkauskienė (tapyba), 
B. Čeponienė (grafika), Laima Bialopetravičie-
nė (skulptūra). Kataloge yra Nijolės Lukšionytės 
tekstas (sutrumpinta iš savaitraščio „Literatūra 
ir menas“, 1984-12-24), parodos dalyvių ir ekspo-
nuotų kūrinių sąrašas: 80 tapytojų, 121 kūrinys; 
68 grafikai, 151 kūrinys; 29 skulptoriai, 50 kūrinių. 
Kataloge iliustracijų nėra.

X respublikinės akvarelės parodos, 1986 m. bir-
želio 19–liepos 13 d. vykusios Šiaulių parodų rū-
muose, 8 puslapių katalogas. Katalogas išleistas 
lietuvių kalba. Kataloge yra Vytenio Rimkaus įva-
dinis tekstas, parodos dalyvių ir eksponuotų kū-
rinių sąrašas (37 autoriai, 115 darbų), 4 nespal-
votos ir neįvardintos kūrinių iliustracijos.  

1980



95

Tapybos paroda

Albertas Murzagulas. 
Tapybos paroda

Albertas Murzagulas. 
Tapybos paroda

Išleidimo metai: 1986

Išleidimo metai: 1986

Išleidimo metai: 1986

Dailininkų Alekso Andriuškevičiaus, Kosto 
Dereškevičiaus, Igorio Piekuro, Marijos-Teresės 
Rožanskaitės, Algimanto Švėgždos, Vitolio Tru-
šio, Romano Vilkausko bendros tapybos paro-
dos, surengtos 1986 m. LTSR Meno darbuotojų 
rūmuose, 8 puslapių katalogas. Katalogas išleis-
tas lietuvių kalba. Kataloge yra Viktoro Liutkaus 
įžanginis tekstas, dailininkų fotoportretai, trum-
pi biografiniai duomenys, eksponuotų kūrinių 
sąrašas ir po vieną nespalvotą kūrinio repro-
dukciją. Katalogo dailininkė Gražina Švažienė. 

Baškirų dailininko Alberto Murzagulo (g. 1936) 
tapybos parodos, vykusios 1986 m. Mažeikiuo-
se, 4 puslapių katalogas-lankstinys. Katalogas 
išleistas lietuvių kalba. Katalogą sudarė auto-
rius. Kataloge yra trumpi biografiniai duomenys, 
dailininko fotoportretas, 19 eksponuotų kūrinių 
sąrašas. Iliustracijų nėra, pirmame lankstinio 
puslapyje – spalvota neįvardinto darbo repro-
dukcija, paskutiniame – piešinys „Mažeikiai. 
Centrinė biblioteka“ (1986).

Baškirų dailininko Alberto Murzagulo (g. 1936) 
tapybos parodos, vykusios 1986 m. Kaune, 8 pus-
lapių katalogas-lankstinys. Katalogas išleistas 
lietuvių kalba. Katalogą sudarė autorius. Katalo-
ge yra trumpi biografiniai duomenys, dailininko 
fotoportretas, eksponuotų kūrinių sąrašas (21), 
4 nespalvotos iliustracijos. Pirmame lankstinio 
puslapyje – spalvota neįvardinto darbo repro-
dukcija, paskutiniame – piešinys „Kaunas. Per-
kūno namai“ (1986).

Leidėjas / vieta
LTSR Meno darbuotojų rūmai
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 300 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra   
Matmenys (cm), aukštis / plotis
20,5 x 15,5  
Rinkinio šifras
DSF-L-173

Leidėjas / vieta
Mažeikių rajono LDT vykdomojo 
komiteto kultūros skyrius
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
K. Poželos spaustuvė / 200 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys   
Matmenys (cm), aukštis / plotis
12 x 18  
Rinkinio šifras
DSF-L-174

Leidėjas / vieta
Kauno valstybinis istorijos muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
K. Poželos spaustuvė / 300 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys   
Matmenys (cm), aukštis / plotis
14 x 20 
Rinkinio šifras
DSF-L-174_1

1980



96

Jurgis Raslanas. Jubiliejinės 
parodos katalogas

Pabaltijo liaudies tapybos 
parodos katalogas. 
Каталог выставки 
народной живописи 
Прибалтики

Живописцы Грузии

Išleidimo metai: 1986

Išleidimo metai: 1986

Išleidimo metai: 1986

Dailininko Jurgio Raslano (1926–2001) jubilieji-
nės parodos, vykusios 1986 m., 8 puslapių ka-
talogas-lankstinys. Katalogas išleistas lietuvių 
kalba. Katalogą sudarė ir apipavidalino autorius. 
Kataloge yra Vytenio Rimkaus įžanginis teks-
tas, dailininko fotoportretas, kūrinių sąrašas 
(28 firmų stiliai, 9 plakatai, 28 firminiai ženklai), 
nespalvotos pramoninės grafikos kūrinių ilius-
tracijos. Lankstinyje yra įrašas autoriaus ranka: 
„I. Geniušienei“.

Pabaltijo liaudies tapybos parodos, 1986 m. su-
rengtos Vilniuje, 76 puslapių katalogas. Katalo-
gas išleistas lietuvių ir rusų kalbomis. Katalogą 
sudarė Alė Počiulpaitė. Kataloge yra neauto-
rizuotas įžangos tekstas apie parodą, taip pat 
Estijos, Latvijos ir Lietuvos skyrių pristatomieji 
tekstai (Estijos – TSR respublikinių meno savi-
veiklos namų skyriaus vedėjos Katrinos Karu, 
Latvijos – menotyrininko Peterio Savickio, Lietu-
vos – menotyrininkės Alės Počiulpaitės), paro- 
dos dalyvių fotoportretai, trumpi biografiniai 
autorių duomenys, išvardinti eksponuojami kū-
riniai, publikuojama po vieną nespalvotą kūrinio 
iliustraciją. Katalogo dailininkas G. Pranskūnas.

Gruzijos dailininkų parodos iš ciklo „Tautų drau-
gystė“, 1986 m. surengtos Vilniuje, 8 puslapių ka-
talogas-lankstinys. Katalogas išleistas rusų kal-
ba. Kataloge pristatyti 8 Gruzijos dailininkai ir jų 
kūryba, įžangos teksto autorė – Izolda Choperi-
ja. Kataloge yra kiekvieno dailininko nuotrauka, 
parodoje eksponuotų darbų sąrašai ir po vieną 
nespalvotą kūrinio reprodukciją. Katalogo daili-
ninkas Rimantas Dichavičius. 

Leidėjas / vieta
LTSR dailės fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 200 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys   
Matmenys (cm), aukštis / plotis
25 x 14 
Rinkinio šifras
DSF-L-175

Leidėjas / vieta
LTSR mokslinis metododinis 
kultūros centras
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 1000 vnt.
Medžiagos
Popierius / siūta, klijuota brošiūra    
Matmenys (cm), aukštis / plotis
21,5 x 14,5 
Rinkinio šifras
DSF-L-176

Leidėjas / vieta
LTSR Dailės fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 300 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys    
Matmenys (cm), aukštis / plotis
26 x 15  
Rinkinio šifras
DSF-L-177

1980



97

Tarptautinis tapybos ple-
neras „Taikiame Vilniuje“, 
skirtas Didžiosios spalio 
socialistinės revoliucijos 
metinėms’87

Respublikinės jaunųjų dai-
lininkų kūrinių paroda‘87

Išleidimo metai: 1987

Išleidimo metai: 1987

Tarptautinio tapybos plenero „Taikiame Vilniu-
je“, vykusio 1987 m. Vilniuje, 6 puslapių lanks-
tinys su įdėklu. Lankstinyje yra bendra plenero 
dalyvių nespalvota nuotrauka. Leidinio apipavi-
dalinimo autorius – Mikalojus Povilas Vilutis. 

Respublikinės jaunųjų dailininkų kūrinių paro-
dos, skirtos Lietuvos LKJS XXI suvažiavimui, su-
rengtos 1987 m. Dailės parodų rūmuose, Vilniu-
je, katalogas. 16 puslapių katalogas su aplanku 
išleistas lietuvių kalba. Katalogą sudarė Kęstutis 
Musteikis, dailininkas Rimvydas Kepežinskas. 
Kataloge yra parodoje dalyvavusių grafikų, tapy-
tojų, skulptorių, medalių kūrėjų, keramikų, teks-
tilininkų, rūbų modeliuotojų, odos, interjero ir 
dizaino, grafinio dizaino, juvelyrikos dailininkų ir 
jų eksponuotų darbų sąrašas. Kataloge iliustra-
cijų nėra.

Leidėjas / vieta
LTSR dailininkų sąjunga
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Nenurodyta
Medžiagos
Popierius / lankstinys    
Matmenys (cm), aukštis / plotis
25, x 15 
Rinkinio šifras
DSF-L-465

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR dailininkų sąjunga
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Pažanga“ / 500 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra su aplan-
ku   
Matmenys (cm), aukštis / plotis
33 x 13,5 
Rinkinio šifras
DSF-L-407

1980



98

Karikatūros, plakatai ir t. t. 
ir pan. Jonas Varnas

Rūta Katiliūtė

Leonardas Gutauskas. 
Tapybos paroda

Išleidimo metai: 1987

Išleidimo metai: 1987

Išleidimo metai: 1987

Dailininko Jono Varno (g. 1937) parodos, sureng-
tos 1987 m. Vilniuje, katalogas. Katalogas išleis-
tas lietuvių kalba. Kataloge yra trumpi biografi-
niai duomenys, dailininko fotoportretas, parodų 
sąrašas (1967–1987), iliustracijos. 

Dailininkės Rūtos Katiliūtės (g. 1944) tapybos 
parodos, dedikuotos O. Milašiui, surengtos 1987 
m. LTSR valstybinėje respublikinėje bibliotekoje, 
Vilniuje, 8 puslapių katalogas-lankstinys. Kata-
logas išleistas lietuvių kalba. Kataloge yra dai-
lininkės fotoportretas, trumpa autorės įžanga ir 
eilės, 30 kūrinių sąrašas, 3 nespalvotos iliustra-
cijos. Katalogo dailininkė Rima Mačiulytė. 

Dailininko Leonardo Gutausko (1938–2021) ta-
pybos parodos, 1987 m. surengtos LTSR meno 
darbuotojų rūmuose, Vilniuje, 8 puslapių ka-
talogas-lankstinys. Katalogas išleistas lietuvių 
kalba. Kataloge yra dailininko fotoportretas, 
trumpi biografiniai duomenys, autoriaus įžanga 
„Memorialinė tapyba“, vienas autoriaus eilėraš-
tis, 12 kūrinių sąrašas, 6 iliustracijos. Katalogo 
dailininkė Gražina Švažienė, nuotraukos Sigito 
Šimkaus. Lankstinyje yra ranka užrašyti repro-
dukuotų kūrinių pavadinimai. Pirmame virše-
lyje – „Juokdarys. Aktoriaus Juknos atminimui“ 
(1986). 

Leidėjas / vieta
LTSR Dailės fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 700 vnt.
Medžiagos
Popierius / siūta, klijuota brošiūra  
Matmenys (cm), aukštis / plotis
10 x 7
Rinkinio šifras
DSF-L-178

Leidėjas / vieta
LTSR valstybinė respublikinė 
biblioteka
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 100 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys  
Matmenys (cm), aukštis / plotis
16,7 x 15,5 
Rinkinio šifras
DSF-L-179

Leidėjas / vieta
LTSR meno darbuotojų rūmai
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 300 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys  
Matmenys (cm), aukštis / plotis
26,2 x 11 
Rinkinio šifras
DSF-L-180

1980



99

Kostas Dereškevičius

Jonas Čeponis

Valerija Ostrauskienė. 
Parodos katalogas

Išleidimo metai: 1987

Išleidimo metai: 1987

Išleidimo metai: 1987

Dailininko Kosto Dereškevičius (1937–2023) tapy-
bos parodos, surengtos 1987 m. Vilniuje, 8 pus-
lapių katalogas-lankstinys. Katalogas išleistas 
lietuvių kalba. Kataloge yra dailininko fotopor-
tretas (aut. Valerija Dichavičienė), trumpi bio-
grafinai duomenys, Viktoro Liutkaus įžanginis 
tekstas, parodoje eksponuotų 78 kūrinių sąra-
šas, 8 nespalvotos tapybos darbų iliustracijos. 
Pirmame lankstinio puslapyje – tapybos darbo 
„Koncertų afišos“ (1986) nespalvota reprodukci-
ja. Katalogo dailininkas Rimantas Dichavičius.

Dailininko Jono Čeponio (1926–2003) antrosios 
asmeninės tapybos parodos, 1986 m. vykusios 
Vilniuje, 20 puslapių katalogas. Katalogas išleis-
tas lietuvių ir rusų kalbomis. Kataloge yra daili-
ninko fotoportretas (aut. Valerija Dichavičienė), 
Vytauto Tumėno įžanginis tekstas, parodoje eks-
ponuotų 53 kūrinių sąrašas, 12 nespalvotų ta-
pybos darbų reprodukcijų, dailininko studijos 
nuotrauka. Pirmame viršelio puslapyje neįvar-
dinta J. Čeponio kūrinio nespalvota reproduk-
cija, paskutiniame – „Peizažas“ (1981). Katalogo 
dailininkas Rimantas Dichavičius. 

Dailininkės Valerijos Ostrauskienės (1927–1997) 
tapybos parodos, 1987 m. vykusios Kaune, 8 
puslapių katalogas-lankstinys. Katalogas išleis-
tas lietuvių kalba. Kataloge yra dailininkės fo-
toportretas, Violetos Jasevičiūtės įžanginis teks-
tas, parodoje eksponuotų kūrinių (91) sąrašas, 7 
nespalvotos tapybos darbų iliustracijos. Lanks-
tinio pirmame puslapyje – kūrinio „Atsisveikini-
mas“ (1978) nespalvota reprodukcija. Katalogo 
dailininkas Rimantas Dichavičius, fotografai Al-
gimantas Kezys, V. Krulickas. 

Leidėjas / vieta
LTSR Dailės fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 250 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys  
Matmenys (cm), aukštis / plotis
25,5 x 15 
Rinkinio šifras
DSF-L-181

Leidėjas / vieta
LTSR Dailės fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 200 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra  
Matmenys (cm), aukštis / plotis
24,3 x 14,7
Rinkinio šifras
DSF-L-182

Leidėjas / vieta
LTSR Dailės fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 200 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys  
Matmenys (cm), aukštis / plotis
25 x 14,8 
Rinkinio šifras
DSF-L-183

1980



100

Stasys Jusionis. 
Tapybos paroda

Česlovas Kontrimas. 
Akvarelės

Algimantas Švėgžda

Išleidimo metai: 1987

Išleidimo metai: 1987

Išleidimo metai: 1987

Dailininko Stasio Jusionio (1927–2022) tapybos 
parodos, 1987 m. surengtos Dailės parodų rū-
muose, Vilniuje, 8 puslapių katalogas-lanksti-
nys. Katalogas išleistas lietuvių ir rusų kalbomis. 
Kataloge yra dailininko fotoportretas, autoriaus 
įžangos tekstas, trumpi biografiniai duomenys, 3 
nespalvotos ir 10 spalvotų iliustracijų. Lankstinio 
pirmame puslapyje – „Lapkritis“ (1987). Katalogo 
dailininkas ir fotografas Rimantas Dichavičius.

Dailininko Česlovo Kontrimo (1902–1989) akva-
relių parodos, 1987 m. surengtos Mažeikiuose, 6 
puslapių katalogas-lankstinys. Katalogas išleis-
tas lietuvių kalba. Kataloge yra dailininko foto-
portretas, Raimundo Kontrimo įžanginis teks-
tas, parodoje eksponuotų 25 kūrinių sąrašas, 3 
nespalvotos akvarelių iliustracijos.

Dailininko Algimanto Švėgždos (1941–1996) gra-
fikos, piešinių ir tapybos parodos, surengtos 
1987 m. Vilniuje, 8 puslapių katalogas-lanksti-
nys. Katalogas išleistas lietuvių kalba. Kataloge 
yra dailininko fotoportretas, autoriaus dedika-
cija („Parodą skiriu savo mokytojo Viktoro Fal-
kenhano, Vydūno mokinio, atminimui“), Viktoro 
Liutkaus įžanginis tekstas, trumpi biografiniai 
duomenys, parodoje eksponuotų 114 kūrinių, 
sukurtų 1983–1987 m., sąrašas, 2 nespalvotos 
iliustracijos. Katalogo dailininkas Rimantas Di-
chavičius.

Leidėjas / vieta
LTSR Dailės fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 200 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys  
Matmenys (cm), aukštis / plotis
25 x 15
Rinkinio šifras
DSF-L-184

Leidėjas / vieta
Nenurodytas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Rytas“/ 1000 (?) vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys  
Matmenys (cm), aukštis / plotis
25,7 x 13
Rinkinio šifras
DSF-L-186

Leidėjas / vieta
LTSR Dailės fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 200 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys  
Matmenys (cm), aukštis / plotis
25 x 14,8
Rinkinio šifras
DSF-L-185

1980



101

Laima Skerstonaitė. 
Akvarelės paroda

Česlovas Kontrimas. 
Akvarelių paroda

Vaclovas Zigmantas

Išleidimo metai: 1987

Išleidimo metai: 1987

Išleidimo metai: 1987

Dailininkės Laimos Skerstonaitės (1926–2004) 
antrosios asmeninės akvarelių parodos, sureng-
tos 1987 m. Vilniuje, 4 puslapių katalogas-lanks-
tinys. Katalogas išleistas lietuvių kalba. Kataloge 
yra dailininkės fotoportretas (aut. Valerija Di-
chavičienė), Valerijos Mockienės įžanginis teks-
tas, parodoje eksponuotų 26 kūrinių sąrašas, 
4 nespalvotos akvarelių iliustracijos. Pirmame 
lankstinio puslapyje – „Skapo gatvė“ (1986), pa-
skutiniame – „Pavasaris miške“ (1986). Katalogo 
dailininkas ir fotografas Rimantas Dichavičius.   

Dailininko Česlovo Kontrimo (1902–1989) akva-
relių parodos, skirtos dailininko 85-mečiui, 
surengtos 1987 m. Kaune, 8 puslapių katalo-
gas-lankstinys. Katalogas išleistas lietuvių kal-
ba. Kataloge yra dailininko fotoportretas (aut. 
Valerija Dichavičienė), Raimundo Kontrimo įžan-
ginis tekstas, parodoje eksponuotų kūrinių (51) 
sąrašas, 8 nespalvotos akvarelių iliustracijos. 
Katalogo dailininkas ir fotografas Rimantas Di-
chavičius.

Dailininko Vaclovo Zigmanto (g. 1948) grafikos 
parodos, 1987 m. surengtos Vilniuje, 6 puslapių 
katalogas-lankstinys. Katalogas išleistas lietu-
vių kalba. Kataloge yra dailininko fotoportretas, 
Ligijos Stalevičinės įžanginis tekstas, parodoje 
eksponuotų 36 kūrinių sąrašas, 8 nespalvotos 
iliustracijos. Katalogo dailininkas Rimantas Di-
chavičius, fotografijos – Janinos Siliūnaitės.

Leidėjas / vieta
LTSR Dailės fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 200 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys  
Matmenys (cm), aukštis / plotis
25 x 15
Rinkinio šifras
DSF-L-187

Leidėjas / vieta
LTSR Dailės fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 200 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys  
Matmenys (cm), aukštis / plotis
25 x 15
Rinkinio šifras
DSF-L-188

Leidėjas / vieta
LTSR Dailės fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 200 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys  
Matmenys (cm), aukštis / plotis
25,5 x 15,5 
Rinkinio šifras
DSF-L-189

1980



102

Zinaida Dargienė

Respublikinė vaizduojamo-
sios dailės paroda‘86

Kosto Katkaus jubiliejinės 
parodos katalogas

Išleidimo metai: 1987

Išleidimo metai: 1987

Išleidimo metai: 1987

Dailininkės Zinaidos Dargienės (g. 1936) teksti-
lės kūrinių parodos, 1987 m. surengtos Kaune, 
8 puslapių katalogas-lankstinys. Katalogas iš-
leistas lietuvių kalba. Kataloge yra dailininkės 
fotoportretas, Rūtos Purvinaitės įžanginis teks-
tas, parodoje eksponuotų 52 kūrinių sąrašas, 6 
nespalvotos kūrinių iliustracijos. Katalogo daili-
ninkas Rimantas Dichavičius, fotografas – Algi-
mantas Kezys.

Respublikinės vaizduojamosios dailės parodos 
(tapyba, grafika, scenografija, skulptūra), vy-
kusios 1986 m. Vilniuje, 24 puslapių katalogas. 
Katalogas išleistas lietuvių ir rusų kalbomis. 
Katalogą sudarė Rima Rutkauskienė (tapyba ir 
skulptūra) ir Regina Urbonienė (grafika). Kata-
loge yra Kristinos Miklaševičiūtės įžanginis teks-
tas, parodos dalyvių ir eksponuotų kūrinių są-
rašas (97 tapytojų, 185 kūriniai; 55 grafikai, 116 
kūrinių; 17 scenografų, 70 kūrinių; 45 skulptoriai, 
81 kūrinys). Kataloge yra 10 nespalvotų ilius-
tracijų. Pirmame viršelio puslapyje – Leonardo 
Gutausko kūrinio „Tapytojo Antano Martinaičio 
atminimui“ (1986) nespalvota reprodukcija, pa-
skutiniame – parodos ekspozicijos nuotrauka. 
Katalogo dailininkas Valerijonas Jucys.

Dailininko Kosto Katkaus (1937–201) jubiliejinės 
parodos, surengtos 1987 m. Vilniuje, 8 puslapių 
katalogas-lankstinys. Katalogas išleistas lietuvių 
kalba. Katalogą sudarė ir apipavidalino autorius. 
Pirmame lankstinio puslapyje yra dailininko fo-
toportretas, kituose – trumpa autoriaus para-
šyta įžanga-pristatymas, parodoje eksponuotų 
ekslibrisų (10), firminių ženklų (9) ir akvarelių 
(42) sąrašas, taip pat 13 nespalvotų iliustracijų. 

Leidėjas / vieta
LTSR Dailės fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 200 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys  
Matmenys (cm), aukštis / plotis
25 x 15 
Rinkinio šifras
DSF-L-190

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR Dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 300 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra   
Matmenys (cm), aukštis / plotis
21,5 x 14,5 
Rinkinio šifras
DSF-L-191

Leidėjas / vieta
LTSR Dailės fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 200 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys  
Matmenys (cm), aukštis / plotis
25 x 14,5 
Rinkinio šifras
DSF-L-192

1980



103

Vizualinės reklamos 
paroda’87 

Dailės paroda. Varėna. 1987

Respublikos vidurinių 
meno mokyklų ir taiko-
mosios dailės technikumų 
dėstytojų darbų parodos 
katalogas

Išleidimo metai: 1987

Išleidimo metai: 1987

Išleidimo metai: 1987

Vizualinės reklamos parodos, 1987 m. rugsėjo 
mėn. surengtos LTSR Dailės fondo parodų vitri-
noje, Vilniuje, 8 puslapių lankstinys-katalogas. 
Katalogas išleistas lietuvių kalba. Kataloge pri-
statyti pirmieji respublikoje vizualinės trans-
porto reklamos darbai, kurių autoriai – 1986 m. 
įsikūrusios Lietuvos reklamos agentūros daili-
ninkai Sigitas Andriulevičius, Gintaras Baraus-
kas, Vladislavas Mickevičius. Vidinėje lankstinio 
pusėje yra 6 vizualinės transporto reklamos 
darbų pavyzdžiai.

Lietuvos TSR dailininkų sąjungos parodos, skir-
tos Didžiojo Spalio socialistinės revoliucijos 
70-osioms metinėms, surengtos Dailės dienų 
proga Varėnoje, 6 puslapių katalogas-lanksti-
nys su įdėklu. Katalogas išleistas lietuvių kal-
ba. Antrus metus rengiamos parodos katalogo 
įžangos autorius – Vincas Kisarauskas. Katalo-
ge yra parodoje dalyvavusių autorių (Leonardas 
Gutauskas, Romualdas Kunca, Saulutė-Stanis-
lava Kisarauskienė, Antanas Miežanskas, Vanda 
Miežanskienė, Igoris Piekuras, Marijus Piekuras, 
Kęstutis Ramonas) ir jų eksponuotų kūrinių są-
rašas. Kataloge iliustracijų nėra.

Pirmosios jungtinės vidurinių meno mokyklų ir 
taikomosios dailės technikumų dėstytojų darbų 
parodos, surengtos 1987 m. Vilniuje, 16 puslapių 
katalogas. Katalogas išleistas lietuvių kalba. Ka-
talogą sudarė M. Urbanavičienė, įžangos autorė 
– M. Naikelytė. Kataloge yra parodos dalyvių ir 
jų eksponuotų kūrinių, suskirstytų pagal meno 
sritis (tapyba, akvarelė, grafika, skulptūra, taiko-
moji dekoratyvinė dailė) sąrašas. Kataloge ilius-
tracijų nėra. Pirmame viršelyje publikuota Dai-
nos Steponavičiūtės grafikos darbo „Medžiai“ 
iliustracija.  

Leidėjas / vieta
Nenurodyta
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Nenurodyta
Medžiagos
Popierius / lankstinys  
Matmenys (cm), aukštis / plotis
10,3 x 15
Rinkinio šifras
DSF-L-193

Leidėjas / vieta
Varėnos rajono kultūros ir sporto 
komplekso koordinacinė taryba 
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Nenurodyta
Medžiagos
Popierius / lankstinys su įdėklu  
Matmenys (cm), aukštis / plotis
15 x 12
Rinkinio šifras
DSF-L-194

Leidėjas / vieta
LTSR aukštojo ir specialiojo viduri-
nio mokslo ministerijos Metodikos 
skyrius 
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Pažanga“ / 500 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra   
Matmenys (cm), aukštis / plotis
20 x 14,5
Rinkinio šifras
DSF-L-195

1980



104

Вагаршак Элибекян. 
Генрик Элибекян. Роберт 
Элибекян. Каталог 
выставки

Knygos meno trienalė 
„Vilnius 87“. Триеннале 
искусства книги 
„Вильнюс 87“

Išleidimo metai: 1987

Išleidimo metai: 1987

Trijų Gruzijos dailininkų, atstovaujančių vienai 
dinastijai, parodos, 1987 m. surengtos Vilniuje, 8 
puslapių katalogas-lankstinys. Katalogas išleis-
tas rusų kalba. Kataloge yra trumpi kiekvieno 
autoriaus biografiniai duomenys, fotoportretai, 
eksponuotų darbų sąrašai, 7 nespalvotos darbų 
reprodukcijos. Katalogo dailininkas Rimantas 
Dichavičius.  

Trečiosios knygos meno trienalės „Vilnius 87“, 
surengtos 1987 m. Vilniuje, kurioje dalyvavo Lie-
tuvos, Estijos, Latvijos, Baltarusijos, Armėnijos, 
Uzbekijos, Maskvos ir Leningrado knygos meno 
dailininkai, 82 puslapių katalogas. Katalogas iš-
leistas lietuvių ir rusų kalbomis. Kataloge nuro-
dyti parodos rengėjai (LTSR valstybinis leidyklų 
ir knygų prekybos reikalų komitetas, LTSR kultū-
ros ministerija, LTSR dailininkų sąjunga, Vilniaus 
m. LDT vykdomasis komitetas), 1987 m. knygos 
meno trienalės organizacinis komitetas. Katalo-
ge yra Albino Načiulio įžangos tekstas, parodos 
dalyvių sąrašas, sudarytas pagal respublikas, 
dailininkų fotoportretai, išvardinti eksponuoti 
kūriniai ir publikuota po vieną autoriaus kūrinio 
iliustraciją. Taip pat kataloge yra 1984–1984 m. 
Estijos, Latvijos, Lietuvos ir Baltarusijos gražiau-
sių knygų sąrašas. Katalogo dailininkas Saulius 
Chlebinskas.

Leidėjas / vieta
LTSR Dailės fondas 
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 200 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys   
Matmenys (cm), aukštis / plotis
25 x 14,5 
Rinkinio šifras
DSF-L-196

Leidėjas / vieta
Leidykla „Vaga“
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
K. Poželos spaustuvė / 1000 vnt. 
Medžiagos
Popierius / siūta, klijuota brošiūra   
Matmenys (cm), aukštis / plotis
27 x 14
Rinkinio šifras
DSF-L-197

1980



105

Ježis Koženiovskis

Dailininkas ir gamta

Keramika ir gėlės

Išleidimo metai: 1987

Išleidimo metai: 1987

Išleidimo metai: 1987

Lenkijos dailininko Ježio Koženiovskio (Jerzy 
Korzeniowski, g. 1936) tapybos parodos, 1987 m. 
surengtos Vilniuje, 8 puslapių katalogas-lanks-
tinys. Katalogas išleistas lietuvių ir rusų kalbo-
mis. Kataloge yra dailininko fotoportretas (aut. 
Valerija Dichavičienė), neautorizuotas įžangos 
tekstas, 8 nespalvotos iliustracijos, nurodytas 
eksponuotų kūrinių skaičius: 7 tapybos darbai ir 
75 akvarelės. Katalogo dailininkas ir fotografas 
Rimantas Dichavičius.

Keramikos parodos „Dailininkas ir gamta“, su-
rengtos 1987 m., 8 puslapių katalogas-lankstinys. 
Katalogas išleistas lietuvių kalba. Kataloge yra 
Gvido Raudoniaus įžangos tekstas, 14 parodos 
dalyvių nuotraukos, 14 nespalvotų kūrinių ilius-
tracijų. Pirmame lankstinio puslapyje – Onos Ta-
muliūnienės kūrinio „Dūlėjimas“ (1985) iliustra-
cija. Katalogo dailininkas Rimantas Dichavičius.

Grupės Vilniaus keramikų parodos „Keramika ir 
gėlės“, surengtos 1987 m. Palangoje, 8 puslapių 
katalogas-lankstinys. Katalogas išleistas lietuvių 
ir rusų kalbomis. Kataloge yra parodos rengėjų 
įžanginis tekstas, 26 parodos dalyvių sąrašas, 6 
nespalvotų kūrinių iliustracijos ir vienas pieši-
nys. Katalogo dailininkas Rimantas Dichavičius.  

Leidėjas / vieta
LTSR Dailės fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 200 vnt. 
Medžiagos
Popierius / lankstinys  
Matmenys (cm), aukštis / plotis
25 x 15 
Rinkinio šifras
DSF-L-198

Leidėjas / vieta
LTSR Dailės fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 200 vnt. 
Medžiagos
Popierius / lankstinys  
Matmenys (cm), aukštis / plotis
27,5 x 15  
Rinkinio šifras
DSF-L-199

Leidėjas / vieta
LTSR Dailės fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 400 vnt. 
Medžiagos
Popierius / lankstinys  
Matmenys (cm), aukštis / plotis
24,5 x 15  
Rinkinio šifras
DSF-L-200

1980



106

Švedijos kultūros savaitė 
Tarybų Lietuvoje. Rugpjūčio 
31–rugsėjo 6

Tendenciák a Kortárs 
Litván Festészetben

R. Balsio meninio stiklo 
paroda

Išleidimo metai: 1987

Išleidimo metai: 1988

Išleidimo metai: 1988

Švedijos kultūros savaitės, vykusios 1987 m. rug-
pjūčio 31–rugsėjo 6 d. Vilniuje, parodos 8 pus-
lapių katalogas-lankstinys. Katalogas išleistas 
lietuvių ir rusų kalbomis. Trumpoje katalogo 
įžangoje pristatomi parodos dalyviai – 15 įvairaus 
amžiaus grafikų, susibūrusių į Stokholmo daili-
ninkų namų grafikų grupę. Kataloge yra paro- 
dos autorių ir jų eksponuotų darbų sąrašas. Ka-
taloge iliustracijų nėra.

Lietuvių tapybos parodos, 1988 m. spalio–lapkri-
čio mėn. surengtos Vengrijoje, Nyíregyháza 
mieste, parodos katalogas. 16 puslapių katalo-
gas išleistas vengrų kalba. Kataloge yra Vikto-
ro Liutkaus įžanginis tekstas (lietuvių ir vengrų 
k.), pristatyti 14 parodos dalyviai: V. Antanavi-
čius, J. Daniliauskas, L. Gutauskas, A. Gudaitis, E. 
Kniūkštaitė, V. Kisarauskas, A. Martinaitis, H. Na-
talevičius, V. Paukštė, A. Petrašiūnaitė, Š. Sauka, 
A. Skačkauskas, L. Surgailis, E. Varkulevičius. Taip 
pat kataloge yra jų portretinės nuotraukos, paro- 
doje eksponuotų kūrinių duomenys, publikuo-
jama po vieną nespalvotą kiekvieno autoriaus 
darbo reprodukciją. Pirmame viršelio puslapyje – 
spalvotas Š. Saukos kūrinio fragmentas.  

Dailininko Ramūno Balsio (g. 1943) meninio sti-
klo parodos, surengtos 1988 m. Vilniuje, 4 pus-
lapių lankstinys-perlenktas plakatas išleistas 
lietuvių kalba. Vienoje leidinio pusėje yra R. Rei-
merienės tekstas apie autorių, dailininko foto-
portretas, kitoje pusėje – parodoje eksponuotų 
57 kūrinių sąrašas ir 5 nespalvotos iliustracijos. 
Katalogo dailininkas – Ramūnas Balsys, fotogra-
fas – Algis Krikštopaitis. 

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR Dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 1000 vnt. 
Medžiagos
Popierius / lankstinys  
Matmenys (cm), aukštis / plotis
15,5 x 10   
Rinkinio šifras
DSF-L-201

Leidėjas / vieta
Nenurodyta
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Nenurodyta 
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra   
Matmenys (cm), aukštis / plotis
21 x 12,5   
Rinkinio šifras
DSF-L-425

Leidėjas / vieta
LTSR dailės fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 200 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys    
Matmenys (cm), aukštis / plotis
23 x 32,5 / 46 x 65   
Rinkinio šifras
DSF-L-411

1980



107

40 dailininkų. Tapyba. Gra-
fika. Piešiniai. Iš V. Tarasovo 
kolekcijos

Norvegų grafika. 
Norske grafikk. 
Норвежская графика

Išleidimo metai: 1988

Išleidimo metai: 1988

Parodos „40 dailininkų. Tapyba. Grafika. Pieši-
niai. Iš V. Tarasovo kolekcijos“ 8 puslapių kata-
logas-lankstinys. Katalogas išleistas lietuvių ir 
rusų kalbomis. Kataloge yra Alfonso Andriuške-
vičiaus įžangos tekstas „40 dailininkų. Tapyba. 
Grafika. Piešiniai“, parodoje eksponuotų 90 kū-
rinių sąrašas. Kataloge iliustracijų nėra. Katalo-
go dailininkas Gediminas Lašas.

Norvegų grafikos parodos, 1988 m. surengtos 
Vilniuje, 8 puslapių katalogas-lankstinys. Kata-
logas išleistas lietuvių ir rusų kalbomis. Kataloge 
yra trumpas Gretės Geard tekstas, pristatantis 
parodą Lietuvoje, trumpi 20 parodoje dalyvavu-
sių grafikų biografiniai duomenys, publikuojama 
po vieną jų kūrinio reprodukciją. Katalogo daili-
ninkas Stasys Aukštuolis.

Leidėjas / vieta
LTSR dailės fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 200 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys    
Matmenys (cm), aukštis / plotis
31,5 x 15   
Rinkinio šifras
DSF-L-410

Leidėjas / vieta
LTSR dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 400 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys    
Matmenys (cm), aukštis / plotis
29,5 x 14,5   
Rinkinio šifras
DSF-L-409

1980



108

Algimantas Švėgžda. Gra-
fika. Algimantas Kunčius. 
Fotografija

Leopoldas Surgailis

Išleidimo metai: 1988

Išleidimo metai: 1988

Dailininko Algimanto Švėgždos (1941–1996) gra-
fikos ir Algimanto Kunčiaus (g. 1939) fotografijų 
parodos, 1988 m. vykusios Klaipėdoje ir Kaune, 
8 puslapių katalogas-lankstinys. Katalogas iš-
leistas lietuvių kalba. Kataloge yra Viktoro Liut-
kaus įžanginis tekstas, trumpi autorių biogra-
finiai duomenys, eksponuotų kūrinių sąrašai, 
po vieną nespalvotą kiekvieno autoriaus darbo 
reprodukciją. Pirmame lankstinio puslapyje J. 
Burokaitės nuotrauka: A. Kunčius ir A. Švėgžda 
pakeliui iš Berlyno į Leipcigą, 1983 m. Katalogo 
dailininkas Rimvydas Kepežinskas. 

Dailininko Leopoldo Surgailio (1928–2016) tapy-
bos parodos, surengtos 1988 m. Vilniuje, 16 pus-
lapių katalogas. Katalogas išleistas lietuvių ir 
rusų kalbomis. Kataloge yra Alfonso Andriuške-
vičiaus įžanginis tekstas, dailininko fotoportre-
tas (aut. Valerija Dichavičienė), parodoje ekspo-
nuotų 38 kūrinių sąrašas, 14 nespalvotų kūrinių 
iliustracijų. Pirmame ir paskutiniame viršelio 
puslapiuose publikuojamos neįvardintos L. Sur-
gailio tapybos darbų spalvotos reprodukcijos. 
Katalogo dailininkas Rimantas Dichavičius. 

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR dailės fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 300 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys    
Matmenys (cm), aukštis / plotis
28 x 12,6 
Rinkinio šifras
DSF-L-408

Leidėjas / vieta
LTSR Dailės fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 200 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra     
Matmenys (cm), aukštis / plotis
21 x 14,5
Rinkinio šifras
DSF-L-202

1980



109

Ada Skliutauskaitė

Vida Jovaišienė. Piešiniai. 
Grafika

J. V. Vincevičius

Išleidimo metai: 1988

Išleidimo metai: 1988

Išleidimo metai: 1988

Dailininkės Adasos Skliutauskaitės (1931–2023) 
piešinių, akvarelių, estampų ir iliustracijų paro- 
dos, surengtos 1988 m. Vilniuje, 8 puslapių ka-
talogas-lankstinys. Katalogas išleistas lietuvių 
kalba. Kataloge yra Ingridos Korsakaitės įžangi-
nis tekstas, dailininkės fotoportretas, parodoje 
eksponuotų kūrinių (11 piešinių, 9 akvarelės, 18 
estampų ir 10 iliustracijų) sąrašas, 6 nespalvo-
tos kūrinių iliustracijos. Katalogo dailininkas Ri-
mantas Dichavičius, fotografas Audrius Zavads-
kis. 

Dailininkės Vidos Janinos Jovaišienės (g. 1943) 
grafikos parodos, surengtos 1988 m. Vilniuje, 8 
puslapių katalogas-lankstinys. Katalogas išleis-
tas lietuvių kalba. Kataloge yra trumpas autorės 
tekstas ir Kęstučio Ramono įžanga, dailininkės 
fotoportretas, parodoje eksponuotų kūrinių (43 
estampai, 46 piešiniai, 17 iliustracijų, 18 ekslibri-
sų) sąrašas, 9 nespalvotos kūrinių iliustracijos. 
Katalogo dailininkas Rimantas Dichavičius, foto-
grafas Vilius Naujikas. 

Dailininko Jono Vytauto Vincevičiaus (1935–2010) 
antrosios asmeninės parodos, vykusios 1987 m. 
Vilniuje, 18 puslapių katalogas. Katalogas išleis-
tas lietuvių kalba. Kataloge yra dailininko foto-
portretas, trumpi biografiniai duomenys, Kristi-
nos Miklaševičiūtės įžanginis tekstas, parodoje 
eksponuotų 56 kūrinių sąrašas (tapyba, paste-
lės, akvarelės, piešiniai, kostiumų projektai), 15 
kūrinių nespalvotos iliustracijos. Katalogo daili-
ninkas ir fotografas Rimantas Dichavičius.

Leidėjas / vieta
LTSR Dailės fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 200 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys     
Matmenys (cm), aukštis / plotis
22,5 x 15,3 
Rinkinio šifras
DSF-L-203

Leidėjas / vieta
LTSR Dailės fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 200 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys     
Matmenys (cm), aukštis / plotis
22,5 x 15
Rinkinio šifras
DSF-L-204

Leidėjas / vieta
LTSR Dailės fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 150 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra      
Matmenys (cm), aukštis / plotis
21,5 x 14,5
Rinkinio šifras
DSF-L-205

1980



110

Kazys Abramavičius

Algirdas Laucius

Stanislava Gedvilaitė

Išleidimo metai: 1988

Išleidimo metai: 1988

Išleidimo metai: 1988

Dailininko Kazio Abramavičiaus (1928–2008) ju-
biliejinės parodos, surengtos 60-mečio proga 
1988 m. Vilniuje, 8 puslapių katalogas-lanksti-
nys. Katalogas išleistas lietuvių kalba. Kataloge 
yra dailininko autoportretas, Leonardo Tuleikio 
įžanginis tekstas, parodoje eksponuotų 78 akva-
relių ir 30 piešinių sąrašas, 5 nespalvotos ir 4 
spalvotos iliustracijos. Katalogo dailininkas Ri-
mantas Dichavičius, fotografas Otonas Petraus-
kas.

Dailininko Algirdo Lauciaus (1925–1995) kera-
mikos parodos, surengtos 1988 m. Vilniuje, 28 
puslapių katalogas. Katalogas išleistas lietuvių 
kalba. Katalogą sudarė autorius. Kataloge yra 
dailininko fotoportretas, Liudo Pociaus įžanginis 
tekstas, parodoje eksponuotų 49 darbų iš Dai-
lės muziejaus rinkinių (1963–1984) ir autoriaus 
kolekcijos (1985–1988) sąrašas, 19 nespalvotų ir 
9 spalvotos kūrinių iliustracijos. Katalogo daili-
ninkas Rimantas Dichavičius.

Dailininkės Stanislavos Gedvilaitės (1935–2021) 
tekstilės darbų ir akvarelių parodos, surengtos 
1988 m. Vilniuje, 8 puslapių katalogas-lanksti-
nys. Katalogas išleistas lietuvių kalba. Kataloge 
yra Aniceto Jonučio įžanginis tekstas, dailinin-
kės fotoportretas, parodoje eksponuotų kūrinių 
(18 žakardinių kilimų piešinių, 10 gobelenų, 48 
akvarelės) sąrašas, 7 nespalvotos iliustracijos. 
Katalogo dailininkas Rimantas Dichavičius, foto-
grafė Alė Michejenkova. 

Leidėjas / vieta
LTSR Dailės fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 200 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys      
Matmenys (cm), aukštis / plotis
22,5 x 15 
Rinkinio šifras
DSF-L-206

Leidėjas / vieta
LTSR dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
K. Poželos spaustuvė / 300 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra     
Matmenys (cm), aukštis / plotis
21,5 x 14,6 
Rinkinio šifras
DSF-L-207

Leidėjas / vieta
LTSR Dailės fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 200 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys     
Matmenys (cm), aukštis / plotis
22,5 x 15 
Rinkinio šifras
DSF-L-208

1980



111

Vladas Žuklys

Kauno menininkų namai 
+ Grigaliūnas Kęstutis + 
grafika + 1988. V. +

Išleidimo metai: 1988

Išleidimo metai: 1988

Dailininko Vlado Žuklio (1917–2013) parodos, 
1987 m. surengtos skulptoriaus 70-mečio proga 
Kaune, 16 puslapių katalogas. Katalogas išleistas 
lietuvių kalba. Kataloge yra Algirdo Dūdos įžan-
ginis tekstas, dailininko fotoportretas, parodoje 
eksponuotų 49 kūrinių sąrašas, 30 nespalvotų 
iliustracijų. Pirmame viršelio puslapyje – skulp-
tūros „Martynas Mažvydas“ (1977), paskutiniame 
– medalių „Prof. J. Laužikas“ (1981) ir „Poetas P. 
Širvys“ (1983) nespalvotos reprodukcijos. Kata-
logo dailininkas Gediminas Lašas, fotografas Al-
gimantas Kezys.

Dailininko Kęstučio Grigaliūno (g. 1957) grafi-
kos parodos, 1988 m. surengtos Kauno meni-
ninkų namuose, katalogas-lankstinys (1 lapas, 
sulankstytas į 6 puslapius). Katalogas išleistas 
lietuvių kalba. Kataloge yra 40 parodoje ekspo-
nuotų kūrinių sąrašas, 4 iliustracijos.

Leidėjas / vieta
LTSR Dailės fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 300 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra     
Matmenys (cm), aukštis / plotis
25,5 x 14,5
Rinkinio šifras
DSF-L-209

Leidėjas / vieta
Kauno menininkų namai
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Nenurodyta
Medžiagos
Popierius / lankstinys 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
25,5 x 14,5
Rinkinio šifras
DSF-L-210

1980



112

Mitas dabarties tapyboje

1988 m. XIV respublikinė 
Lietuvos karikatūrų paroda

Estų skulptūros paroda

Išleidimo metai: 1988

Išleidimo metai: 1988

Išleidimo metai: 1988

Teminės parodos „Mitas dabarties tapyboje“, vy-
kusios 1988 m. Vilniuje, 12 puslapių katalogas. 
Katalogas išleistas lietuvių ir rusų kalbomis. 
Parodą kuravo, katalogą sudarė ir įžangą pa-
rašė Alfonsas Andriuškevičius. Kataloge yra A. 
Andriuškevičiaus ir parodos dalyvių (V. Antana-
vičius, E. Cukermanas, A. Gudaitis, L. Katinas, V. 
Kisarauskas, A. Kuras, A. Martinaitis, H. Natale-
vičius, Š. Sauka, A. Skačkauskas, M. Skudutis, R. 
Sližys, L. Surgailis, A. Šaltenis, R. Vaitekūnas) fo-
toportretai, parodoje eksponuotų jų kūrinių są-
rašas, 14 nespalvotų iliustracijų. Pirmame virše-
lio puslapyje reprodukuotas L. Katino paveikslas 
„Siluetas. I“ (1987), paskutiniame viršelio pusla-
pyje – Š. Saukos paveikslo „Autoportetas Nr. 6“ 
fragmentas. Katalogo dailininkas ir fotografas 
Rimantas Dichavičius. 

XIV respublikinės Lietuvos karikatūrų parodos, 
vykusios 1988 m. Vilniuje, 20 puslapių katalogas. 
Katalogas išleistas lietuvių kalba. Katalogo su-
darytojas ir dailininkas Jonas Varnas. Kataloge 
yra parodos dalyvių sąrašas, eksponuotų kari-
katūrų reprodukcijos, bendra dalyvių nuotrauka.

Pirmosios estų skulptūros parodos Lietuvoje, 
surengtos 1988 m. Vilniuje, 8 puslapių katalo-
gas-lankstinys. Katalogas išleistas lietuvių ir 
rusų kalbomis. Kataloge yra trumpa neautori-
zuota parodos anotacija, 15 parodos dalyvių ir 
39 eksponuotų skulptūrų sąrašas, 12 nespalvotų 
iliustracijų. Pirmame lankstinio puslapyje – Va-
rik Matti skulptūros „Tyla“ (1984), paskutinia-
me – Soans Jaak „Išėjimas iš piramidė“ (1986) 
nespalvotos reprodukcijos. Katalogo dailininkas 
Rimantas Dichavičius, fotografas Aleksandras 
Šiekštelė.

Leidėjas / vieta
LTSR Dailės fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 200 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra     
Matmenys (cm), aukštis / plotis
21,5 x 14,5
Rinkinio šifras
DSF-L-211

Leidėjas / vieta
LTSR Dailės fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 2000 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra     
Matmenys (cm), aukštis / plotis
11,7 x 23
Rinkinio šifras
DSF-L-212

Leidėjas / vieta
LTSR Dailės fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 200 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys     
Matmenys (cm), aukštis / plotis
22 x 15 
Rinkinio šifras
DSF-L-213

1980



113

Betono skulptūra

Pasaulio žemaičių dailės 
paroda

Alfonsas Keturka. 
Akvarelės paroda

Išleidimo metai: 1988

Išleidimo metai: 1989

Išleidimo metai: 1989

Betono skulptūrų kūrybinės stovyklos, 1985 m. 
vykusios Aukštuosiuose Paneriuose, Vilniuje, 
20 puslapių katalogas. Katalogas išleistas lie-
tuvių kalba. Katalogo sudarytojas ir dailininkas 
Mindaugas Navakas, įžangos teksto autorius – 
Algis Uždavinys. Kataloge nurodyti stovyklos 
oranizatoriai (LTSR dailininkų sąjunga, Vilniaus 
NSK stambiaplokščių namų detalių gamykla), 
dalyviai (Ksenija Jaroševaitė, Kęstutis Mustei-
kis, Naglis Nasvytis, Mindaugas Navakas, Vladas 
Urbanavičius, Mindaugas Šnipas), ekspozicijos 
Aukštuosiuose Paneriuose autorius Vytautas Ja-
kubauskas. Kataloge yra visų stovykloje sukurtų 
skulptūrų metrikos ir nespalvotos nuotraukos 
(aut. V. Balčytis, A. Baltėnas, J. Jurginis, G. Trima-
kas, R. Urbakavičius). 

Pasaulio žemaičių dailės parodos, 1989 m. vyku-
sios Klaipėdoje, 6 puslapių informacinis lanks-
tinys. Lankstinys išleistas lietuvių kalba. Lanks-
tinyje yra parodos dalyvių sąrašas. Dailininkas 
Rimantas Dichavičius. Pirmame viršelio pusla-
puje parodos – emblema ir Algimanto Švažo kū-
rinio „Žemaičių sopulys“ iliustracija, paskutinia-
me viršelyje – Kazio Varnelio „Oklagonas. Nr. 2“.

Dailininko ir achitekto Alfonso Keturkos (1919–
1995) akvarelių parodos, 1989 m. vykusios LTSR 
dailės muziejuje, Vilniuje, 8 puslapių katalo-
gas-lankstinys. Katalogas išleistas lietuvių kal-
ba. Katalogą sudarė ir apipavidalino autorius. 
Kataloge yra Romo Aleknos įžanginis tekstas, 
parodoje eksponuotų akvarelių (41) sąrašas, 
dailininko fotoportretas (fotografas V. Vilaniš-
kis), 4 nespalvotos ir 3 spalvotos kūrinių repro-
dukcijos. 

Leidėjas / vieta
LTSR Dailės fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 200 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra      
Matmenys (cm), aukštis / plotis
15,5 x 17,5
Rinkinio šifras
DSF-L-214

Leidėjas / vieta
Lietuvos dailininkų sąjunga
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Pažanga“ / 200 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys     
Matmenys (cm), aukštis / plotis
23,5 x 12,5
Rinkinio šifras
DSF-L-458

Leidėjas / vieta
LTSR dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Spindulys“ / 300 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys     
Matmenys (cm), aukštis / plotis
22,5 x 14,5
Rinkinio šifras
DSF-L-461

1980



114

Kazys Naruševičius. 1939–
1989 tapyba. Panevėžys

Juzefa Čeičytė

Raimondas Savickas. 
Sugrįžimas

Išleidimo metai: 1989

Išleidimo metai: 1989

Išleidimo metai: 1989

Dailininko Kazimiero Naruševičius (1920–2004) 
asmeninės parodos, 1989 m. surengtos Panevė-
žyje, 18 puslapių katalogas. Katalogas išleistas 
lietuvių kalba. Kataloge yra trumpas autoriaus 
įžangos tekstas, parodoje eksponuotų tapybos 
darbų (41) ir akvarelių (10), sukurtų 1949–1989 m., 
sąrašas, 2 dailininko nuotraukos ir 14 nespalvo-
tų kūrinių reprodukcijų. Pirmame katalogo pus-
lapyje – įrašas autoriaus ranka: „Mielam prisimi-
nimui gerb. Viktorui Liutkui. Parašas. 1996. 01. 11“.

Dailininkės Juzefos Čeičytės (1922–2022) tapybos 
parodos, 1989 m. surengtos Vilniuje, 8 puslapių 
katalogas-lankstinys. Katalogas išleistas lietuvių 
kalba. Kataloge yra Alfonso Andiuškevičiaus įva-
dinis tekstas, dailininkės fotoportretas, 132 paro- 
doje eksponuotų kūrinių, sukurtų 1955–1989 m., 
sąrašas, 3 spalvotos ir 1 nespalvota iliustracija. 
Katalogo dailininkas Rimantas Dichavičius, foto-
grafai – Martynas Vidzbelis ir Valerija Dichavi-
čienė.

Dailininko Raimondo Savicko (g. 1955) tapybos 
parodos, 1989 m. vykusios Vilniuje, 8 puslapių 
katalogas-lankstinys. Katalogas išleistas lietuvių 
kalba. Kataloge yra Gražinos Kliaugienės įžangi-
nis tekstas, dailininko fotoportretas, parodoje 
eksponuotų 30 kūrinių sąrašas, 6 nespalvotos 
tapybos darbų iliustracijos. Katalogo dailininkas 
ir fotografas Rimantas Dichavičius.  

Leidėjas / vieta
Nenurodyta
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Varsa“ / nenurodyta 
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra      
Matmenys (cm), aukštis / plotis
20 x 14
Rinkinio šifras
DSF-L-336

Leidėjas / vieta
Lietuvos dailininkų sąjungos fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 200 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys     
Matmenys (cm), aukštis / plotis
22,5 x 15 
Rinkinio šifras
DSF-L-215

Leidėjas / vieta
LTSR Dailės fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 200 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys     
Matmenys (cm), aukštis / plotis
22,5 x 15 
Rinkinio šifras
DSF-L-216

1980



115

Rita Giedrė Kvedarienė. 
Kanada. Tapybos paroda

Bronė Jacevičiūtė. Tapybos 
paroda

Jeronimas Čiuplys

Išleidimo metai: 1989

Išleidimo metai: 1989

Išleidimo metai: 1989

Dailininkės iš Kanados Ritos Giedrės Kvedarie-
nės (g. 1940) antrosios asmeninės tapybos paro- 
dos, 1989 m. rugsėjo 8–spalio 8 d. vykusios Vil-
niuje, 4 puslapių katalogas-lankstinys. Katalo-
gas išleistas lietuvių ir anglų kalbomis. Kataloge 
yra trumpa dailininkės biografija, fotoportretas, 
eksponuotų darbų iš „Kaleidoskopinių paveiks-
lų“ serijos sąrašas, 2 nespalvotos darbų repro-
dukcijos. Katalogo dailininkas Rimantas Dicha-
vičius, fotografas Antanas Lukšėnas.  

Dailininkės Bronės Jacevičiūtės (1919–2013) ke-
tvirtos asmeninė tapybos parodos, 1989 m. vy-
kusios Vilniuje, 8 puslapių katalogas-lankstinys. 
Katalogas išleistas lietuvių kalba. Kataloge yra 
Danutės Gerlikienės įžanginis tekstas, dailinin-
kės fotoportretas, 66 eksponuotų darbų iš ciklų 
„Tėviškės“, „Tėvų medžiai“, „Medžiai“ ir „Buvo na-
mai“ sąrašas, 7 nespalvotos kūrinių reprodukci-
jos. Katalogo dailininkas Rimantas Dichavičius, 
fotografai – R. Dichavičius ir Valerija Dichavičie-
nė.

Dailininko scenografo Jeronimo Čiuplio (1928–
1999) akvarelių parodos, 1989 m. vykusios Vilniu-
je, 8 puslapių katalogas-lankstinys. Katalogas 
išleistas lietuvių kalba. Kataloge yra Audronės 
Girdzijauskaitės įžanginis tekstas, dailininko fo-
toportretas, eksponuojamų kūrinių (51) sąrašas, 
9 akvarelių nespalvotos reprodukcijos. Katalogo 
dailininkas Rimantas Dichavičius, fotografai – 
Jonas Jakimavičius ir Algis Tarvydas. 

Leidėjas / vieta
Lietuvos TSR dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Pažanga“ / 200 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys     
Matmenys (cm), aukštis / plotis
21,2 x 17 
Rinkinio šifras
DSF-L-217

Leidėjas / vieta
LTSR dailininkų sąjungos dailės 
fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 200 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys     
Matmenys (cm), aukštis / plotis
21,5 x 15 
Rinkinio šifras
DSF-L-218

Leidėjas / vieta
Lietuvos dailininkų sąjungos fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 200 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys     
Matmenys (cm), aukštis / plotis
22 x 15 
Rinkinio šifras
DSF-L-219

1980



116

Bronius Bernotaitis

Vygantas Paukštė

Aldona Ličkutė

Išleidimo metai: 1989

Išleidimo metai: 1989

Išleidimo metai: 1989

Dailininko Broniaus Bernotaičio (1942–2000) 
tapybos, koliažų ir akvarelių parodos, 1989 m. 
vykusios Vilniuje, 8 puslapių katalogas-lanksti-
nys. Katalogas išleistas lietuvių kalba. Kataloge 
yra Romo Aleknos įžanginis tekstas, dailininko 
fotoportretas, eksponuojamų darbų sąrašas, 4 
nespalvotos ir 4 spalvotos kūrinių reprodukci-
jos. Katalogo dailininkas ir fotografas Rimantas 
Dichavičius. 

Dailininko Vyganto Paukštės (g. 1957) tapybos 
parodos1989 m. vykusios Vilniuje, 8 puslapių 
katalogas-lankstinys. Kataloge yra Ramintos 
Jurėnaitės tekstas. DSF katalogas defektuo-
tas – spauda tik vienoje lankstinio pusėje. Joje 
atspausdintos 4 spalvotos ir 1 nespalvota V. 
Paukštės tapybos darbų reprodukcijos. 

Dailininkės Aldonos Ličkutės (1928–2007) jubilie-
jinės apžvalginės keramikos parodos, vykusios 
1989 m. Vilniuje, 26 puslapių katalogas. Katalo-
gas išleistas lietuvių kalba. Kataloge yra Nijolės 
Tumėnienės įžanginis tekstas, dailininkės foto-
portretas, 100 eksponuotų kūrinių sąrašas, 13 
nespalvotų iliustracijų. Pirmame ir paskutinia-
me viršelio puslapiuose – 3 spalvotos dailinin-
kės kūrinių reprodukcijos. Katalogo dailininkas 
Rimantas Dichavičius, fotografai Antanas Lukšė-
nas, Sigitas Platūkis, Audronius Ulozevičius. 

Leidėjas / vieta
Lietuvos dailininkų sąjungos fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 200 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys     
Matmenys (cm), aukštis / plotis
22,5 x 15,5 
Rinkinio šifras
DSF-L-220

Leidėjas / vieta
Lietuvos dailininkų sąjungos fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 200 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys     
Matmenys (cm), aukštis / plotis
25 x 15,5 
Rinkinio šifras
DSF-L-221

Leidėjas / vieta
LTSR dailės fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 200 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra      
Matmenys (cm), aukštis / plotis
21,2 x 14,5 
Rinkinio šifras
DSF-L-222

1980



117

Ona Pučkoriūtė-Baliulevi-
čienė, Bronislavas Baliule-
vičius

Penki keramikai

Vitalija Bartkuvienė

Išleidimo metai: 1989

Išleidimo metai: 1989

Išleidimo metai: 1989

Dailininkų Onos Pučkoriūtės-Baliulevičienės 
(1933–2021) ir Bronislavo Baliulevičiaus (1932–
2009) bendros keramikos darbų parodos, vy-
kusios 1989 m. Vilniuje, 20 puslapių katalogas. 
Katalogas išleistas lietuvių kalba. Kataloge yra 
Algirdo Lauciaus įžanginis tekstas, bendras 
dailininkų fotoportretas su sūnumi Mariumi, 
eksponuotų kūrinių sąrašai (63 – O. Pučkoriū-
tės-Baliulevičienės ir 42 – B. Baliulevičiaus), 13 
nespalvotų iliustracijų. Katalogo dailininkė Lai-
ma Pučkoriūtė, fotografas Leonidas Streleckis.

Keramikų Noros Blaževičiūtės, Danutės Jazgevi-
čiūtės, Kristinos Karkaitės-Mazūrienės, Aldonos 
Jonuškaitės-Šaltenienės, Kosto Urbanavičiaus 
kūrinių parodos, 1989 m. vykusios Dailės parodų 
rūmuose, Vilniuje, 8 puslapių katalogas-lanksti-
nys. Katalogas išleistas lietuvių kalba. Kataloge 
yra trumpos kiekvieno autoriaus kūrybinės bio-
grafijos, parodoje eksponuotų kūrinių sąrašai, 
po vieną nespalvotą kūrinio iliustraciją ir ben-
dra dailininkų nuotrauka. Katalogo dailininkas ir 
fotografas Rimantas Dichavičius.   

Dailininkės Vitalijos Bartkuvienės (1939–1996) 
tekstilės kūrinių parodos, 1989 m. vykusios Kau-
ne, 8 puslapių katalogas-lankstinys. Katalogas 
išleistas lietuvių kalba. Kataloge yra Raimondos 
Kogelytės įžanginis tekstas, dailininkės fotoport- 
retas, 17 parodoje eksponuotų sienos kilimų 
sąrašas, 9 nespalvotos kūrinių iliustracijos. Ka-
talogo dailininkas Gediminas Lašas, fotografai 
Algimantas Kezys, Algis Matulionis.   

Leidėjas / vieta
Lietuvos dailininkų sąjungos fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 300 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra      
Matmenys (cm), aukštis / plotis
23,2 x 13,2
Rinkinio šifras
DSF-L-223

Leidėjas / vieta
LTSR dailės fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 500 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys      
Matmenys (cm), aukštis / plotis
22 x 15
Rinkinio šifras
DSF-L-224

Leidėjas / vieta
Lietuvos dailininkų sąjungos fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 200 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys      
Matmenys (cm), aukštis / plotis
20 x 24,5
Rinkinio šifras
DSF-L-225

1980



118

Teatras. Tempera. Akvarelė

Aldona Molnikaitė. Parodos 
katalogas. 1990

Dalia Mažeikytė. 1990. 
Grafika. Piešiniai 

Išleidimo metai: 1989

Išleidimo metai: 1990

Išleidimo metai: 1990

Dailininko Michailo Percovo (1919–2001) jubi-
liejinės parodos, surengtos 1989 m, Vilniuje, 56 
puslapių katalogas. Katalogas išleistas lietuvių ir 
rusų kalbomis. Kataloge yra įžanginis autoriaus 
tekstas „Apie save“, kūrybinio kelio datos (1946–
1988), parodoje eksponuotų kūrinių sąrašas: 50 
scenografijos darbų, 28 kūriniai sukurti tempe-
ros technika, ciklai „Senojo Vilniaus architek-
tūra“ (1979–1980), „Senasis Vilnius“ (1946–150), 
„Medinė Vilniaus architektūra“ (1987–1988), 30 
akvarelių. Katalogo skyriuje „Teatras“ publikuo-
jamos teatrologų, aktorių, meno kritikų, kolegų 
ištraukos iš spaudos apie dailininko sukurtas 
scenografijas, skyriuje „Tapyba. Akvarelė. Grafi-
ka“ – Galinos Balčiūnienės ištrauka iš straipsnio 
„Sovietskaja Litva“ (1982-03-04). Katalogas gau-
siai iliustruotas nespalvotomis dailininko darbų 
reprodukcijomis. Katalogo dailininkas – auto-
rius, fotografas O. Bovšis.

Dailininkės Aldonos Molnikaitės (iki 1982 m. Gri-
ciūnaitė, 1929–1998) tapybos parodos, surengtos 
1990 m. Vilniuje, 12 puslapių katalogas. Katalo-
gas išleistas lietuvių kalba. Kataloge yra trum-
pas autorės tekstas apie save, 60 tapybos dar-
bų, sukurtų 1982–1990 m., sąrašas, 12 nespalvotų 
kūrinių reprodukcijų. Katalogo dailininkas Gedi-
minas Lašas, fotografė Aldona Žukaitė. 

Dailininkės Dalios Mažeikytės (g. 1943) grafikos 
ir piešinių parodos surengtos 1990 m. Vilniuje, 8 
puslapių katalogas-lankstinys. Katalogas išleis-
tas lietuvių kalba. Katalogą sudarė ir apipavida-
lino autorė, fotografas Sigitas Platūkis. Kataloge 
yra dailininkės fotoportretas, trumpas autorės 
tekstas apie save, parodoje eksponuotų 42 dar-
bų, sukurtų 1973–1990 m., sąrašas, 11 nespalvotų 
kūrinių reprodukcijų. Pirmame lankstinio pus-
lapyje – grafikos darbo „Dievuko profilis“ (1990) 
reprodukcija.  

Leidėjas / vieta
LTSR dailės fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / 500 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra     
Matmenys (cm), aukštis / plotis
23,2 x 13,2
Rinkinio šifras
DSF-L-226

Leidėjas / vieta
Lietuvos dailininkų sąjungos fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Viltis“ / 200 vnt. 
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra     
Matmenys (cm), aukštis / plotis
13,8 x 14
Rinkinio šifras
DSF-L-276

Leidėjas / vieta
Lietuvos dailininkų sąjungos fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Daila“ / 200 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys      
Matmenys (cm), aukštis / plotis
22,7 x 15
Rinkinio šifras
DSF-L-277

1980

1990



119

Balys Lukošius (1908–1987)

Vytautas Šerys

Išleidimo metai: 1990

Išleidimo metai: 1990

Dailininko, aktoriaus, režisieriaus ir pedagogo 
Balio Lukošiaus (1908–1987) jubiliejinės kūrybos 
parodos, surengtos Vilniuje, katalogas. Katalo-
gas išleistas lietuvių kalba. Katalogą sudarė Dai-
va Šackutė. Kataloge yra neautorizuotas tekstas 
apie B. Lukošių, Jono Mackonio straipsnis „Tauri 
asmenybė“, Eugenijos Lukošiuvienės prisimini-
mai („Prisimena artimieji“). Kataloge taip pat yra 
surinkta bibliografinė informacija: „Straipsniai 
spaudoje“ (18); „Vilniaus lėlių teatro premjeros“ 
(17); „Režisuoti teatrų spektakliai“ (8); „Vaidme-
nys teatruose“ (73); „Dailės kūrinių sąrašas“ (197 
kūriniai, sukurti 1942–1987 m.). Kataloge publi-
kuotas Valerijono Galdiko „B. Lukošiaus port- 
retas“ (1978), nespalvotos nuotraukos iš Lėlių tea- 
tro spektaklių ir spektaklių, kuriose vaidino B. 
Lukošius, taip pat 14 jo grafikos ir piešinių repro-
dukcijų. Pirmame katalogo viršelio puslapyje – 
B. Lukošiaus pastelės „Vilnius. Vingio parke“ 
(1983), paskutiniame – akvarelės „Natiurmor-
tas“ (1971) spalvotos reprodukcijos. Katalogo 
dailininkas Albertas Broga, fotografas – Antanas 
Lukšėnas.

Dailininko Vytauto Šerio (1931–2006) skulptūrų ir 
monotipijų parodos, surengtos 1990 m. Vilniuje, 
24 puslapių katalogas. Katalogas išleistas lietu-
vių kalba. Kataloge yra dailininko fotoportretas 
(aut. Aleksejus Cvetkovas), literatūrinis parodos 
autoriaus tekstas, trumpa informacija apie jį an-
glų kalba, eksponuotų skulptūrų ir monotipijų 
(70) sąrašas, nespalvotos kūrinių iliustracijos. 
Katalogo dailininkė Rima Mačiulytė, fotografai – 
Mečislovas Sakalauskas ir Antanas Lukšėnas.

Leidėjas / vieta
Lietuvos dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Aušra“ / 200 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra     
Matmenys (cm), aukštis / plotis
21,5 x 14,5
Rinkinio šifras
DSF-L-278

Leidėjas / vieta
Lietuvos dailininkų sąjungos fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Viltis“ / 200 vnt. 
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra     
Matmenys (cm), aukštis / plotis
22 x 14,5
Rinkinio šifras
DSF-L-279

1990



120

Janina Mačiokaitė-Pleškū-
nienė

Vytautas Kaušinis

Vladas Lisaitis: akvarelė, 
plakatas

Išleidimo metai: 1990

Išleidimo metai: 1990

Išleidimo metai: 1990

Dailininkės Janinos Mačiokaitės-Pleškūnienės 
(1920–2010) tapybos ir piešinių parodos, sureng-
tos 1990 m. Vilniuje, 8 puslapių katalogas-lanks-
tinys. Katalogas išleistas lietuvių kalba. Kataloge 
yra trumpas autorės tekstas apie save, parodoje 
eksponuotų kūrinių sąrašas (62 tapybos darbai 
ir 12 piešinių), 11 nespalvotų darbų iliustracijų. 
Pirmame lankstinio puslapyje – paveikslo „E. 
Platerytė“ (1980) reprodukcija. Katalogo daili-
ninkas Rimantas Dichavičius, fotografas Algir-
das Rakauskas.

Dailininko Vytauto Kaušinio (1930–2009) plakatų 
ir fotografijų parodos, surengtos 1990 m. Vilniu-
je, 16 puslapių katalogas. Katalogas išleistas lie-
tuvių ir anglų kalbomis. Kataloge yra dailininko 
fotoportretas (aut. R. Kaušinytė), Gražinos Kliau-
gienės įžanginis tekstas, parodos eksponatų są-
rašas (56 plakatai, 104 fotografijos), 8 nespalvotos 
kūrinių reprodukcijos. Katalogo dailininkas – 
V. Kaušinis, fotografas Stanislovas Žvirgždas.

Dailininko Vlado Lisaičio (g. 1939) akvarelių ir 
plakatų parodos, surengtos 1990 m. Vilniuje, 
8 puslapių katalogas-lankstinys. Katalogas iš-
leistas lietuvių kalba. Kataloge yra dailininko 
fotoportretas, Romo Aleknos įžanginis tekstas, 
parodos eksponatų sąrašas (35 akvarelės, 29 
plakatai), 8 nespalvotos kūrinių reprodukcijos. 
Katalogo dailininkas – V. Lisaitis, fotografas Ry-
tis Lisaitis.   

Leidėjas / vieta
Lietuvos dailininkų sąjungos fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Viltis“ / 200 vnt. 
Medžiagos
Popierius / lankstinys     
Matmenys (cm), aukštis / plotis
22,7 x 15
Rinkinio šifras
DSF-L-280

Leidėjas / vieta
Lietuvos dailininkų sąjungos fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Viltis“ / 200 vnt. 
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra     
Matmenys (cm), aukštis / plotis
20,5 x 14,5
Rinkinio šifras
DSF-L-281

Leidėjas / vieta
Lietuvos dailininkų sąjungos fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Viltis“ / 200 vnt. 
Medžiagos
Popierius / lankstinys      
Matmenys (cm), aukštis / plotis
22,5 x 16
Rinkinio šifras
DSF-L-282

1990



121

Adolfas Vainilaitis

Rainer Gottlieb 
Mordmueller

Antroji respublikinė meda-
lių paroda. Katalogas

Išleidimo metai: 1990

Išleidimo metai: 1990

Išleidimo metai: 1990

Dailininko Adolfo Vainilaičio (1935–1989) pomir-
tinės tapybos parodos, surengtos 1990 m. Vil-
niuje, 16 puslapių katalogas. Katalogas išleistas 
lietuvių kalba. Kataloge yra dailininko „Autopor-
tretas“ (1987), Aldonos Dapkutės įžanginis teks-
tas, parodoje eksponuotų tapybos darbų, sukur-
tų 1986–1989 m., sąrašas, 17 nespalvotų kūrinių 
reprodukcijų. Katalogo dailininkas Rimantas Di-
chavičius, fotografas Henrikas Sakalauskas. 

Dailininko Rainer’ io Gottlieb’o Mordmueller’ io 
(g. 1941) ofortų, litografijų, koliažų ir piešinių 
parodos iš dailininko Žibunto Mikšio kolekcijos, 
esančios Vilniaus universiteto Grafikos kabine-
te, ir Lino Jablonskio rinkinio, atidarytos 1990 
m. birželio Vilniuje, Dailės parodų rūmuose, 12 
puslapių katalogas-lankstinys. Katalogas išleis-
tas lietuvių kalba. Kataloge yra trumpi biografi-
niai duomenys apie dailininką, Ž. Mikšio parinkti 
tekstai, parodoje eksponuotų ofortų (19), lito-
grafijų (24), koliažų (31), piešinių (32), autorinių 
leidinių (35) sąrašas, taip pat išvardintos perso-
nalinės dailininko parodos (1964–1990). 

Antrosios respublikinės medalių parodos, vy-
kusios 1987 m. gruodžio 11–1988 m. sausio 15 
d. Vilniuje, Dailės parodų rūmuose, 24 pusla-
pių katalogas. Katalogas išleistas lietuvių kalba. 
Katalogą sudarė Antanas Olbutas, dailininkas – 
Dainius Paškevičius. Kataloge yra neautorizuo-
tas įžangos tekstas, kuriame nurodoma, kad 
parodoje eksponuota 47 dailininkų 500 medalių, 
sukurtų per pastaruosius trejus metus. Kataloge 
taip pat yra parodos dalyvių nuotraukos, paro-
doje eksponuotų darbų ir jų autorių sąrašas, 53 
nespalvotos medalių reprodukcijos.

Leidėjas / vieta
Lietuvos dailininkų sąjungos fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Viltis“ / 200 vnt. 
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra      
Matmenys (cm), aukštis / plotis
21 x 14,5
Rinkinio šifras
DSF-L-283

Leidėjas / vieta
Lietuvos dailės parodų direkcija, 
Vilniaus universiteto Bibliotekos 
grafikos kabinetas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Viltis“ / 200 vnt. 
Medžiagos
Popierius / lankstinys       
Matmenys (cm), aukštis / plotis
22 x 10,5
Rinkinio šifras
DSF-L-284

Leidėjas / vieta
Lietuvos dailės parodų direkcija
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Rytas“ / 500 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra su 1 
atlanku       
Matmenys (cm), aukštis / plotis
22,5 x 20,5
Rinkinio šifras
DSF-L-285

1990



122

Algis Lankelis, Artūras 
Raila, Mindaugas Navakas. 
Skulptūra

Gediminas Karalius. 
Skulptūra, piešiniai

Paroda. Lietuvos dailininkų 
kūrybinė grupė Palanga 

Išleidimo metai: 1990

Išleidimo metai: 1990

Išleidimo metai: 1990

Dailininkų Algio Lankelio (g. 1964), Artūro Rai-
los (g. 1962), Mindaugo Navako (g. 1952) skulp-
tūrų parodos, 1990 m. gegužės mėn. surengtos 
Menininkų rūmų sode, Vilniuje, 6 puslapių ka-
talogas-lankstinys. Katalogas išleistas lietuvių 
kalba. Kataloge yra trumpi biografiniai parodos 
dalyvių duomenys, po vieną nespalvotą skulp-
tūrų iliustraciją.

Dailininko Gedimino Karaliaus (g. 1942) skulptū-
rų ir piešinių parodos, surengtos 1990 m. gruo-
džio mėn. Vilniuje, Dailės parodų rūmuose, 62 
puslapių katalogas. Katalogas išleistas lietuvių 
kalba, yra santrauka anglų kalba. Katalogą suda-
rė Elona Lubytė, dailininkas – Dainius Paškevi-
čius. Kataloge yra E. Lubytės, Giedrės Jankevičiū-
tės tekstai, G. Karaliaus pasisakymai, parodoje 
eksponuotų 26 skulptūrų, 66 piešinių ir 72 ko-
liažų sąrašas, bibliografija, taip pat išvardintos 
parodos, kurios dailininkas dalyvavo 1971–1989 
m. Kataloge publikuota 70 nespalvotų iliustra-
cijų.

Lietuvos dailininkų kūrybinės grupės, dirbusios 
Palangos kūrybos namuose, parodos, vyku-
sios 1990 m. lapkričio 10–18 d. Klaipėdos paro-
dų rūmuose, 20 puslapių katalogas-lankstinys. 
Katalogas išleistas lietuvių kalba. Kataloge yra 
kūrybinėje grupėje dalyvavusių 43 dailininkų 
sąrašas, 27 nespalvotos iliustracijos. 

Leidėjas / vieta
Menininkų rūmai
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
M. Šumausko spaustuvė / tiražas 
nenurodytas
Medžiagos
Popierius / lankstinys / defektuotas 
– atpausta tik 1 pusė       
Matmenys (cm), aukštis / plotis
28,5 x 13,5
Rinkinio šifras
DSF-L-286

Leidėjas / vieta
Lietuvos dailės parodų direkcija
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Viltis“ / 400 vnt. 
Medžiagos
Popierius / siūta, klijuota brošiūra    
Matmenys (cm), aukštis / plotis
25,5 x 19,5
Rinkinio šifras
DSF-L-287

Leidėjas / vieta
Nenurodyta
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Rytas“ / nenurodyta 
Medžiagos
Popierius / lankstinys     
Matmenys (cm), aukštis / plotis
20,5 x 15
Rinkinio šifras
DSF-L-288

1990



123

Grupė 24. Tapyba, piešiniai

Robertas Antinis. 1989 m. 
parodos katalogas

Išleidimo metai: 1990

Išleidimo metai: 1990

Dailininkų grupės „24“ tapybos ir piešinių paro-
dos, 1990 m. vasario 23–kovo 9 d. vykusios Dailės 
parodų rūmuose, Vilniuje, 36 puslapių katalo-
gas. Katalogas išleistas lietuvių kalba, yra san-
trauka anglų kalba. Katalogą sudarė Alfonsas 
Andriuškevičius ir Viktoras Liutkus, dailininkas 
Ričardas Vaitekūnas (dabar – Vaitiekūnas), foto-
grafas Ramūnas Virkutis. Kataloge yra programi-
niai A. Andriuškevičiaus ir V. Liutkaus straipsniai 
apie pirmosios menininkų grupės, susibūrusios 
po Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo, tikslus 
ir siekius. Kataloge pristatyta 17 autorių – 15 ta-
pytojų (Valentinas Antanavičius, Eugenijus An-
tanas Cukermanas, Kostas Dereškevičius, Bro-
nius Gražys, Leonardas Gutauskas, Linas Leonas 
Katinas, Algimantas Kuras, Antanas Martinaitis 
(1939–1986), Henrikas Natalevičius, Vygantas 
Paukštė, Šarūnas Sauka, Algis Skačkauskas, Algi-
mantas Julijonas Stankevičius, Arvydas Šaltenis, 
Povilas Ričardas Vaitekūnas) ir 2 dailėtyrininkai 
(A. Andriuškevičius ir V. Liutkaus). Kiekvienam 
autoriui kataloge skirti du puslapiai, kur yra 
jo nuotrauka, trumpi informaciniai duomenys 
(gimimo data ir gyvenamosios vietos adresas), 
parodoje eksponuotų kūrinių sąrašas, viena 
nespalvota kūrinio reprodukcija ir trumpas au-
toriaus pasisakymas apie kūrybą; prie dailėtyri-
ninkų nurodyta po 7 jų straipsnius ir publikuoti 
minėti tekstai apie grupę „24“. 

Dailininko Roberto Antinio (g. 1946) parodos, 
1989 m. surengtos Dailės parodų rūmuose, Vil-
niuje, 8 puslapių katalogas-lankstinys. Katalogas 
išleistas lietuvių kalba. Kataloge yra dailininko 
nuotrauka, trumpi biografijos duomenys, Alfon-
so Andriuškevičiaus įžangos tekstas, parodoje 
eksponuotų 26 skulptūrų sąrašas, 8 nespalvo-
tos kūrinių iliustracijos. Katalogo dailininkas 
Gediminas Lašas, fotografai – Alvydas Lukys, Al-
gimantas Kezys, Arūnas Kulikauskas, Valentina 
Stankevičienė, Rimantė Ropytė

Leidėjas / vieta
Lietuvos dailininkų sąjungos fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Komunalinio ūkio ir remonto darbų 
firmos spaustuvė / 500 vnt. 
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra    
Matmenys (cm), aukštis / plotis
21 x 14
Rinkinio šifras
DSF-L-289

Leidėjas / vieta
Lietuvos dailininkų sąjungos fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Viltis“ / 200 vnt. 
Medžiagos
Popierius / lankstinys     
Matmenys (cm), aukštis / plotis
25 x 15
Rinkinio šifras
DSF-L-400

1990



124

Rimantas Daugintis

Gecevičius Juozas

Elvyra Kriaučiūnaitė. 
Grafikos paroda

Išleidimo metai: 1991

Išleidimo metai: 1991

Išleidimo metai: 1991

Skulptoriaus Rimanto Dauginčio (1944–1990) 
pirmosios pomirtinės parodos, surengtos 1991 
m. Vilniuje, 20 puslapių katalogas. Katalogas 
išleistas lietuvių kalba. Kataloge yra Gražinos 
Martinaitienės įžanginis straipsnis, du daili-
ninko fotoportretai (aut. Valerija Dichavičienė), 
parodoje eksponuotų 43 skulptūrų ir 10 medalių 
sąrašas, taip pat išvardintos skulptūros įgyven-
dintos viešosiose erdvėse. Kataloge publikuota 
15 nespalvotų R. Dauginčio kūrinių reprodukcijų, 
dvi nuotraukos iš dailininko studijos, autoriaus 
mintys apie kūrybą. Pirmame viršelio puslapyje – 
skulptūros „Gulago madona“ (1990) nespalvota 
reprodukcija. Katalogo dailininkas Rimantas Di-
chavičius. 

Dailininko Juozo Gecevičiaus (g. 1939) keramikos 
ir akvarelių parodos, skirtos autoriaus 60-me-
čiui, surengtos 1991 m. Vilniuje, 18 puslapių kata-
logas. Katalogas išleistas lietuvių kalba, įžangos 
autorius – Romas Alekna. Kataloge yra trumpas 
dailininko tekstas apie save, jo fotoportretas, 
parodoje eksponuotų keramikos darbų (31) ir 
akvarelių (53) sąrašas bei 13 nespalvotų kūrinių 
reprodukcijų. Pirmame viršelio puslapyje – va-
zos „Medžiai“ (1986). Katalogo dailininkas Vale-
rijonas Jucys, fotografas Sigitas Platūkis.   

Dailininkės Elvyros Katalinos Kriaučiūnaitės 
(g. 1942) parodos, 1991 m. surengtos Lietuvos 
menininkų rūmuose, Vilniuje, 6 puslapių ka-
talogas-lankstinys. Katalogas išleistas lietuvių 
kalba. Kataloge yra trumpi autorės biografiniai 
duomenys, jos mintys apie kūrybą, parodoje 
eksponuotų kūrinių sąrašas, 3 nespalvotos gra-
fikos darbų reprodukcijos. Pirmame lankstinio 
puslapyje – dailininkės fotoportretas. Katalogo 
dailininkas Algimantas Švažas, fotografas – Si-
gitas Šimkus.

Leidėjas / vieta
Lietuvos dailininkų sąjungos fondas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Žaibas“ / 200 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra    
Matmenys (cm), aukštis / plotis
22 x 15
Rinkinio šifras
DSF-L-290

Leidėjas / vieta
Lietuvos dailės parodų direkcija
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Viltis“ / 200 vnt. 
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra    
Matmenys (cm), aukštis / plotis
19,5 x 14,2
Rinkinio šifras
DSF-L-291

Leidėjas / vieta
Lietuvos menininkų rūmai
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Žaibas“ / 300 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys     
Matmenys (cm), aukštis / plotis
20,5 x 11,5
Rinkinio šifras
DSF-L-292

1990



125

In memoriam Vytautas 
Klemka. Jadvyga Klemkienė. 
Parodos katalogas

Dalia Matulaitė. Skulptūra

Petras Kiaulėnas, 1909–
1955

Išleidimo metai: 1992

Išleidimo metai: 1992

Išleidimo metai: 1993

Grafiko Vytauto Klemkos (1924–1991) pirmos po-
mirtinės ir skulptorės Jadvygos Klemkienės (Mo-
zūraitė-Klemkienė, 1923–2009) grafikos, akva-
relių ir skulptūrų parodos, 1992 m. surengtos 
Kaune, 16 puslapių katalogas. Katalogas išleistas 
lietuvių kalba. Katalogą parengė J. Klemkienė, 
įžanginis tekstas – Vidos Godelienės. Kataloge 
yra autorių fotoportretai, parodoje eksponuotų 
kūrinių sąrašas: V. Klemkos 108 grafikos darbai, 
71 akvarelė, J. Klemkienės 38 skulptūros. Taip pat 
publikuota 13 nespalvotų ir 2 spalvotos autorių 
kūrinių iliustracijos. Pirmame viršelio puslapy-
je – V. Klemkos grafikos kūrinio „Ruduo“ (1990) 
ir J. Klemkienės skulptūros „Sielvartas“ (1990), 
paskutiniame – J. Klemkienės skulptūros „Susi-
mąstymas“ (1987) reprodukcijos. Katalogo daili-
ninkas Gediminas Pempė, fotografai – Algiman-
tas Kezys ir Algimantas Kairys.

Skulptorės Dalios Matulaitės (g. 1942) kūrybos 36 
puslapių katalogas. Katalogas išleistas lietuvių ir 
anglų kalbomis. Katalogą sudarė autorė. Katalo-
ge yra dailininkės fotoportretas (aut. Valerija Di-
chavičienė), Liudvikos Žeruolytės įžanginis teks-
tas, 40 kūrinių sąrašas, išvardintos asmeninės ir 
bendros parodos bei konkursai, kuriuose skulp-
torė dalyvavo, publikuotos 28 nespalvotos kū-
rinių iliustracijos. Pirmame viršelio puslapyje – 
skulptūros „Neringa“ (1972) reprodukcija (foto-
grafas V. Karaciejus). Katalogo dailininkas Henri-
kas Ratkevičius. 

Išeivijos dailininko Petro Kiaulėno (1909–1955) 
parodos „Nauji darbai muziejaus kolekcijoje“, 
surengtos 1993 m. Lietuvos dailės muziejuje, 
Vilniuje, 8 puslapių katalogas-lankstinys. Kata-
logas išleistas lietuvių ir anglų kalbomis. Katalo-
ge yra ištraukų iš meno kritikų atsiliepimų apie 
P. Kiaulėno kūrybą, parodoje eksponuotų kūri-
nių sąrašas (22 tapybos darbai ant drobės ir 11 
darbų ant popieriaus). Lankstinyje publikuotos 
4 spalvotos P. Kiaulėno kūrinių neįvardintos re-
produkcijos.

Leidėjas / vieta
Valstybinis M. K. Čiurlionio dailės 
muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Spindulys“ / 3000 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra      
Matmenys (cm), aukštis / plotis
18 x 21
Rinkinio šifras
DSF-L-293

Leidėjas / vieta
Lietuvos dailininkų sąjunga
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Viltis“ / 1500 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra      
Matmenys (cm), aukštis / plotis
21 x 22,5
Rinkinio šifras
DSF-L-459

Leidėjas / vieta
Lietuvos dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Nenurodyta
Medžiagos
Popierius / lankstinys      
Matmenys (cm), aukštis / plotis
19,5 x 19,5
Rinkinio šifras
DSF-L-294

1990



126

Natiurmortas. Galerija 
„Arka“

Tapyba. Grupė „Ė“. Arvydas 
Baltrūnas. Vidmantas Jusio- 
nis. Ričardas Bartkevičius. 
Galerija „Arka“

Išleidimo metai: 1994

Išleidimo metai: 1995

Tapytojų Arvydo Baltrūno, Palemono Janonio, 
Jono Kazlausko, Rimo Olšauslo, Marijaus Pieku-
ro ir Lilijos Puipienės natiurmortų parodos, 1994 
m. spalio 18–lapkričio 5 d. vykusios galerijoje 
„Arka“, Vilniuje, katalogas-lankstinys. 6 puslapių 
lankstinys išleistas lietuvių kalba. Kataloge yra 
trumpas A. Baltrūno įžangos tekstas, 12 nespal-
votų kūrinių iliustraciją. 

Šeštosios grupės „Ė“ parodos, vykusios 1995 m. 
birželio 13–liepos 2 d. galerijoje „Arka“, Vilniuje, 
katalogas-lankstinys. 6 puslapių lankstinys iš-
leistas lietuvių kalba. Kataloge yra Aldonos Dap-
kutės įžanginis tekstas, trumpi tapytojų Arvydo 
Baltrūno, Vidmanto Jusionio, Ričardo Bartke-
vičiaus biografiniai duomenys, 3 nespalvotos 
iliustracijos.

Leidėjas / vieta
Galerija „Arka“
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
dauginta kompiuteriu, tiražas nenu-
rodytas
Medžiagos
Popierius / lankstinys     
Matmenys (cm), aukštis / plotis
21 x 10
Rinkinio šifras
DSF-L-430

Leidėjas / vieta
Galerija „Arka“
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
dauginta kompiuteriu, tiražas nenu-
rodytas
Medžiagos
Popierius / lankstinys     
Matmenys (cm), aukštis / plotis
21 x 11
Rinkinio šifras
DSF-L-432

1990



127

Lietuvos žmonių su fizine 
negalia parodos katalogas

Emilijos Gaspariūnaitės-Ta-
ločkienės tapybos, grafi-
kos, akvarelės, piešinių, 
pastelės darbų parodos 
katalogas

Tarptautinė vitražo paroda. 
Lietuva. Latvija. Estija

Išleidimo metai: 1995

Išleidimo metai: 1995

Išleidimo metai: 1995

III respublikinės  Lietuvos žmonių su fizine ne-
galia parodos, vykusios 1995 m. spalio 11–25 d. 
Vilniuje, katalogas. 16 puslapių katalogas išleis-
tas lietuvių kalba. Katalogą parengė Lietuvos in-
validų draugijos kultūros skyrius, įžangos tekstą 
parašė šio skyriaus vedėja Eligija Volodkevičiū-
tė. Kataloge yra parodos dalyvių, atstovaujančių 
vaizduojamosios ir taikomosios dailės sritis, są-
rašas.

Dailininkės Emilijos Gaspariūnaitės-Taločkienės 
(g. 1946) tapybos, grafikos, akvarelės, piešinių ir 
pastelių parodos, 1995 m. vykusios Panevėžio 
dailės galerijoje, 16 puslapių katalogas. Kata-
logas išleistas lietuvių, anglų ir prancūzų kal-
bomis. Kataloge yra trumpa autorės parašyta 
įžanga, fotoportretas, 30 parodoje eksponuotų 
darbų sąrašas. Taip pat nurodyta, kad buvo eks-
ponuota ir 7 pastelės, 4 piešiniai ir 33 akvarelės. 
Kataloge publikuota 7 spalvotos ir 13 nespalvotų 
kūrinių reprodukcijų (nuotraukų autorius Serge-
jus Kašinas). Pirmame viršelio puslapyje – neį-
vardinto autorės kūrinio iliustracija.

Tarptautinės vitražo parodos, vykusios 1995 m. 
gegužės 25–birželio 18 d. Nacionalinėje dailės 
galerijoje, Vilniuje, 6 puslapių katalogas-lanks-
tinys. Katalogas išleistas lietuvių kalba. Kataloge 
yra trumpas Algirdo Dovydėno įžangos tekstas, 5 
Lietuvos (B. Bružas, A. Dovydėnas, A. Macevičius, 
E. Valiūtė, E. Markūnas), 2 Latvijos (M. Viašla, G. 
Rozenberga) ir 6 Estijos (D. Hoffmann, K. Kaljo, A. 
Lobanovas, M. Saare, T. Puhvel, H. Tuksam) vitra-
žo meistrų eksponuotų kūrinių sąrašas. Katalo-
ge iliustracijų nėra.

Leidėjas / vieta
Lietuvos invalidų draugijos kultūros 
skyrius
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Nenurodyta
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra   
Matmenys (cm), aukštis / plotis
21 x 13
Rinkinio šifras
DSF-L-431

Leidėjas / vieta
Panevėžio miesto dailės galerija
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Nenurodyta
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra      
Matmenys (cm), aukštis / plotis
21 x 14,8 
Rinkinio šifras
DSF-L-330

Leidėjas / vieta
Lietuvos dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
dauginta kompiuteriu, tiražas nenu-
rodytas
Medžiagos
Popierius / lankstinys     
Matmenys (cm), aukštis / plotis
21 x 10
Rinkinio šifras
DSF-L-433

1990



128

Dvasios ekologija. 
Keramika, tekstilė

Rudens audinys’95

Išleidimo metai: 1995

Išleidimo metai: 1995

Keramikos ir tekstilės parodos „Dvasios ekolo-
gija“, 1995 m. liepos 20–rugpjūčio 5 d. vykusios 
Vilniuje, LDS Taikomosios dailės galerijoje, 4 
puslapių katalogas-lankstinys. Katalogas išleis-
tas lietuvių kalba. Kataloge yra 11 keramikų ir 6 
tekstilės dailininkų bei parodoje jų eksponuotų 
kūrinių sąrašas. Kataloge iliustracijų nėra. 

Tekstilės parodos „Rudens audinys’95“, 1995 m. 
rugsėjo 11–21 d. vykusios LDS Taikomosios dailės 
galerijoje, Vilniuje, 6 puslapių katalogas-lanksti-
nys. Katalogas išleistas lietuvių kalba. Kataloge 
yra Rūtos Pileckaitės įžanginis tekstas, 21 auto-
riaus ir jų parodoje eksponuotų kūrinių sąrašas, 
nurodyti organizatoriai (J. Urbienė, R. Pileckaitė, 
A. Čeponytė) ir eksponuotojai. Kataloge iliustra-
cijų nėra. 

Leidėjas / vieta
Lietuvos dailininkų sąjunga
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
dauginta kompiuteriu, tiražas nenu-
rodytas
Medžiagos
Popierius / lankstinys     
Matmenys (cm), aukštis / plotis
21 x 9,5
Rinkinio šifras
DSF-L-434

Leidėjas / vieta
LDS Taikomosios dailės galerija
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
dauginta kompiuteriu, tiražas nenu-
rodytas
Medžiagos
Popierius / lankstinys     
Matmenys (cm), aukštis / plotis
21 x 10
Rinkinio šifras
DSF-L-435

1990



129

Sau ir kitiems. Akademinio 
pasiruošimo grupė. Dona-
tas Jankauskas, Patricija 
Jurkšaitytė, Džiugas Kati-
nas ir Linas Liandsbergis, 
Svajonė ir Paulius Stanikai, 
Gintautas Trimakas

Jonas Švažas. Tapyba / 
Paintings

Išleidimo metai: 1995

Išleidimo metai: 1995

Nepriklausomo projekto „Sau ir kitiems“, kurį 
1995 m. įgyvendino menininkų „Akademinio pa-
siruošimo grupė“ Vilniaus miesto viešosiose er-
dvėse (parduotuvės, kavinė, butas, rugsėjo 1–4 
d.) ir Tarpdisciplinionio meno centro galerijoje 
„Jutempus“ (rugsėjo 19–24 d.), katalogas. 28 pus-
lapių katalogas išleistas lietuvių ir anglų kal-
bomis, gavus Soroso šiuolaikinio meno centro 
Lietuvoje stipendiją. Katalogą sudarė ir įžangos 
tekstą parašė Liutauras Pšibilskis, apipavidalino 
Daina Paruslkienė, maketavo Aida Čeponytė ir 
L. Pšibilskis, tekstą vertė Anders Keuger. Katalo-
ge yra „Akademinio pasiruošimo grupės“ narių 
Giedriaus Kumetaičio (g. 1969), Mindaugo Ra-
tavičiaus (g. 1970), Donato Jankausko (g. 1968), 
Patricijos Jurkšaitytės (g. 1968), Džiugo Katino 
(g. 1965), Lino Liandzbergio (1965), S&P Stanikų 
(g. 1961, g. 1962), Gintauto Trimako (1958) trumpi 
biografiniai duomenys ir parodų sąrašai, publi-
kuotos 7 nespalvotos projekto „Sau ir kitiems“ 
nuotraukos. Fotografas Gintautas Trimakas.

Tapytojo Jono Švazo (1925–1976) jubiliejinės par-
odos, 1995 m. gegužės 10–birželio 4 d. vykusios 
Šiuolaikinio meno centre, Vilniuje, 24 puslapių 
katalogas. Katalogas išleistas lietuvių ir anglų 
kalbomis, gavus Soroso šiuolaikinio meno cen-
tro Lietuvoje stipendiją. Katalogą sudarė Irena 
Kostkevičiūtė ir Marija Švažienė. Kataloge publi-
kuotas I. Kostkevičiūtės įžanginis tekstas, daili-
ninko fotoportretas ir dvi nuotraukos iš kūrybos 
proceso studijoje. Taip pat kataloge yra J. Švažo 
parodų ir svarbesnių 1995 m. eksponuotų kūri-
nių (tapyba, pastelės, piešiniai) sąrašai, 10 spal-
votų tapybos darbų iliustracijų. Pirmame viršelio 
puslapyje – kūrinio „Seni medžiai“ (1969) spal-
vota reprodukcija. Katalogo dailininkas Saulius 
Chlebinskas.  

Leidėjas / vieta
Akademinio pasiruošimo grupė
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Saulės vėjas“ / 500 vnt.
Medžiagos
Popierius / klijuota brošiūra     
Matmenys (cm), aukštis / plotis
18 x 21
Rinkinio šifras
DSF-L-295

Leidėjas / vieta
Šiuolaikinio meno centras
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Adomo Jakšto spaustuvė / 1000 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra su atlan-
kais    
Matmenys (cm), aukštis / plotis
26 x 20,5
Rinkinio šifras
DSF-L-296

1990



130

Lietuvos dailininkų sąjungos 
Moterų dailininkių draugija. 
Parodos katalogas

Trečioji respublikinė Lie-
tuvos aklųjų ir silpnaregių 
meninės kūrybos paroda 
„Įveikę tamsą…“. Katalogas

Leonas Strioga

Išleidimo metai: 1996

Išleidimo metai: 1996

Išleidimo metai: 1996

Lietuvos dailininkų sąjungos Moterų dailininkių 
draugijos, atkurtos 1995 m., I respublikinės paro- 
dos, surengtos 1996 m. gruodžio mėn. Panevėžio 
dailės galerijoje, 6 puslapių katalogas-lankstinys 
išleistas lietuvių kalba. Katalogą sudarė Emilija 
Gaspariūnaitė-Taločkienė. Kataloge yra neauto-
rizuotas įžanginis tekstas, Elvyros Pažemeckai-
tės eilėraštis „Mylinčiai ir kuriančiai moteriai“, 
parodos dalyvių, per 50 įvairių sričių dailininkių 
iš Vilniaus, Šiaulių, Kauno, Panevėžio, Klaipėdos 
kūrinių sąrašas.     

Trečiosios respublikinės Lietuvos aklųjų ir sil-
pnaregių meninės kūrybos parodos „Įveikę tam-
są…“, skirtos Lietuvos aklųjų ir silpnaregių or-
ganizacijos 70-mečiui, vykusios 1996 m. spalio 
4–15 d. Vilniuje, Taikomosios dailės galerijoje, 16 
puslapių katalogas. Katalogas išleistas lietuvių 
kalba. Katalogą sudarė Ilda Peslekienė, įžangos 
tekstą parašė Alvydas Valenta, iliustravo Audro-
nė Gendvilienė. Kataloge yra parodos dalyvių, 
eksponavusių 155 keramikos, medžio drožinių, 
pynimo iš vytelių, mezgimo ir nėrimo, audimo, 
kalvystės, tapybos bei grafikos darbus, abėcėli-
nis sąrašas. 

Skulptoriaus Leono Striogos (1930–2022) paro-
dos, 1996 m. vykusios Šiuolaikinio meno centre, 
Vilniuje, 24 puslapių katalogas. Katalogas iš-
leistas lietuvių ir anglų kalbomis, gavus Soroso 
šiuolaikinio meno centro Lietuvoje stipendiją. 
Kataloge yra įžanginis Arūnos Vyžinto tekstas, 
du dailininko fotoportretai, biografija, parodoje 
eksponuotų kūrinių sąrašas (nurodyti ir parodo-
je neeksponuoti darbai), publikuota 18 nespal-
votų L. Striogos skulptūrų. Katalogo fotografas 
Rymantas Penkauskas, dizainerė – Rita Pen-
kauskienė. 

Leidėjas / vieta
Panevėžio dailės galerija
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
UAB „Panevėžio spaustuvė“ / 
350 vnt.
Medžiagos
Popierius / lankstinys 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
29 x 15
Rinkinio šifras
DSF-L-297

Leidėjas / vieta
LASS IĮ „Mūsų žodis“ 
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Nenurodyta
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
20 x 14,5
Rinkinio šifras
DSF-L-298

Leidėjas / vieta
R. Penkausko leidykla
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
R. Penkausko leidykla / 500 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
27,5 x 19
Rinkinio šifras
DSF-L-299

1990



131

Dovana Petravičiui. Jo 
amžiaus 90 metų sukakčiai 
paminėti. Lietuvos daili-
ninkų padovanotų kūrinių 
paroda paremti Viktoro 
Petravičiaus monografijos 
II tomo išleidimą

Gobelenas ir batika. Rasa 
Astikaitė-Žiobakienė

Išleidimo metai: 1996

Išleidimo metai: 1996

Lietuvos dailininkų padovanotų kūrinių paro-
dos, organizuotos paremti Viktoro Petravičiaus 
monografijos II tomo išleidimą ir 1996 m. balan-
džio 27–rugsėjo 30 d. vykusios Lietuvių dailės 
muziejuje, Lemonte (JAV), 16 puslapių katalogas. 
Katalogas „Dovana Petravičiui“, skirtas dailinin-
ko 90 metų sukakčiai paminėti, išleistas lietuvių 
ir anglų kalbomis. Katalogą sudarė ir įžangos 
žodį parašė Algimantas Kezys, parodos prista-
tymo tekstas „Lietuvos dailininkų dovana‘96“ – 
Eglės Jaškūnienės. Kataloge yra 39 dailininkų ir 
jų parodoje eksponuotų kūrinių sąrašas, 22 dar-
bų nespalvotos iliustracijos. Pirmame viršelio 
puslapyje – Viktoro Petravičiaus medžio raižinio 
„Paris 37“, kurį Lietuvių dailės muziejui padova-
nojo kolekcininkas Egidijus Jakubauskas, repro-
dukcija.

Dailininkės Rasos Astikaitės-Žiobakienės (g. 
1960) gobelenų ir batikos darbų parodos, 1996 
m. rugpjūčio 16–29 d. vykusios LDS Taikomosios 
dailės galerijoje, Vilniuje, 6 puslapių katalo-
gas-lankstinys. Katalogas išleistas lietuvių kal-
ba. Kataloge yra autorės biografiniai duomenys, 
parodoje eksponuotų 5 gobelenų ir 4 batikos 
darbų sąrašas, 3 nespalvotos iliustracijos. 

Leidėjas / vieta
Lietuvių dailės muziejus, JAV
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Nenurodyta
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
26,5 x 22
Rinkinio šifras
DSF-L-300

Leidėjas / vieta
LDS Taikomosios dailės galerija
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
dauginta kompiuteriu, tiražas nenu-
rodytas
Medžiagos
Popierius / lankstinys
Matmenys (cm), aukštis / plotis
21 x 10
Rinkinio šifras
DSF-L-436

1990



132

Baltijos pleneras 97

Respublikinio jaunųjų 
dailininkų tapybos darbų 
parodos-konkurso „Jaunieji 
talentai“ katalogas

Laima Drazdauskaitė

Išleidimo metai: 1997

Išleidimo metai: 1997

Išleidimo metai: 1997

Dailininkų plenero, 1997 m. vykusio poilsio na-
muose „Baltija“, Palangoje, 16 puslapių parodos 
katalogas. Katalogas išleistas lietuvių ir anglų 
kalbomis. Katalogą sudarė Svajūnas Armonas. 
Kataloge yra „Baltijos“ poilsio namų direkto-
riaus Jono Juchnevičiaus, tapytojo Aloyzo Stasiu-
levičiaus ir „Baltijos plenerų“ organizatoriaus S. 
Armono tekstai, plenero dalyvių S. Armono, An-
tano Beinaravičiaus, Jono Daniliausko, Andriaus 
Giedrimo, Danutės Gražienės, Broniaus Gražio, 
Prano Gudaičio, Algimanto Jusionio, Dalios Kas-
čiūnaitės, Giedriaus Kazimierėno, A. Stasiulevi-
čiaus, Gražinos Vitartaitės, Aleksandro Vozbino 
trumpi biografiniai ir kūrybos duomenys, publi-
kuota po vieną spalvotą jų darbo reprodukciją. 
Katalogo dizaineris Klaudijus Gelžinis.

Respublikinio jaunųjų dailininkų tapybos dar-
bų parodos-konkurso „Jaunieji talentai“, 1997 m. 
vykusio Kėdainiuose, 20 puslapių katalogas. Ka-
talogas išleistas lietuvių kalba. Kataloge yra Kė-
dainių krašto Dailės draugijos pirmininko, Dailės 
parodų salės vedėjo Mindaugo Podžecko įžan-
gos tekstas, 17 parodos dalyvių trumpi biografi-
niai duomenys, publikuota po 3–4 nespalvotas 
jų darbų iliustracijas. 

Dailininkės Laimos Drazdauskaitės (g. 1947) ta-
pybos parodos, 1997 m. rugpjūčio 22–spalio 4 
d. vykusios Giedrės Bartelt galerijoje, Berlyne ir 
1997 m. rugsėjo 19–spalio 19 d. Kauno paveikslų 
galerijoje, 28 puslapių katalogas. Katalogas iš-
leistas lietuvių, vokiečių ir anglų kalbomis. Kata-
logą sudarė autorė, įžangos tekstus parašė Rasa 
Žukienė ir Giedrė Bartelt. Kataloge yra dailinin-
kės fotoportretas, trumpi biografiniai duomenys, 
asmeninių ir bendrų parodų sąrašas, išvadrinti 
Kauno paveikslų galerijoje eksponuoti kūriniai 
(40), publikuotos 8 spalvotos tapybos darbų re-
produkcijos.

Leidėjas / vieta
Baltijos poilsio namai
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Nenurodyta
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
20,8 x 15
Rinkinio šifras
DSF-L-301

Leidėjas / vieta
Ramunės Šukienės leidykla, Kėdai-
niai
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė „Raidė“ / nenurodyta
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
20,5 x 15
Rinkinio šifras
DSF-L-302

Leidėjas / vieta
Kauno paveikslų galerija
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
UAB „Keturios spalvos“ / 300 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
28 x 20
Rinkinio šifras
DSF-L-303

1990



133

Saulė Kisarauskienė. 
1963–1996 m. tapyba

Vilniaus tapytojų darbų 
paroda

Išleidimo metai: 1997

Išleidimo metai: 1997

Dailininkės Saulės Kisarauskienės (1937–2023) 
tapybos parodos, vykusios „Lietuvos aido“ ga-
lerijoje katalogas-lankstinys. 6 puslapių katalo-
gas išleistas lietuvių kalba. Kataloge yra Aldonos 
Dapkutės įžangos tekstas, trumpi dailininkės 
biografiniai duomenys, parodoje eksponuotų 40 
tapybos darbų, sukurtų 1963–1996 m., sąrašas, 2 
spalvotos kūrinių reprodukcijos. Pirmame lanks-
tinio puslapyje – S. Kisarauskienės nuotrauka.

Lietuvos dailininkų sąjungos Vilniaus tapytojų 
sekcijos parodos, 1997 m. lapkričio 12–gruodžio 
2 d. vykusios galerijoje „Arka“, katalogas-lanksti-
nys. Dviejų dalių, 12 puslapių lankstinys išleistas 
lietuvių kalba. 8 puslapių lankstinyje publikuota 
19 spalvotų tapybos darbų reprodukcijų, vidi-
niame 4 puslapių lankstinyje yra parodos kura-
toriaus Algimanto S. Kliaugos tekstas, parodoje 
dalyvavusių dailininkų ir jų eksponuotų darbų 
sąrašas, išvardinti už kūrybingą lietuvių tapybos 
tradicijų tąsą parodoje premijuoti 4 dailininkai: 
Jonas Čeponis, Algirdas Griškevičius, Viktoras 
Šocikas, Martinas Jankus.

Leidėjas / vieta
„Lietuvos aido“ galerija
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Nenurodyta
Medžiagos
Popierius / lankstinys 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
30 x 10,7
Rinkinio šifras
DSF-L-404

Leidėjas / vieta
Galerija „Arka“
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Nenurodyta
Medžiagos
Popierius / lankstinys 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
30 x 10,7
Rinkinio šifras
DSF-L-406

1990



134

Viliaus-Ksavero Slavinsko 
akvarelių ir Kazimiero-Si-
gito Straigio skulptūrų 
paroda

Kelyje’ 97

Dusetų krašto dailės gale-
rijos dailininkų paroda

Išleidimo metai: 1997

Išleidimo metai: 1997

Išleidimo metai: 1997

Dailininkų Viliaus-Ksavero Slavinsko (1943–2023) 
akvarelių ir Kazimiero-Sigito Straigio (g. 1945) 
skulptūrų parodos, 1997 m. sausio mėn. vyku-
sios LDS Taikomosios dailės galerijoje, Vilniuje, 
4 puslapių katalogas-lankstinys. Katalogas iš-
leistas lietuvių kalba. Kataloge yra autorių bio-
grafiniai duomenys, parodoje eksponuotų 16 K. 
S. Straigio skulptūrų ir 30 V. K. Slavinsko akvare-
lių sąrašai. Kataloge iliustracijų nėra.  

Keramikos meno centro surengtos parodos „Ke-
lyje’ 97“, 1997 m. birželio11–30 d. vykusios LDS 
Taikomosios dailės galerijoje, Vilniuje, 6 pusla-
pių katalogas-lankstinys. Katalogas išleistas lie-
tuvių kalba. Kataloge yra 13 parodos dalyvių ir jų 
parodoje eksponuotų darbų sąrašas. Kataloge 
iliustracijų nėra.

Dusetų krašto dailės galerijos dailininkų paro-
dos, 1997 m. surengtos galerijoje „Arka“, Vilniuje 
katalogas. 20 puslapių katalogas išleistas lietu-
vių ir anglų kalbomis. Kataloge yra Raimondo 
Gapšio įžanginis tekstas, parodos dalyvių Petro 
Stausko (1919–2003), Romualdo Pučeko (g. 1952), 
Eugenijaus Raugo (g. 1965), Svajūno Gapšio (g. 
1970), Alvydo Stausko (g. 1965), Nomedos Sau-
kienės (g. 1957), Eglės Velaniškytės (g. 1958), Ge-
dimino Borisevičiaus (1971) fotoportretai, trumpi 
biografiniai duomenys, išvardinti parodoje eks-
ponuoti kūriniai. Kataloge publikuota 14 spalvo-
tų kūrinių iliustracijų.  

Leidėjas / vieta
LDS Taikomosios dailės galerija
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
dauginta kompiuteriu, tiražas nenu-
rodytas
Medžiagos
Popierius / lankstinys 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
21 x 15
Rinkinio šifras
DSF-L-437

Leidėjas / vieta
LDS PĮ Dailės informacijos ir leidy-
bos centras
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Spaustuvė ir tiražas nenurodytas
Medžiagos
Popierius / lankstinys 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
21 x 10
Rinkinio šifras
DSF-L-438

Leidėjas / vieta
LDS PĮ Dailės informacijos ir leidy-
bos centras
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Utenos spaustuvė / tiražas nenuro-
dytas
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
21 x 14,5
Rinkinio šifras
DSF-L-457

1990



135

Eimutis Markūnas. Pieši-
niai. Objektai

Asta Vasiliauskaitė. Skulp-
tūros paroda

Išleidimo metai: 1997

Išleidimo metai: 1997

Dailininko Eimučio Markūno (g. 1959) piešinių 
ir objektų parodos, vykusios Kauno paveiks-
lų galerijoje 1997 m. rugpjūčio 6–24 d., katalo-
gas-lankstinys. 6 puslapių katalogas išleistas 
lietuvių kalba. Kataloge yra Eglės Komkaitės 
įžangos tekstas „Prasmių tapyba“, biografiniai 
dailininko duomenys ir kūrybinės veiklos fak-
tai, 18 parodoje eksponuotų kūrinių sąrašas, 5 
nespalvotos iliustracijos. 

Dailininkės Astos Vasiliauskaitės (g. 1961) skulp-
tūrų parodos, 1997 m. sausio– vasario mėn. vy-
kusios Marijos ir Jurgio Šlapelių namuose-mu-
ziejuje, Vilniuje, 6 puslapių katalogas-lankstinys. 
Katalogas išleistas lietuvių kalba. Kataloge yra 
trumpi dailininkės biografiniai duomenys, paro-
doje eksponuotų 10 kūrinių sąrašas, 10 nespal-
votų iliustracijų. 

Leidėjas / vieta
Kauno paveikslų galerija
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Dauginta kompiuteriu, tiražas nenu-
rodytas
Medžiagos
Popierius / lankstinys  
Matmenys (cm), aukštis / plotis
21 x 10
Rinkinio šifras
DSF-L-449

Leidėjas / vieta
Nenurodyta
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Dauginta kompiuteriu, tiražas nenu-
rodytas
Medžiagos
Popierius / lankstinys  
Matmenys (cm), aukštis / plotis
21 x 10,5
Rinkinio šifras
DSF-L-445

1990



136

Alfonsas-Vincentas 
Ambraziūnas. Skulptūra. 
Monotipijos

Janonis 98

Tapybos paroda skirta 
Kristoforui

Išleidimo metai: 1998

Išleidimo metai: 1998

Išleidimo metai: 1998

Dailininko Alfonso Vincento Ambraziūno (1933–
2020) skulptūrų ir monotipijų parodos, vykusios 
1998 m. gegužės 12–birželio 6 d. Vilniaus rotu-
šėje, 6 puslapių katalogas-lankstinys. Katalogas 
išleistas lietuvių kalba. Kataloge yra neautori-
zuotas tekstas pristatantis dailininko kūrybą, 
parodoje eksponuotų 25 skulptūrų ir 51 monoti-
pijos sąrašas, 5 nespalvotos iliustracijos. Pirma-
me lankstinio puslapyje – skulptūros „Apdegusi 
pilis“ (1991) nuotrauka. 

Dailininko Gintaro Palemono Janonio (g. 1962) 
tapybos parodos „Apie mus“, vykusios 1998 
m. gruodžio 18–1999 m. sausio 20 d. galerijoje 
„Skliautai“, Vilniuje, rankų darbo katalogas. 12 
surištų puslapių kataloge yra nepasirašytas (au-
toriaus) tekstas, parodoje eksponuotų 18 kūri-
nių sąrašas, 4 autorinės iliustracijos-miniatiū-
ros, atliktos koliažo technika.

Tapybos parodos, 1998 m. surengtos Lietuvos te-
atro, muzikos ir kino muziejuje, Vilniuje, skirtos 
paminėti Vilniaus miesto globėjo šv. Kristoforo 
dieną, katalogas. 20 puslapių katalogas išleistas 
lietuvių kalba. Katalogo sudarytoja Aušra Poš-
kutė, įžangos teksto autorius Aloyzas Stasiule-
vičius. Kataloge yra po vieną spalvotą parodoje 
dalyvavusių dailininkų Svajūno Armono, Jono 
Čeponio, Ričardo Bartkevičiaus, Antano Beinara-
vičiaus, Rimo Zigmo Bičiūno, Jono Daniliausko, 
Algimanto Jusionio, Giedriaus Kazimierėno, Ro-
mualdo Lankausko, Vido Pinkevičiaus, A. Stasiu-
levičiaus, Augustino Savicko, Raimondo Savicko, 
Leonardo Tuleikio, Gintarės Uogintaitės, Juozo 
Vosyliaus, Aleksandro Vozbino kūrinio iliustra-
ciją. Pirmame viršelio puslapyje – R. Z. Bičiūno 
tapybos darbo reprodukcija. Katalogo dailinin-
kas Algis Kliševičius, fotografas Aleksandras Kat-
kovas.

Leidėjas / vieta
Vilniaus miesto rotušė, Lietuvos 
menininkų rūmai
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Nenurodyta
Medžiagos
Popierius / lankstinys 
Matmenys (cm), aukštis / plotis
21 x 10
Rinkinio šifras
DSF-L-304

Leidėjas / vieta
Galerija „Skliautai“
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Nenurodyta
Medžiagos
Popierius / rišta rankomis  
Matmenys (cm), aukštis / plotis
21 x 10
Rinkinio šifras
DSF-L-305

Leidėjas / vieta
Leidybos ir dizaino firma „Inres pa“
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
UAB Inres pa / nenurodyta 
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra   
Matmenys (cm), aukštis / plotis
21 x 14,5
Rinkinio šifras
DSF-L-306

1990



137

Ratas

1958–1998. Vilniaus dai-
lės akademijos 1958 metų 
laidos absolventų darbų 
paroda. Katalogas 

Klaipėda. 1998 vasaros 
pleneras

Išleidimo metai: 1998

Išleidimo metai: 1998

Išleidimo metai: 1998

Išeivijos dailininko iš Australijos Vaclovo Ra-
taiskio-Rato (1910–1973) grafikos parodos, vyku-
sios 1998 m. birželio 30–rugpjūčio 30 d. Radvilų 
rūmuose, Vilniuje, 12 puslapių katalogas. Katalo-
gas išleistas lietuvių ir anglų kalbomis. Kataloge 
yra Skaisčio Mikulionio ir Hendrik‘o Kolenberg‘o 
įžangos tekstai, dailininko fotoportretas, trys ar-
chyvinės nuotraukos, parodoje eksponuotų 50 
kūrinių sąrašas. Pirmame viršelio puslapyje – 
monotipijos „Ežeras“ (1963) spalvota reproduk-
cija. 

Vilniaus dailės akademijos 1958 metų laidos ab-
solventų darbų parodos, surengtos 1998 m. bir-
želio mėn. vykusios galerijoje „Arka“, Vilniuje, 32 
puslapių katalogas. Katalogas išleistas lietuvių 
kalba. Kataloge yra Apolonijos Valiuškevičiūtės 
įžanginis straipsnis „1958–1998“, Antano Gar-
bausko parengti tekstai apie 1958 m. Vilniaus 
dailės akademijos 43 absolventus (16 tapytojų, 7 
grafikai, 4 keramikai, 7 skulptoriai, 5 tekstilinin-
kai, 11 architektų), profesorių sąrašas (54), publi-
kuota 11 istorinių nuotraukų. Katalogo dizaineris 
Saulius Bajorinas.  

1998 m. Klaipėdoje vykusio vasaros plenero paro- 
dos, surengtos Klaipėdos parodų rūmuose „Jū-
ros šventės“ metu, 4 puslapių katalogas-lanks-
tinys. Katalogas išleistas lietuvių kalba. Kataloge 
yra Sigitos Samuolienės tekstas, 6 parodos da-
lyvių (Birutė Andreikutė, Rasa Brėskaitė, Laima 
Drazdauskaitė, Rimantas Kubilius, Renatė Lūšis, 
Irina Novokreščionova) trumpi biografiniai duo-
menys ir parodoje eksponuotų darbų sąrašas. 

Leidėjas / vieta
Lietuvos dailės muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
nenurodyta 
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra   
Matmenys (cm), aukštis / plotis
21 x 15
Rinkinio šifras
DSF-L-307

Leidėjas / vieta
Vilniaus dailės akademijos leidykla
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Vilniaus dailės akademijos spaustu-
vė / 150 vnt.
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra su įdėklu   
Matmenys (cm), aukštis / plotis
21 x 14,5
Rinkinio šifras
DSF-L-308

Leidėjas / vieta
Nenurodyta
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Nenurodyta
Medžiagos
Popierius / lankstinys  
Matmenys (cm), aukštis / plotis
10 x 21 
Rinkinio šifras
DSF-L-309

1990



138

Arte contemporaneo litua-
no: grabados, escultura

Išleidimo metai: 1998

Lietuvių šiuolaikinės grafikos ir skulptūrų paro-
dos, 1998 m. vasario 16–kovo 1 d. vykusios Kara-
kase, Venesueloje, 10 puslapių katalogas-lanks-
tinys išleistas ispanų kalba. Kataloge yra 19 
dailininkų, dalyvavusių parodoje (N. Šaltenytė, 
E. N. Zavadskienė, E. K. Kriaučiūnaitė, A. Puipa, V. 
Vaičiūnaitė, L. Dubauskienė, N. Ingelevičiūtė-Vi-
lutienė, P. Repšys, B. Zokaitytė, M. P. Vilutis, A. 
Gurevičius, A. Skliutauskaitė, I. Daukšaitė-Guo-
bienė, E. Saladžius, E. Rudinskas, J. D. Plikiony-
tė, L. Strioga, V. Čepkauskas, V. Gylikis) spalvotos 
kūrinių reprodukcijos.  

Leidėjas / vieta
Lietuvos ambasada Venesueloje
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Nenurodyta
Medžiagos
Popierius / lankstinys  
Matmenys (cm), aukštis / plotis
29,7 x 8,5
Rinkinio šifras
DSF-L-402

1990



139

Menininkas. Moteris. Vynas. 
Daina

Nidos tapybos plenerų 
paroda

Išleidimo metai: 1998

Išleidimo metai: 1998

Dailininkų grupės „Individualistai“ plenero, 1998 
m. gegužės 18–birželio 2 d. vykusio kūrybos na-
muose „Dailė“ Palangoje, parodos „Menininkas. 
Moteris. Vynas. Daina“, surengtos Klaipėdos 
dailės parodų rūmuose, katalogas-lankstinys. 
Katalogas išleistas lietuvių kalba. Dviejų dalių, 
8 puslapių lankstinyje yra 15 dailininkų (S. Ar-
monas, R. Bartkevičius, A. Beinaravičius, R. Z. Bi-
čiūnas, J. Daniliauskas, A. Giedrimas, A. Jusionis, 
G. Kazimierėnas, R. Lankauskas, V. Pinkevičius, L. 
Tuleikis, G. Uogintaitė, J. Vosylius, A, Vozbinas), 
dalyvausių parodoje, ir jų eksponuotų darbų są-
rašas. Paskutiniame katalogo puslapyje – trum-
pas Algimanto Jusionio tekstas. 

Nidos tapybos plenerų, tęsiančių ekspresionis-
tines Brucke kartos tradicijas (kuratorius Sau-
lius Kruopis), parodos, 1998 m. gegužės 7–24 d. 
vykusios Šiaulių dailės galerijoje, 4 puslapių ka-
talogas-lankstinys. Katalogas išleistas lietuvių 
kalba. Kataloge yra trumpa Gitos Ludavičienės 
įžanga, 37 parodos dalyvių iš Lietuvos, Latvijos, 
Pracūzijos ir Olandijos sąrašas, 7 nespalvotos 
iliustracijos.

Leidėjas / vieta
Nenurodyta
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Nenurodyta
Medžiagos
Popierius / lankstinys  
Matmenys (cm), aukštis / plotis
30 x 10,7
Rinkinio šifras
DSF-L-405

Leidėjas / vieta
Šiaulių dailės galerija
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Nenurodyta
Medžiagos
Popierius / lankstinys  
Matmenys (cm), aukštis / plotis
21 x 15
Rinkinio šifras
DSF-L-455

1990



140

Jaroslavas Rokickis. 
Tapybos darbų paroda

Eva Labutytė. Lietuvninkų 
ir prūsų žemėj. Grafika

Išleidimo metai: 1998

Išleidimo metai: 1998

Dailininko Jaroslavo Rokickio (g. 1952) tapybos 
darbų parodos, 1998 m. kovo 17–balandžio 3 d. 
vykusios Lietuvos dailininkų sąjungos salėje, 
Vilniuje, 6 puslapių katalogas-lankstinys. Kata-
logas išleistas lietuvių kalba. Kataloge yra trum-
pas autoriaus įžangos žodis, 16 eksponuotų kū-
rinių sąrašas, 5 nespalvotos iliustracijos.  

Dailininkės Evos Labutytės (1938–2003) grafikos 
darbų parodos „Lietuvninkų ir prūsų žemėj“, 
1998 m. balandžio 15–25 d. vykusios galerijo-
je „Kairė–Dešinė“, Vilniuje, 6 puslapių katalo-
gas-lankstinys. Katalogas išleistas lietuvių kal-
ba. Kataloge yra trumpa Viktorijos Daujotytės 
įžanga su autografu, dailininkės biografiniai 
duomenys, parodoje eksponuojamų darbų są-
rašas – 4 mišria technika atlikti grafikos kūrinių 
ciklai, viena nespalvota iliustracija.

Leidėjas / vieta
Nenurodyta
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
dauginta kompiuteriu, tiražas nenu-
rodytas
Medžiagos
Popierius / lankstinys  
Matmenys (cm), aukštis / plotis
21 x 10
Rinkinio šifras
DSF-L-439

Leidėjas / vieta
Galerija „Kairė–Dešinė“
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Dauginta kompiuteriu, tiražas nenu-
rodytas
Medžiagos
Popierius / lankstinys  
Matmenys (cm), aukštis / plotis
21 x 10
Rinkinio šifras
DSF-L-440

1990



141

Mažoji plastika, medaliai, 
monetos, ženklai, juvely-
rika. Skulptorius Petras 
Garška. Personalinė paroda

Vaclovas Krutinis. 
Skulptūra

Išleidimo metai: 1998

Išleidimo metai: 1998

Skulptoriaus Petro Garškos (g. 1933) asmeninės 
mažosios plastikos, medalių, monetų, ženklų ir 
juvelyrikos darbų parodos, 1998 m. surengtos 
Rokiškio krašto muziejuje, 6 puslapių katalo-
gas-lankstinys. Katalogas išleistas lietuvių kal-
ba. Kataloge yra 19 nespalvotų iliustracijų, teks-
to nėra.  

Skulptoriaus Vaclovo Krutinio (1948–2013) asme-
ninės skulptūrų parodos, 1998 m. rugsėjo 26–
spalio 16 d. vykusios galerijoje „Arka“, Vilniuje, 6 
puslapių katalogas-lankstinys. Katalogas išleis-
tas lietuvių kalba. Kataloge yra trumpi autoriaus 
biografiniai duomenys, 25 eksponuojamų skulp-
tūrų sąrašas, išvardintos grupinės ir asmeninės 
parodos, simpoziumai bei viešosiose erdvėse 
pastatyti kūriniai. Kataloge publikuojama auto-
riaus nuotrauka ir 3 nespalvotos kūrinių ilius-
tracijos.

Leidėjas / vieta
Rokiškio krašto muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Dauginta kompiuteriu, tiražas nenu-
rodytas
Medžiagos
Popierius / lankstinys  
Matmenys (cm), aukštis / plotis
21 x 10
Rinkinio šifras
DSF-L-441

Leidėjas / vieta
Galerija „Arka“
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Dauginta kompiuteriu, tiražas nenu-
rodytas
Medžiagos
Popierius / lankstinys  
Matmenys (cm), aukštis / plotis
20,6 x 10
Rinkinio šifras
DSF-L-442

1990



142

Vincas Norkus

Dalia Mažeikytė. 
Šviesos takas

Išleidimo metai: 1998

Išleidimo metai: 1998

Dailininko Vinco Norkaus (1927–2006) tapybos 
parodos, 1998 m. kovo 4–30 d. vykusios Klaipė-
dos dailės parodų rūmuose, 4 puslapių katalo-
gas-lankstinys. Katalogas išleistas lietuvių kalba. 
Kataloge yra dailininko biografiniai duomenys, 
išvardintos personalinės parodos (1963–1997), 
44 eksponuotų kūrinių sąrašas. Pirmame pusla-
pyje – dailininko portretinė nuotrauka. 

Dailininkės Dalios Mažeikytės (g. 1943) piešinių 
plunksnele, aliejinės pastelės, akrilo temperos 
technika sukurtų darbų parodos, 1998 m. spalio 
13–27 d. vykusios Vilniaus grafikos meno cen-
tre, 6 puslapių katalogas-lankstinys. Katalogas 
išleistas lietuvių kalba. Kataloge yra dailininkės 
biografiniai duomenys, parodoje eksponuotų 30 
kūrinių sąrašas, 5 nespalvotos iliustracijos.

Leidėjas / vieta
Klaipėdos dailės parodų rūmai
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Dauginta kompiuteriu, tiražas nenu-
rodytas
Medžiagos
Popierius / lankstinys  
Matmenys (cm), aukštis / plotis
15 x 21
Rinkinio šifras
DSF-L-443

Leidėjas / vieta
Vilniaus grafikos meno centras
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Dauginta kompiuteriu, tiražas nenu-
rodytas
Medžiagos
Popierius / lankstinys  
Matmenys (cm), aukštis / plotis
21 x 10
Rinkinio šifras
DSF-L-444

1990



143

Mažųjų formų skulptūros 
paroda „Skulptoriai Vil-
niaus miestui“

Vieno kūrinio paroda

Išleidimo metai: 1998

Išleidimo metai: 1998

Lietuvos dailininkų sąjungos Vilniaus skulpto-
rių sekcijos mažųjų formų skulptūrų parodos 
„Skulptoriai Vilniaus miestui“, vykusios 1998 m. 
lapkričio 15–23 d. galerijoje „Arka“, Vilniuje, 6 
puslapių katalogas-lankstinys. Katalogas išleis-
tas lietuvių kalba. Kataloge yra parodos kurato-
rės Aldonos Dapkutės įžanginis tekstas „Vilnius: 
siela ir kūnas“ (su autografu), 58 parodoje daly-
vavusių autorių ir jų eksponuotų skulptūrų bei 
piešinių sąrašas. Kataloge iliustracijų nėra.  

Keramikos darbų „Vieno kūrinio parodos“, skir-
tos Keramikos muziejaus Kaune 20-mečiui, vy-
kusios muziejuje 1998 m. sausio 30–kovo 8 d., 
katalogas-lankstinys. 8 puslapių katalogas iš-
leistas lietuvių kalba. Kataloge yra 35 parodoje 
dalyvavusių keramikų ir jų eksponuotų kūrinių 
sąrašas, išvardintos reikšmingiausios Keramikos 
muziejaus veiklos datos, apimančios 1975–1997 
metus.

Leidėjas / vieta
Galerija „Arka“
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Dauginta kompiuteriu, tiražas nenu-
rodytas
Medžiagos
Popierius / lankstinys  
Matmenys (cm), aukštis / plotis
21 x 10
Rinkinio šifras
DSF-L-446

Leidėjas / vieta
Nacionalinis M. K. Čiurlionio dai-
lės muziejus, Keramikos muziejus, 
Kaunas
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Nenurodyta
Medžiagos
Popierius / lankstinys  
Matmenys (cm), aukštis / plotis
21 x 8
Rinkinio šifras
DSF-L-447

1990



144

Arūnas Rutkus. Pasąmonės 
peizažai. Tapyba. Fotogra-
fija

Eugenijus Antanas Cuker-
manas. Skrajojantis Olan-
das. The Flying Dutchman

Išleidimo metai: 1998

Išleidimo metai: 1998

Dailininko Arūno Rutkaus (g. 1961) tapybos dar-
bų ir fotografijų parodos „Pasąmonės peizažai“, 
vykusios Vilniaus miesto rotušėje įsikūrusiuose 
Lietuvos menininkų rūmuose 1998 m. gruodžio 
8–1999 m. sausio 4 d., katalogas-lankstinys. 6 
puslapių katalogas išleistas lietuvių kalba. Kata-
loge yra Algio Uždavinio tekstas, A. Rutkaus min-
tys, biografiniai dailininko duomenys ir kūrybi-
nės veiklos faktai, išvardintos personalinės bei 
grupinės parodos, 6 nespalvotos iliustracijos.

Dailininko Eugenijaus Antano Cukermano (g. 
1935) pirmosios asmeninės parodos „Skrajo-
jantis Olandas. The Flying Dutchman“, vykusios 
1998 m. kovo 19–balandžio 19 d. Šiuolaikinio 
meno centre, Vilniuje,  katalogas-lankstinys. 4 
puslapių katalogas išleistas lietuvių ir anglų kal-
bomis. Kataloge yra autoriaus tekstas apie paro-
dos koncepciją. Kataloge iliustracijų nėra. 

Leidėjas / vieta
Vilniaus miesto rotušė,  Lietuvos 
menininkų rūmai
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Dauginta kompiuteriu, tiražas nenu-
rodytas
Medžiagos
Popierius / lankstinys  
Matmenys (cm), aukštis / plotis
21 x 10
Rinkinio šifras
DSF-L-448

Leidėjas / vieta
Šiuolaikinio meno centras
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Nenurodyta
Medžiagos
Popierius / lankstinys  
Matmenys (cm), aukštis / plotis
21 x 15
Rinkinio šifras
DSF-L-450

1990



145

Mes’98. Kauno keramikų 
simpoziumas

Algimantas Švažas. Grafika

Išleidimo metai: 1998

Išleidimo metai: 1998

Kauno keramikų simpoziumo parodos „Mes’98“, 
vykusios 1998 m. rugpjūčio 7–spalio 1 d. Kera-
mikos muziejuje, Kaune, 6 puslapių katalo-
gas-lankstinys. Katalogas išleistas lietuvių kal-
ba. Kataloge yra 28 parodos dalyvių ir jų kūrinių 
sąrašas, 28 nespalvotos iliustracijos. Pirmame 
viršelio puslapyje – Gedimino Šibonio kūrinio 
„Dekoratyvinė plokštuma“ reprodukcija.

Dailininko Algimanto Švažo (1933–2003) grafikos 
darbų parodos, 1998 m. spalio 28–lapkričio 14 d. 
vykusios Vilniaus miesto rotušėje įsikūrusiuose 
Lietuvos menininkų rūmuose, 6 puslapių katalo-
gas-lankstinys. Katalogas išleistas lietuvių kal-
ba. Kataloge yra A. Švažo fotoportretas, neauto-
rizuotas įžangos tekstas, parodoje eksponuotų 
kūrinių iš ciklų „Lietuva“ (1968), „Senolių godos“ 
(1982), „Keturi lietuvių mūšiai“ (1993), „Deivių 
sutartinė“ (1993) sąrašas ir 4 nespalvotos kūri-
nių reprodukcijos. Pirmame viršelio puslapyje – 
„Jaunamartė“ (1982).  

Leidėjas / vieta
Nacionalinis M. K. Čiurlionio dailės 
muziejus
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Dauginta kompiuteriu, tiražas nenu-
rodytas
Medžiagos
Popierius / lankstinys  
Matmenys (cm), aukštis / plotis
21 x 10
Rinkinio šifras
DSF-L-451; DSF-L-451/1

Leidėjas / vieta
Vilniaus miesto rotušė, Lietuvos 
menininkų rūmai
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Dauginta kompiuteriu, tiražas nenu-
rodytas
Medžiagos
Popierius / lankstinys  
Matmenys (cm), aukštis / plotis
21 x 10
Rinkinio šifras
DSF-L-452

1990



146

Tam, kuris buvo mieste. 
Тому, кто в городе был

Grupė „Kopėčios“. Tapybos 
paroda

Išleidimo metai: 1998

Išleidimo metai: 1998

Baltarusijos dailininkų V. Trofimovo grafičių, D. 
Siniugino objektų filmui „Kelias į namus“ ir D. 
Romanovskio pastelių parodos „Tam, kuris buvo 
mieste. Тому, кто в городе был“, 1998 m. ba-
landžio 28–gegužės 10 d. vykusios  LDS Medalių 
galerijoje, Vilniuje, 6 puslapių katalogas-lanksti-
nys. Katalogas išleistas lietuvių ir rusų kalbomis. 
Kataloge yra D. Romanovski įžangos tekstas. Ka-
taloge iliustracijų nėra.  

Dailininkų grupės „Kopėčios“ (Darius Joneika, g. 
1969; Tomas Mickonis, g. 1967; Saulius Rudzikas, 
g. 1965; Vidmantas Vėlyvis, g. 1957) tapybos paro-
dos, 1998 m. „Lietuvos aido“ galerijoje, Vilniuje, 6 
puslapių katalogas-lankstinys. Katalogas išleis-
tas lietuvių kalba. Kataloge yra kiekvieno grupės 
nario biografiniai ir kūrybos duomenys, 4 spal-
votos iliustracijos, pristatyta grupės „Kopėčios“ 
veikla nuo 1996 m. Viršelyje – bendra grupės na-
rių nuotrauka.

Leidėjas / vieta
LDS Medalių galerija
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Dauginta kompiuteriu, tiražas nenu-
rodytas
Medžiagos
Popierius / lankstinys  
Matmenys (cm), aukštis / plotis
21 x 10
Rinkinio šifras
DSF-L-453

Leidėjas / vieta
„Lietuvos aido“ galerija
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Nenurodyta
Medžiagos
Popierius / lankstinys  
Matmenys (cm), aukštis / plotis
21 x 10
Rinkinio šifras
DSF-L-454; DSF-L-454/1; 
DSF-L-454/2

1990



147

Ugnies, šviesos ir žemės 
menas

Išleidimo metai: 1998

Lietuvių ir latvių dailininkų stiklo meno paro-
dos „Ugnies, šviesos ir žemės menas“, 1998 m. 
liepos 17–30 d. vykusios LDS Taikomosios dailės 
galerijoje, Vilniuje, 6 puslapių katalogas-lanksti-
nys. Katalogas išleistas lietuvių kalba. Kataloge 
yra parodos kuratorės Gražinos Didžiūnaitytės 
tekstas, trumpi parodos dalyvių Inguna Audere, 
Ilze Dūdina, Vineta Groza (Latvija), Valmanto Gu-
tausko, Arūno-Aleksandro Daugėlos, Remigijaus 
Kriuko, G. Didžiūnaitytės, Algirdo Dovydėno, Vy-
ganto Paulausko (Lietuva) biografiniai ir kūrybos 
duomenys, portretai, po vieną spalvotą kūrinio 
iliustraciją.   

Leidėjas / vieta
LDS Taikomosios dailės galerija 
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Nenurodyta
Medžiagos
Popierius / lankstinys  
Matmenys (cm), aukštis / plotis
21 x 10
Rinkinio šifras
DSF-L-460

Dialogai. Monologai. 17 res-
publikinė Lietuvos akvare-
lės paroda. 17th Lithuanian 
Watercolor Exhibition 

Išleidimo metai: 1999

17 respublikinės Lietuvos akvarelės parodos 
„Dialogai. Monologai“, vykusios 1999 m. rugsėjo 
25–spalio 13 d. galerijoje „Arka“, Vilniuje, 2 lanks-
tinių 16 puslapių katalogas. Katalogas išleistas 
lietuvių ir anglų kalbomis. Katalogą sudarė Vija 
Tarabildienė, įžangos tekstas – Aldonos Dapku-
tės. Kataloge yra 48 parodos dalyvių, atstovavu-
sių grupes „A“, „Nevėžis“, „Aqua 12“ ir dailinin-
kų nepriklausančių grupėms bei jų eksponuotų 
darbų sąrašas. Kataloge publikuotos 38 spalvo-
tos akvarelių reprodukcijos.  

Leidėjas / vieta
LDS PĮ Dailės leidybos ir informaci-
jos centras 
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Nenurodyta
Medžiagos
Popierius / lankstinys  
Matmenys (cm), aukštis / plotis
21 x 15
Rinkinio šifras
DSF-L-310

1990



148

3-oji pasaulio Žemaičių 
dailės paroda

Kintamos dimensijos

„Nežinoma XX a. paskuti-
nio dešimtmečio Lietuvos 
dailė“

Išleidimo metai: 1999

Išleidimo metai: 1999

Išleidimo metai: 1999

3-osios pasaulio Žemaičių dailės parodos, 1999 
m. liepos 17–24 d. vykusios Telšiuose, Palangoje, 
Renavo dvare ir Kretingos muziejuje, katalogas. 
132 puslapių katalogas išleistas lietuvių kalba. 
Kataloge yra išvardinti parodos organizatoriai, 
kuratoriai, parodų vietos, parodos komisaro 
Viktoro Liutkaus įžanginis straipsnis „Žemaičiai 
dailininkai palydi tūkstantmetį“, taip pat paro- 
dos dalyvių nuotraukos, trumpi biografiniai duo-
menys ir po viena nespalvotą jų kūrinio repro-
dukciją. Pirmame viršelio puslapyje publikuotas 
Jono Gudmono sukurtas parodos ženklas, pa-
skutiniame – išvardinti rėmėjai. Katalogo dizai-
neris Kostas Katkus.

Britų menininkų darbų iš Britų Tarybos parodos 
„Kintamos dimensijos“, 1999 m. gegužės 14–bir-
želio 21 d. vykusios Šiuolaikinio meno centre, 
Vilniuje, 4 puslapių katalogas-lankstinys. Kata-
logas išleistas lietuvių kalba. Kataloge yra paro-
dos kuratorės Ann Gallagher įžangos tekstas, iš-
vardinti 24 parodos autoriai, pateiktos trumpos 
jų biografijos ir eksponuojami kūriniai, taip pat 
publikuota 13 nespalvotų iliustracijų.

Lietuvos dailininkų sąjungos parodų ciklo „Ne-
žinoma XX a. paskutinio dešimtmečio Lietuvos 
dailė“ 1999 m. parodų katalogas. Katalogas iš-
leistas lietuvių kalba. Kataloge yra parodų „Lie-
tuvos juvelyrikas /’90–’99/ papuošalai ir objek-
tai“ (Taikomosios dailės galerija, kuratorė Rūta 
Pileckaitė), „Lietuvos medalių menas /’90–’99“ 
(Medalių galerija, kuratorius Antanas Olbutas), 
„Knygų grafika /’90–’99“ (galerija „Kairė–Deši-
nė“, kuratorė Saulė Mažeikaitė), „Vyresniosios 
ir viduriniosios kartos tapyba /’90–’99“ („Arkos“ 
galerija, kuratorė Nijolė Tumėnienė) kuratorių 
įžanginiai tekstai, parodų dalyvių sąrašai. Kata-
loge iliustracijų nėra.

Leidėjas / vieta
IĮ „Ūla“ 
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
UAB „Pozicija“ / 600 vnt.
Medžiagos
Popierius / siūta, klijuota brošiūra   
Matmenys (cm), aukštis / plotis
20,5 x 14,5
Rinkinio šifras
DSF-L-311

Leidėjas / vieta
Šiuolaikinio meno centras 
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Nenurodyta
Medžiagos
Popierius / lankstinys   
Matmenys (cm), aukštis / plotis
29,5 x 21
Rinkinio šifras
DSF-L-456

Leidėjas / vieta
LDS PĮ Dailės informacijos ir leidy-
bos centras 
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Nenurodyta
Medžiagos
Popierius / lankstinys su įdėklu   
Matmenys (cm), aukštis / plotis
22 x 15,5
Rinkinio šifras
DSF-L-170

1990



149

Baltos kandys

Išleidimo metai: 2006

Meninio veltinio kūrėjų grupės „ Baltos kandys“ 
(Austė Jurgelionytė, Karolina Kunčinaitė, Miglė 
Lebednykaitė, Rasa Leonavičiūtė, Laura Pavilo-
nytė, Julija Vosyliūtė) kūrybos katalogas. 26 pus-
lapių rankomis segtas katalogas išleistas lie-
tuvių ir anglų kalbomis. Kataloge yra Ramintos 
Jurėnaitės įžanginis straipsnis. Kiekvienos gru-
pės narės kūrybinis dosjė, išvardintos bendros 
grupės parodos, publikuotos spalvotų kūrinių 
reprodukcijos bei nuotraukos iš grupės akcijų.

Leidėjas / vieta
Baltos kandys
Gamintojas, spaustuvė / tiražas
Nenurodyta
Medžiagos
Popierius / segta brošiūra    
Matmenys (cm), aukštis / plotis
10,5 x 30
Rinkinio šifras
DSF-L-412

2000


